

۳ محمدجواد آذری جهرمی
وزیر ارتباطات:
اپراتورها پروژه‌های
ارتباطی فارس را تکمیل
کنند

۳ رئیس مجمع نمایندگان فارس
در دیدار مدیرکل صدا و سیما
مرکز استان:
جنگ اصلی امروز،
جنگ رسانه است

۳ برای ۱۳ شهرستان فارس
سند جامع باز آفرینی
شهری تهیه شده است

۹ ۴۱۴۲ ابتلا و ۲۱۰ فوتی
جدید کرونا در کشور
۱۷۸۷ تن بستری شدند

۱۲ شیرازی ها درسوگ استاد
شجریان در جوار حافظیه
گرد آمدند



سرمقاله سردبیر

•اسماعیل علی

چاووش خوان صد قافله دل

موسیقی سلطان هنرهاست. چرا که جهان آفرینش نیز دارای هارمونی است. موسیقی هم سایر هنرها را در بطن خود می‌پروراند و به اوج می‌رساند و هم برخی هنرها را همراهی نموده و پیوندی ناگسستنی با روح و جان انسان برقرار می‌کند. یک خواننده ی خوب با گزینش اشعار متعالی و خوانش صحیح واژه‌ها و صدای خوش، شستونده را به اندیشیدن واداشته و او را با خود به ژرفای معانی چند لایه ی سروده‌ها می‌برد. امکان خواندن آواز در دستگاه‌ها و مقام‌ها که هر یک به اقتضای حال و هوای اشخاص به آنها حسی خاص می‌بخشد می‌تواند همگان را به درکی مشترک از یک سروده برساند و آرایه‌های نهفته در اشعار بزرگان ادب را آشکار سازد. زنده یاد استاد محمد رضا شجریان از محدود خوانندگانی بود که پله‌های ترقی و تکامل را در سایه ی بهره مندی از عزم و اراده ای خلل ناپذیر پشت سر گذاشت. دلنشینی و جنس صدا و حسن و ملاحتی که با منش و شخصیت او در آمیخته بود او را در جهان هنر بلند آوازه ساخت. وی با پشت کردن به روزمره گی و عوام زده گی و با نگاهی عاری از دلبستگی‌های مادی در گرمایرم رواج موسیقی‌های بازاری حتی برای لحظه ای موسیقی سنتی و ریشه دار ایرانی را رها نکرد و همواره با کسانی خشر و نشر داشت که دغدغه ای جز اعتلای هنر به مفهوم واقعی آن نداشتند. از جمله امتیازات زنده یاد شجریان این بود که به عنوان شخصیتی به گزین و متین، هنر خود را با هنر بزرگان سخته گوی این سرزمین نظیر حافظ و سدی و مولانا و خیام و محدود شاعران معاصر گره زد تا بتواند آثاری ماندگار و قابل دفاع از خود به یادگار گذارد. صدای خاطره انگیز او در هنگام افطار هنر او را در معرض داوری تمامی مردم قرار داد و به انبوه مخاطبان او افزود و تصویری دلنشین در قاب ذهن مردم به دیواره حافظه ی تاریخی ساکنان همه ی فارسی زبانان در اقصی نقاط گیتی آویخت. نگاه مردمی و دغدغه‌های اجتماعی او در بزنگاه‌های تاریخی و رویدادهای تلخ و شیرین آن روی سکه ی شخصیت چند بعدی اش را نمایاند و شجریان را به عنوان هنرمندی مردمی معرفی کرد. جوایز و نشان‌های هدیه شده به او از سوی مجامع جهانی و جایگاهش در چشم و دل مردم جهانی بر این ادعاست. محبوبیت و وجهات و پایداری اش در اهدافی که دنبال می‌کرد موجب گردید که موسیقی اصیل ایرانی و قابلیت‌های نهفته در آن حتی در اوج تنگ نظری‌ها و کژتابی‌هایی که ریشه در نگاه‌های سخت گیرانه داشت مانع از رکود و انزوا ی موسیقی گردد و همواره روزنه ای برای تابش نور هنر به زاویه خانه‌ها وجود داشته باشد.

اقدام این هنرمند زمان شناس به ساخت و معرفی سازی بدیع با ویژگی‌های منحصر به فرد و ثبت آن در ردیف آثار ملی، میراث گرانبهای دیگری را از او به یادگار گذاشت. همت بلند زنده یاد شجریان در تشکیل گروه‌های موسیقی و حفظ و معرفی شخصیت‌هایی برجسته در عرصه موسیقی و نوازنده گی منجر گردید و به موازات آن با تربیت شاگردانی برخوردار از ذوق و استعداد خدادادی از خاموش شدن مشعل نیمسوز هنر موسیقی در کشاکش‌های خرد کننده ی تقابل‌های پدفرجام جلوگیری کرد. شاگردانی که بالیدند و قد کشیدند و شاخ و برگ گستردند و به بار نشستند و ملتی را سایه نشین هنر خود کردند و فرزندان ی فراخور نام و جایگاه خود تربیت کرد که به شایستگی جای خود را در دل مردم باز کردند.

این که بهترین شاعران معاصر آرزو داشتند سروده ی آنها در چشم و دل استاد شجریان مقبول واقع شود و به زینت صدای خوش و دلنشین او آراسته گردد و مردم کوچه و بازار آثار آنها را زمزمه کنند از نگاه سخت گیرانه استاد شجریان در گزینش سروده‌ها حکایت داشت.

نگرانی مردم ظرف مدتی که در جریان روند خاموشی این مشعل فروزان قرار گرفتند و اخبار لحظه به لحظه ای که از اینجا و آنجا رسانه‌ای می‌شد و در انتها پیشی جستن برخی مسئولین در ابلاغ تسلیت و دلداری دادن به مردم و بازتاب خیر در گذشت او در داخل و خارج از کشور ، یادآور جایگاه رفیع اوست. از جمله برجستگی‌های شخصیتی استاد شجریان انتخاب راهی مردمی‌برای بهره مندی از این محبوبیت بود به نحوی که بارها از چنین محبوبیت و جایگاهی برای گذاشتن کنسرت و اختصاص در آمد آن به قربانیان سیل و زلزله بهر گرفت و در پایان پس از هشت دهه عمر پر برکت و سرشار از هنرنمایی و خردمندی و مردم داری به کوچی ناگزیر تن داد اما پیش از رفتن در گوشه ی هر دلی خانه ای ساخت تا در سایه سار آن طعم آرامش ابدی را بجشد و خدای خود را در حالی ملاقات کند که صد قافله دل را چاووش خوانی می‌کرد. رفت و دل برد و آن جهانی شد. روحش شاد.

رئیس جمهور تلاش‌های آمریکا برای ایجاد موانع و مشکلات جدی در نقل و انتقال ارزی برای تأمین دارو و غذا را ظالمانه، تروریستی و غیرانسانی خواند و تأکید کرد که آمریکایی‌ها تاکنون هرکاری علیه ملت بزرگ ایران می‌توانستند انجام داده اند و با این نوع اقدامات ضدانسانی و حقوق بشری نمی‌توانند مقاومت ملت ایران را بشکنند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز جمعه در پی گزارش رئیس کل بانک مرکزی از روند تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو در چارچوب برنامه تدوینی دولت و تلاش‌های ضد ایرانی دولت آمریکا، ضمن قدرانی از تلاشهای بانک مرکزی و بانکهای فعال در تأمین نیازهای اساسی مردم اظهار داشت: اقدامات دولت آمریکا در چارچوب تلاشهای تبلیغاتی-سیاسی با اهداف داخلی خودشان است.

نگرانی بین‌المللی درباره تاثیر تحریم‌های آمریکا بر دسترسی مردم ایران به اقلام بشردوستانه

روزنامه هیل در گزارشی از نگرانی موجود در سطح بین‌المللی تحت تاثیر قرار گرفتن ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم ایران در پی اعمال تحریم‌های جدید آمریکا علیه بانک‌ها و نهادهای مالی کشورمان خبر داد.

به گزارش ایسنا، روزنامه هیل در گزارش خود نوشت: دولت ترامپ در روز پنج‌شنبه تحریم‌های جدیدی را علیه بخش مالی ایران اعمال کرد و حداقل ۱۸ بانک ایرانی را هدف قرار داد که طبق گفته منتقدان کمک‌های بشردوستانه به ایران در زمان همه‌گیری را مسدود خواهد کرد.

آمریکا می‌گوید تحریم‌های جدید اعمالی بخشی از کمپین فشار حداکثری علیه ایران هستند که جمهوری اسلامی‌ایران را به سوی مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای سوق بدهد و از تأمین مالی اقدامات نظامی در خاورمیانه توسط

وزارت خارجه آلمان در واکنش به تحریم‌های جدید آمریکا اعلام کرد این کشور در سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران مشارکت نخواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره عربی، وزارت امور خارجه آلمان دیروز جمعه در واکنش به تحریم ۱۸ موسسه مالی ایران توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد: ما در سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران مشارکت نمی‌کنیم و همواره مخالفت خود با اجرای این سیاست را ابراز کرده‌ایم.



در همین رابطه «ماریا آدبار» سخنگوی وزارت خارجه آلمان، نیز در نشستی

روحانی در گفت وگو با رییس بانک مرکزی:

آمریکایی‌ها نمی‌توانند مقاومت ملت ایران را بشکنند



رئیس جمهور، این حرکت‌ها و رفتارهای بی سرانجام آمریکا را در تداوم خطای راهبردی ترامپ در خروج از برجام دانست و بانکهای فعال در تأمین نیازهای اساسی مردم اظهار داشت: اقدامات دولت آمریکا در تلاش برای فعال کردن مکانیزم ماشه بود، گفت: همه کشورها می‌بینند

نگرانی بین‌المللی درباره تاثیر تحریم‌های آمریکا بر دسترسی مردم ایران به اقلام بشردوستانه

ایران جلوگیری می‌کند. استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا در راستای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران در بیانیه‌ای گفت: این اقدامات برای شناسایی بخش مالی و تحریم ۱۸ بانک ایرانی نشانگر تعهد ما برای متوقف ساختن دسترسی به دلار آمریکا است.

وی افزود: برنامه تحریم‌های ما تا زمانی که ایران از حمایت از فعالیت‌های تروریستی دست بکشد و به برنامه هسته‌ای خود پایان دهد ادامه خواهد یافت. اقدامات امروز همچنان تبادلات مالی بشردوستانه را برای حمایت از مردم

ایران باز خواهد گذاشت. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرده است که این تحریم‌های نظام ایران و مقامات آن را هدف گرفته‌اند.

علی‌رغم تاییده‌های دولت ترامپ

وزارت خارجه آلمان:

در سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران مشارکت نمی‌کنیم

مرب‌ب با تحریم‌های فرامرزی و سرزمینی آمریکا مخالفت کرده‌ایم و در این باره همواره تأکید می‌کنیم که باید این امکان وجود داشته باشد تا ما در دوران کرونا نشانه خوبی نیست و ما به این اقدام انتقاد داریم.

در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا آمده است که این وزارتخانه پس از رایزنی با وزارت خارجه این کشور نهادهای مالی ایران را برای قرار دادن در لیست تحریم‌ها شناسایی کرده است.

پارلمان ترکیه احتمالا موضوع اعزام نظامیان به آذربایجان را بررسی می‌کند

این مقام ترک گفت: تصمیم آمریکا برای مستقر کردن یک کشتی نیروی دریایی در خلیج سودا یک اقدام نعاذین دیگر از این بابت است. این اقدامات آمریکا نه به نفع صلح و ثبات در شرق مدیترانه هستند و نه به منافع راهبردی آمریکا خدمت می‌کند. با وجود این، من معتقد نیستم که حضور آمریکا در شرق مدیترانه تهدیدی علیه ترکیه باشد در حالی که برای تقریبا ۷۰ سال یک ائتلاف قوی میان ترکیه و آمریکا موجود بوده است.

این سیاستمدار متذکر شد، سابق فعالیت‌های واشنگتن در منطقه مبهم بوده در حالی که اول آمریکا خواستار گفتگو شد، در ادامه تصمیم گرفت از دولت یونانی قیرس حمایت کند. رئیس پارلمان ترکیه در عین حال در خصوص مساله وضع مجازات‌هایی از سوی اتحادیه اروپا علیه ترکیه از بابت اختلافات در حوزه شرق مدیترانه اظهار نظر کرد. وی گفت: موضع اتحادیه اروپا در خصوص این مساله بسیار مشکل ساز بوده است. این حمایت بی قید و شرط از یونان صرف نظر از اقدامات غیرمنطقی آن نتیجه‌ای به جز تشدید مساله و رفتن به سمت بن بست نداشته است.



این سیاستمدار متذکر شد، سابق فعالیت‌های واشنگتن در منطقه مبهم بوده در حالی که اول آمریکا خواستار گفتگو شد، در ادامه تصمیم گرفت از دولت یونانی قیرس حمایت کند. رئیس پارلمان ترکیه در عین حال در خصوص مساله وضع مجازات‌هایی از سوی اتحادیه اروپا علیه ترکیه از بابت اختلافات در حوزه شرق مدیترانه اظهار نظر کرد. وی گفت: موضع اتحادیه اروپا در خصوص این مساله بسیار مشکل ساز بوده است. این حمایت بی قید و شرط از یونان صرف نظر از اقدامات غیرمنطقی آن نتیجه‌ای به جز تشدید مساله و رفتن به سمت بن بست نداشته است.

وزیر امور خارجه آلمان، فرانک-والتر شتاینمایر، در یک نشست خبری در برلین، ۱۰ اکتبر ۲۰۲۰

اعتراض هماهنگ در کمیته‌های ششگانه مجمع عمومی به اقدامات غیر قانونی آمریکا در نیویورک

نمایندگان کوبا، سوریه، ونزوئلا، روسیه و ایران در اقدامی هماهنگ در ۶ کمیته مجمع عمومی به اقدامات غیر قانونی آمریکا در نقض موافقت‌نامه مقر سازمان ملل متحد و سایر تعهدات بین‌المللی آن کشور از قبیل تحمیل محدودیت‌های ترددی و اصرار بر جابه‌جایی نمایندگان کشورمان از محل سکونت خود در دوران شیوع کرونا اعتراض و این اقدامات غیر قانونی را تلاشی عامدانه برای اخلال در اجرای وظایف نمایندگی خود نزد سازمان ملل دانستند.

به گزارش ایسنا، این گروه از کشورها سیاست سیستماتیک دولت میزبان سازمان ملل در اجرای تبعیض آمیز موافقت‌نامه مقر را محکوم کردند و چنین سیاستی را ناقض حاکمیت کشورها و مزایا و مصونیت‌های نمایندگان دولت‌ها نزد سازمان ملل بر شمردند.

کشورهای متاثر از اقدامات غیر قانونی آمریکا در نیویورک همچنین سوء استفاده دولت آمریکا از موقعیت خود به عنوان میزبان سازمان ملل و اقدام بی‌سابقه آمریکا در عدم اعطای ویزا به وزیر خارجه کشورمان را رد کردند و از دبیرکل سازمان ملل خواستند که از اختیارات خود وفق موافقت‌نامه میزبان برای آغاز پروسه حقوقی و تضمین حقوق دولت‌های متاثر از اقدامات غیر قانونی آمریکا استفاده کند.

ندیمی:

رئیس جمهور آتی به جنگ سرد پایان دهد

یک فعال سیاسی گفت: دولت بعدی باید بتواند در حوزه سیاست خارجی تکلیفش را با کشوری مثل عربستان سعودی روشن کند و به جنگ سرد پایان دهد.

ایرج ندیمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: کاندیدای ۱۴۰۰ باید بداند رئیس جمهور آینده راه سختی را در پیش خواهد داشت. در رابطه با چالش‌های فراروی کابینه دولت آتی، عمده مباحث حول چند محبت پایدار سیاست خارجی و سیاست داخلی می‌چرخند. وی ادامه داد: در حوزه سیاست خارجی دولت آتی باید تکلیف خود را با دنیا بویژه کشورهای منطقه مخصوصا عربستان سعودی روشن کند. نمی‌شود در جنگ سرد باقی ماند. بازگیردان اصلی مشکلات امروز ایران در حوزه بین‌الملل عربستان سعودی و آمریکا هستند و ایران باید تکلیف خود را با آن‌ها یکسره کند.

این نماینده سابق گفت: در داخل هم مسائل زیادی برای بررسی وجود دارد که مهم‌ترین آن دو موضوع اقتصاد و فرهنگ است. دولت باید بتواند در ابعاد فرهنگی و اجتماعی دیدگاه خود را باید با مردم روشن مطرح کند. از سوی دیگر مردم با در نظر گرفتن همه طبقات و اصناف در حوزه معیشت و اشتغال با دو فاکتور درآمد و گرانی به مشکل خورده اند. یا دیگر توانایی کسب درآمد ندارند، یا اصلا شغل ندارند.

وی تصریح کرد: در رابطه با چالش‌های دیگر کشور که هنوز به بحران عمومی نرسیده، اما می‌تواند در آینده برای کشور مشکل ایجاد کند ن مثل محیط زیست نیز باد دولت آتی ساختار شفافی را در پیش گیرد.

ندیمی گفت: علاوه بر آن موضوعات نوظهور مثل حضور رژیم صهیونیستی در منطقه چه در بخش عربی و چه امروزه در آذربایجان نباید نادیده گرفته شود. بر این اساس و با توجه به موارد مطرح شده کسی باید رئیس جمهور باشد که درک درستی از این موضوعات داشته و نوع مدیریتش در این حوزه‌ها بحران‌ها را حل کند.

مدیر کل پیشین بخش خاورمیانه وزارت خارجه: استراتژی آمریکا و رژیم صهیونیستی، عدم اتحاد میان گروه‌های فلسطینی است

مدیرکل پیشین بخش خاورمیانه وزارت خارجه با بیان این که بهترین راه حل برای فلسطین، توافق میان گروه‌های فلسطینی است، اظهار کرد: اگر قرار است حقوق فلسطینی‌ها دنبال شود باید اختلافات را کنار گذاشته و با یکدیگر متحد باشند.

قاسم محب علی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص مخالفت برخی از کشورهای عربی با توافق میان فتح و حماس گفت: برخی از کشورهای عربی و اسلامی تمایل ندارند تا فتح و حماس متحد شوند اما اگر قرار است به دنبال حقوق فلسطینی‌ها باشند باید همگی اختلافات را کنار گذاشته و در مقابل دشمن صهیونیستی قرار بگیرند.

وی افزود: دولت خودمختار براساس قرارداد اسلو مرزهای سال ۶۷ را پذیرفته، حماس هم به نوعی در این دولت شرکت داشت اگر چه رسما نه اما می‌تواند اسرائیل را در مرزهای ۶۷ پذیرفته باشد.

مدیر کل پیشین بخش خاورمیانه وزارت خارجه همچنین بیان کرد: به نظر می‌رسد روند توافق در حال شکل گیری است و فلسطینی‌ها باید به دنبال این باشند که خدای نکرده اختلافات حفظ نشود زیرا در صورتی که اختلافات تداوم یابد، رژیم صهیونیستی سیاست‌های خود را پیش می‌برد و سعی می‌کند تا سایر بخش‌ها را نیز ضمیمه کند. لذا بهترین راه این است که گروه‌های فلسطینی با یکدیگر توافق کنند.

وزیر امور خارجه آلمان، فرانک-والتر شتاینمایر، در یک نشست خبری در برلین، ۱۰ اکتبر ۲۰۲۰

جنگ اصلی امروز ، جنگ رسانه است

سید تقی سهرابی در دومین نشست صمیمی با نمایندگان مردم فارس در مجلس شورای اسلامی گفت: صدا و سیما یا ...



برای ۱۳ شهرستان فارس سند جامع باز آفرینی شهری تهیه شده است

مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: در راستای توسعه متوازن تمامی نقاط شهری بر پایه عدالت اجتماعی و به منظور افزایش ...



اپراتورها پروژه‌های ارتباطی فارس را تکمیل کنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:با گذشت چهار ماه از سفرم به فارس و مصوبات برای تکمیل زیرساخت‌ها ...



رئیس مجمع نمایندگان فارس در دیدار مدیر کل صدا و سیمای مرکز استان :

جنگ اصلی امروز ، جنگ رسانه است



سید تقی سهرابی در دومین نشست صمیمی با نمایندگان مردم فارس در مجلس شورای اسلامی گفت: صدا و سیما با دارا بودن ۱۶۰ شبکه رادیویی ، تلویزیونی و اینترنتی ، مأموریت و اهداف جمهوری اسلامی ایران را در سه حوزه ملی ، محلی و بین المللی پیش می برد.

مدیر کل صدا و سیمای مرکز فارس با بیان اینکه دشمنان با استفاده از رسانه‌های مختلف و معاند همواره سعی بر تفرقه اندازی در کشور را دارند، گفت: رسانه هزینه حاکمیت را برای اداره جامعه کاهش میدهد لذا تقویت همه جانبه رسانه ملی با توجه به کارکرد منحصر بفرد آن باید دغدغه همه مدیران و مسئولان باشد.

سهرابی با اشاره به جایگاه و نقش مجلس شورای اسلامی در حمایت از صدا و سیما و دیگر ارکان نظام یکی از راه‌های تقویت رسانه ملی را تلاش برای دستیابی به ماهواره ملی شمرد و افزود : ماهواره ملی یعنی رساندن صدا و تصویر ملت ایران به اقصی نقاط جهان بدون دغدغه اخلاล دشمنان در امر سیگنال رسانی.

مدیر کل صدا و سیما مرکز فارس با بیان اینکه در حوزه سیگنال رسانی تقاهم نامه ای با رئیس سازمان برنامه و بودجه منعقد شده است ، گفت: در این تقاهم نامه مقرر شده سازمان برنامه و بودجه ۵۰ درصد از اعتبارات این طرح را که حدود ۹۰ میلیارد تومان است را تقبل کند و امیدواریم که در قالب این تقاهم نامه تا پایان سال یک سوم مبلغ مذکور تخصیص یابد .

سید تقی سهرابی با بیان اینکه صدا و سیما به خصوص در آموزش مقابله با کرونا اقدامات بسیاری انجام داد، گفت: در بحث مقابله با کرونا صدا و سیما با تهیه برنامه‌های آموزشی به این مقوله مهم وارد شد و امروز در دورافتاده ترین نقطه فارس مردم از این آموزش‌ها از طریق رسانه ملی بهره مند هستند.

وی به مشکلات پیش روی صدا و سیما نیز اشاره کرد و گفت: علاوه بر لزوم تخصیص بودجه‌ای پایدار ضروری است امکانات تجهیزات رادیویی و تلویزیونی در ایستگاه‌ها به روز رسانی شود که نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی با شناخت دقیق خود رسانه را برای دستیابی به این هدف یاری کنند.

مدیر کل صدا و سیما مرکز فارس به برنامه‌های فاخر تولید شده در این مرکز اشاره کرد و افزود: در این سالها با تکیه بر نیروهای بومی تولیدات فراوانی در حوزه‌های مختلف رسانه ای و در قالب‌های گوناگون برنامه‌سازی ساخته شده است که مستند شهید عبدالله اسکندری ، نبرد ادسا و مستند شهدای فارس نمونه‌هایی از این اقدامات هستند و انشاءالله سات سربال شهید دوران با حمایت نیروهای مسلح در دستور تولید قرار گرفته است.

سهرابی در این نشست به تهیه برنامه‌هایی برای بیان عملکرد نمایندگان نیز تاکید کرد و افزود: برنامه خانه ملت برای بخش در رادیو و تلویزیون

استانی تدارک دیده شده است.

رئیس مجمع نمایندگان مردم فارس در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: امروز انقلاب اسلامی و نظام سلطه تقابل دو اندیشه دینی و انقلابی و اندیشه سلطه گران و جهان خواران است و تقابل این دو گفتمان یک واقعیت انکار ناپذیر است.

ابراهیم عزیزی با بیان اینکه تلاش دشمن متکی بر جنگ نرم و زیرکانه و هجوم به سمت باورها است، افزود: در این جنگ نرم ایمان مردم، ناکارآمد جلوه دادن حاکمیت دینی و نظام سیاسی مبتنی بر دین هدف گذاری شده است.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس ادامه داد: اینجااست که نقش صدا و سیما در راستای رسالت بزرگ و تاریخی خود و پیوند بین مجلس و صدا و سیما می‌تواند اثبات گر کارآمدی نظام سیاسی مبتنی بر دین باشد.

وی ادامه داد: امروز اگر مردم موضوعی مهم به نام شفافیت را از نمایندگان طلب میکنند بهترین فرصت برای تأمین خواسته به حق مردم صدا و سیما است.

عزیزی با اشاره اینکه امروز وحدت مردم توسط دشمن هدف گذاری شده است ، افزود: مجموعه ای کارآمد که بتواند برای تحقق این مهم و جلوگیری از برخی رفتارهای که نظام سلطه در همین بخش دنبال میکند ، صدا و سیما است.

ملک‌زاده رئیس اسبق سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور:

مردم از شنیدن افعال آینده از زبان مسوولان خسته شده اند

دست می‌دهند و این برای کلیت نظام مناسب نیست .

او با تاکید بر مدیریت جهادی برای حل مشکلات کشور افزود: مدیریت جهادی یعنی دوری از حرکات پوپولیستی و حرکات عوام فریبانه و شعاری و اقداماتی که اعتماد مردم را به سیستم اجرایی کم کرده است.

ملکزاده در عین حال گفت: محول کردن همه امور به آینده ای که هرگز نمی‌آید درست نیست لذا نظام باید مدیران عملگرا را پیدا کرده و در دستگاهها جاسازی کند چراکه مردم از به‌کارگیری افعال آینده از زبان برخی مسوولان خسته شده‌اند

او با بیان اینکه عملگرایی باعث پیوند دولت و مردم و توانمندی نظام سیاسی می‌شود در حالی که وعده گرایی خلاف آن عمل می‌کند، گفت: سیستم‌های نظارتی کشور باید وعده‌های بی‌عمل را رصد کند

چراکه این وعده‌های بی عمل بنیان‌های جامعه را متزلزل کرده و خود نوعی اختلاس است چراکه فکر و آرامش مردم را به هم می‌ریزد.

ملکزاده تاکید کرد: سیستم نظارتی ما باید به‌گونه ای ناظر باشد که اگر کسی به مردم وعده می‌دهد، باید در برابر وعده و حرفش سند و تعهد بدهد و ملزم به اجرای آن باشد.

دسترسی آزاد به اطلاعات دانست و گفت: این فساد در نهایت با سست کردن بنیان‌های کشورها، به تهدید ملی در آن کشورها می‌انجامد.

رئیس اسبق سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور همچنین گفت: رانت اطلاعاتی، نقض در نظارت، برخی چشم‌پوشی‌ها، عدم اعتقاد به اقتصاد مقاومتی و بعضا سپردن پست‌های کلیدی به افراد بی تخصص و بی اعتقاد به مبنای اقتصاد مقاومتی نیز مشکلات اقتصادی کشور را دوچندان کرده است.

ملکزاده با تاکید بر بازگرداندن اعتماد عمومی افزود: همه شعار گونه از اقتصاد مقاومتی حرف زدند اما اعتقاد راسخی به اصل موضوع نداشته اند و با لحاظ اینکه کشور در سال‌های گذشته دچار ضعف مفرط در مدیریت بوده و بی‌ثباتی در آن بوده است، نتیجه ای حاصل نشده است.

او در عین حال گفت: کشور ما به برکت انقلاب اسلامی از جمع نخبگان برخوردار است اما از این نخبگان به خوبی استفاده نشده است و بیشتر دچار یک شعارگرایی هستیم که اثرات منفی خود را در جامعه گذاشته است.

ملکزاده خاطرنشان کرد: مردم پس از طرح شعارها اگر عملی از مسوولان نبینند، اعتماد خود را هم به آن مسوول و هم به بخش‌های دیگر کشور از

سیستم‌های هوشمند اقتصادی و سیستم جامع نظارتی نیز گفت: ما امروز قانون خوب در کشور داریم اما بخش نامه‌ها و تبصره‌های پیچیده و دست و پاگیر آن مردم و سرمایه گذار را سردرگم کرده است.

او ادامه داد: توانمند سازی آحاد جامعه، وضع مقررات هوشمند، ایجاد فرصت‌های جذاب منطقه ای، رویکرد درست در سیستم مالیاتی و سیاست کارآمد ارزی، ثبات در تصمیم گیری و... می‌تواند راهگشا باشد اما متأسفانه امروز بخش خصوصی ما با این دستورالعمل‌های دست و پاگیر، راهی برای ورود به عرصه اقتصادی ندارد.

رئیس منطقه ای آسیای مرکزی و خاورمیانه روسای دانشگاههای جهان سیاست‌های فعلی اقتصادی را موجب بی اعتمادی مردم به دستگاه اجرایی دانست و گفت: امروز وقتی مسوولی حرفی را می‌زند، مردم برعکس آن عمل می‌کنند چراکه اعتماد خود را نسبت به سیاست‌های اقتصادی در حوزه اجرایی از دست داده اند.

ملکزاده عدم توجه به سخن کارشناسان را نیز عامل بی ثباتی اقتصادی عنوان کرد و گفت: ملزاده عدم توجه به سخن کارشناسان را نیز عامل بی ثباتی اقتصادی عنوان کرد و گفت: ماهها پیش در مورد گران شدن ارز و سکه هشدار داده ام اما کسی توجه نکرد تا اینکه امروز شاهد

بالا رفتن لحظه ای ارز هستیم.

او فساد اقتصادی را ناشی از عدم شفافیت و

صفر دوام

رئیس اسبق سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور با تاکید بر مدیریت جهادی برای حل مشکلات کشور گفت: مردم از شنیدن افعال آینده از زبان برخی مسوولان خسته شده اند.

دکتر محمدشریف ملکزاده عضو شورای اجرایی و رئیس منطقه ای آسیای مرکزی و خاورمیانه روسای دانشگاههای جهان در جمع خبرنگاران با تشریح ریشه‌های ناپسمانی اقتصادی کشور و با اشاره به راهبردهای حل مشکل اظهار داشت: عدم استفاده از بانک‌های اطلاعاتی اقتصادی و اجتماعی، انحصار و ناکارآمدی، نبود دیپلماسی اقتصادی سازگار با اهداف بلند کشور، ناکارآمدی نظام تصمیم گیری اقتصادی و... را می‌توان از عوامل مشکلات اقتصادی دانست.

او تعدد نهادهای تصمیم گیر در حوزه اقتصاد را نیز یکی از معضلات کشور عنوان کرد و گفت: نگرش کوتاه مدت در اتخاذ تصمیم‌های اقتصادی نیز ضربه‌های فراوانی به اقتصاد کشور وارد کرده است.

به گفته ملکزاده توسعه اقتصادی نیازمند شفافیت، هوشمندی و مقاومت است.

ملکزاده با اشاره به مثلث فساد اقتصادی شامل بی ثباتی در تصمیم‌گیری ها، عدم وجود

برای ۱۳ شهرستان فارس سند جامع باز آفرینی شهری تهیه شده است

مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: در راستای توسعه متوازن تمامی نقاط شهری بر پایه عدالت اجتماعی و به منظور افزایش کیفیت سکونت تهیه‌های ناکار آند شهرهای استان فارس که در محدوده بافت‌های ناکارآمد تا کنون شناسایی نشده بود با تأمین اعتبار لازم سند جامع باز آفرینی شهری برای ۱۳ شهرستان تهیه شده است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ، اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس، جعفر زاهدی مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: شهرهای زرقان ، بوانات، خشت، جاجی آباد، نور آباد، قادر آباد، نوبندگان ، بیضا، قطب آباد، سیدان ، صفاشهر، سروستان و اردکان شهرهایی هستند که تا کنون محدوده بافت ناکارآمد آن شناسایی نشده بود و هم اکنون نسبت به تهیه طرح‌های مطالعاتی شناسایی و معرفی محدوده‌های هدف باز آفرینی که همان تهیه سند جامع باز آفرینی شهری می‌باشد اقدام گردیده است.

وی خاطر نشان ساخت: این مطالعات در دو بخش محدوده گذاری ناکارآمدی محلات شهری و معرفی بسته‌های سیاستی و اجرایی در رفع ناکارآمدی محلات شهری و با هدف اولویت بندی محلات جهت اجرای بسته‌های سیاستی و اجرایی، تدوین ساز و کارهای تعامل میان نهادهای دولتی ، عمومی و مردم و تخصیص منابع مالی تدوین گردیده است.

مهندس زاهدی اذعان داشت: بر این اساس مجموع مساحت ۱۲۹۵/۸ هکتار در شهرهای اشاره شده به عنوان محدوده ای ناکارآمد شهری مشخص که برای آنها راهکارها و بسته ای پیشنهادی رفع ناکارآمدی ارائه گردیده است.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس اضافه کرد: محدوده ای نیازمند احیاء بهسازی و نوسازی در واقع محدوده‌ای تاریخی شهرها، پهنه‌های ناپسامان حیاتی شهرها که حاصل ساخت و سازهای اخیر هستند، پهنه ای شهری با پیشینه روستایی (که در اثر گسترش بی رویه شهرها در عرصه کنونی شهرها ادغام شده اند) و سکونتگاههای غیر رسمی که در محدوده مصوب شهرها قرار دارند هدف برنامه ای احیاء ، بهسازی و نوسازی شهری می‌باشند.

او اظهار امیدواری کرد: امیدواریم چشم اندازی که با تهیه این طرح‌ها و اجرای صحیح آن متصور است بتواند در مقوله ای استاندارد سازی مسکن، افزایش سرانه خدمات عمومی و زیر ساخت‌های شهری ، امید به زندگی و آسایش در خانواده‌ها را با مفهوم واقعی بهبود کیفیت زندگی شهروندان محدوده‌های ناکارآمد نمایان کند.

انتصاب رئیس جدید دبیر خانه هیأت امنای دانشگاه آزاد فارس

در حکمی از سوی محمد کاظم کاوه پیشقدم، دبیر هیأت امنا و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، دکتر محمد رضا قائدی به عنوان رئیس دبیرخانه هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس منصوب شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، محمد کاظم کاوه پیشقدم، حکم ریاست محمدرضا قائدی رئیس دبیرخانه هیأت امنای استان فارس را به وی ابلاغ کرد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس در این حکم برای وی ابراز امیدواری کرده است که با توکل به خداوند متعال و با صداقت، امانتداری و قانونمندی در انجام امور محوله موفق باشد.

به گزارش روابط عمومی، قائدی عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز و استادیار پایه۱۵ رشته علوم سیاسی می باشد و در کارنامه و سوابق اجرایی و علمی وی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین المللی کیش، رئیس دبیرخانه علمی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، معاون دانشگاه و رئیس مرکز آموزشی فرهنگی سما دانشگاه آزاد اسلامی شیراز، رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی کیش ، دبیر هم اندیشی استادان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی به چشم می خورد.

از دیگر سوابق علمی پژوهشی و اجرایی رئیس دبیرخانه هیأت امنای استان فارس می توان به، عضو گروه عضو علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی، دبیر هیأت اجرایی جذب هیأت علمی استان فارس، عضو شورای راهبردی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس و پژوهشگر رتبه اول حوزه برون مرزی صداوسیما و مجری برنامه گفت شنود شبکه ۲ صداوسیما اشاره کرد.



محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات: اپراتورها پروژه‌های ارتباطی فارس را تکمیل کنند

ایرنا: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: با گذشت چهار ماه از سفرم به فارس و مصوبات برای تکمیل زیرساخت‌ها، میزان پیشرفت امور در این استان قابل قبول نیست و اپراتورها باید با رفع موانع موجود، پروژه‌های ارتباطی را تا پایان سال تکمیل کنند.

به گزارش دریافتی ایرنا از روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس، محمدجواد آذری جهرمی در جلسه ویدیو کنفرانس بررسی مصوبات سفر خرداد ماه ۹۹ به استان فارس گفت: توسعه ارتباطات سیار جاده ای از موضوعاتی بود که در اولویت اقدام در استان قرار داشت و طبق تقاهمی که در استان داشتیم برای تأمین برق احداث ۱۳ سایت جدید (هفت سایت همراه اول و شش سایت ایرانسل) به منظور تأمین پوشش ۱۲۰ کیلومتر از جاده‌های استان در ۱۲ محور، مقرر شد ۱۰ میلیارد تومان توسط وزارتخانه و ۱۰ میلیارد تومان توسط استان تأمین اعتبار شود.

وی افزود: مطابق گزارش پیشرفت کار، چنانمی سایت‌ها، برآورد هزینه برق رسانی و ابلاغ اعتبار انجام شده است، اما اپراتورها در این فاصله مشکل تأمین برق و ترانسمیشن (انتقال) را بهانه اجرا کرده اند در حالیکه احداث ۱۳ سایت جزو تعهدات پروانه ای اپراتورهاست و تأمین اعتبار هم توسط دولت انجام شده است.

آذری جهرمی گفت: در این خصوص و به قید فوریت هر دو اپراتور همراه اول و ایرانسل موظف هستند نسبت به اجرای فوندانسیون سایت‌های مذکور اقدام کنند و اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس نیز به صورت موازی هماهنگی لازم را برای اخذ موافقت اداره کل منابع طبیعی استان با هدف نصب سایت‌ها انجام دهد و زمان بندی نصب دکل‌ها نیز توسط اپراتورها ارائه شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره طرح توسعه تلفن ثابت در استان فارس گفت: ۷۶ کیلومتر کابل در اختیار مخابرات استان قرار گرفته تا در فاز اول نیاز چهار هزار و ۶۲۰ مشترک را در قالب ۱۳ طرح در ۸ شهر استان عملیاتی کند که روند اجرا در این فاز مناسب بوده است.

وی افزود: در فاز دوم پیش بینی شده است ۹ هزار مشترک در قالب ۶۶ طرح و در ۲۴ شهر استان مورد پوشش تلفن ثابت قرار گیرند که در این مرحله نیز کار آغاز شده است اما با توجه به اینکه باغ بر ۱۱۰ هزار درخواست ثبت نام تلفن ثابت در استان ثبت شده است، مقدار کابل اختصاص داده شده به فارس را به ۳۰۰ کیلومتر کابل افزایش دادیم و قرار شد مخابرات استان بر اساس ۲۰۰ کیلومتر کابل، طرح‌های خود را آماده کند و تأمین اعتبار لازم برای پیمانکار اجرای پروژه و ارسال مابقی کابل‌ها به استان توسط مخابرات ایران به تدریج انجام شود و تا پایان سال پروژه تلفن ثابت در فارس تکمیل شود.

آذری جهرمی درباره طرح توسعه ارتباطات روستایی در استان فارس گفت: در این بخش مقرر شده بود ۱۳۴ لینک رادیویی تحویل استان شود تا امکان ارتقای پوشش ۳۸۹ روستای بالای ۲۰ خانوار استان تأمین شود؛که تاکنون ۹۳ لینک تحویل استان شده است و به دلیل کمبود تجهیزات، ارسال تجهیزات سایت‌ها به طور کامل به استان انجام نشده است و برای تسریع در اجرای پروژه‌های ارتباطات سیار روستایی، باید مدیران توسعه شرکت ارتباطات سیار طی سفر به استان فارس نسبت به کنترل پروژه و رفع کمبودهای موجود اقدام کنند.

وی گفت: برای توسعه شبکه همراه شیراز، قرار شد ۱۰ سایت همراه اول در شیراز احداث شود که برای هفت سایت مجوز شهرداری گرفته شده و چهار سایت راه اندازی شده و برای ارتقای ۲۸ سایت دیگر این اپراتور افزایش ارتفاع دکل در نظر گرفته شده بود اما شاهد هستیم کار به کندی پیش می‌رود و این موضوع برای اپراتور ایرانسل نیز مصداق دارد.

آذری جهرمی بیان کرد: اپراتور ایرانسل از ۱۳ سایت مقرر برای احداث در شیراز، ۱۱ محور را از شهرداری دریافت کرده و برای شش سایت هنوز اقدامی انجام نشده است که با توجه به اعلام مشکلات از قبیل ممانعت‌های مردمی در اجرای پروژه‌ها از سمت اپراتورها، نمایندگان هر دو اپراتور موظف شدند به استان مراجعه کنند و از نزدیک پیکر رفع موانع و مشکلات شوند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به بحث آموزش و روند افزایشی کرونا در کشور ، به اپراتورها دستور داد هر چه سریعتر زیرساخت‌های مورد نیاز را پیش بینی کنند تا در صورت لزوم، پاسخگوی افزایش درخواست‌های ارتباطی مردم بویژه در روستاها که آسیب پذیری بیشتری از این شرایط دارند، باشند.



مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: در راستای توسعه متوازن تمامی نقاط شهری بر پایه عدالت اجتماعی و به منظور افزایش کیفیت سکونت تهیه‌های ناکار آند شهرهای استان فارس که در محدوده بافت‌های ناکارآمد تا کنون شناسایی نشده بود با تأمین اعتبار لازم سند جامع باز آفرینی شهری برای ۱۳ شهرستان تهیه شده است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ، اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس، جعفر زاهدی مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: شهرهای زرقان ، بوانات، خشت، جاجی آباد، نور آباد، قادر آباد، نوبندگان ، بیضا، قطب آباد، سیدان ، صفاشهر، سروستان و اردکان شهرهایی هستند که تا کنون محدوده بافت ناکارآمد آن شناسایی نشده بود و هم اکنون نسبت به تهیه طرح‌های مطالعاتی شناسایی و معرفی محدوده‌های هدف باز آفرینی که همان تهیه سند جامع باز آفرینی شهری می‌باشد اقدام گردیده است.

وی خاطر نشان ساخت: این مطالعات در دو بخش محدوده گذاری ناکارآمدی محلات شهری و معرفی بسته‌های سیاستی و اجرایی در رفع ناکارآمدی محلات شهری و با هدف اولویت بندی محلات جهت اجرای بسته‌های سیاستی و اجرایی، تدوین ساز و کارهای تعامل میان نهادهای دولتی ، عمومی و مردم و تخصیص منابع مالی تدوین گردیده است.

مهندس زاهدی اذعان داشت: بر این اساس مجموع مساحت ۱۲۹۵/۸ هکتار در شهرهای اشاره شده به عنوان محدوده ای ناکارآمد شهری مشخص که برای آنها راهکارها و بسته ای پیشنهادی رفع ناکارآمدی ارائه گردیده است.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس اضافه کرد: محدوده ای نیازمند احیاء بهسازی و نوسازی در واقع محدوده‌ای تاریخی شهرها، پهنه‌های ناپسامان حیاتی شهرها که حاصل ساخت و سازهای اخیر هستند، پهنه ای شهری با پیشینه روستایی (که در اثر گسترش بی رویه شهرها در عرصه کنونی شهرها ادغام شده اند) و سکونتگاههای غیر رسمی که در محدوده مصوب شهرها قرار دارند هدف برنامه ای احیاء ، بهسازی و نوسازی شهری می‌باشند.

او اظهار امیدواری کرد: امیدواریم چشم اندازی که با تهیه این طرح‌ها و اجرای صحیح آن متصور است بتواند در مقوله ای استاندارد سازی مسکن، افزایش سرانه خدمات عمومی و زیر ساخت‌های شهری ، امید به زندگی و آسایش در خانواده‌ها را با مفهوم واقعی بهبود کیفیت زندگی شهروندان محدوده‌های ناکارآمد نمایان کند.



در حکمی از سوی محمد کاظم کاوه پیشقدم، دبیر هیأت امنا و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، دکتر محمد رضا قائدی به عنوان رئیس دبیرخانه هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس منصوب شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، محمد کاظم کاوه پیشقدم، حکم ریاست محمدرضا قائدی رئیس دبیرخانه هیأت امنای استان فارس را به وی ابلاغ کرد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس در این حکم برای وی ابراز امیدواری کرده است که با توکل به خداوند متعال و با صداقت، امانتداری و قانونمندی در انجام امور محوله موفق باشد.

به گزارش روابط عمومی، قائدی عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز و استادیار پایه۱۵ رشته علوم سیاسی می باشد و در کارنامه و سوابق اجرایی و علمی وی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین المللی کیش، رئیس دبیرخانه علمی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، معاون دانشگاه و رئیس مرکز آموزشی فرهنگی سما دانشگاه آزاد اسلامی شیراز، رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی کیش ، دبیر هم اندیشی استادان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی به چشم می خورد.

از دیگر سوابق علمی پژوهشی و اجرایی رئیس دبیرخانه هیأت امنای استان فارس می توان به، عضو گروه عضو علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی، دبیر هیأت اجرایی جذب هیأت علمی استان فارس، عضو شورای راهبردی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس و پژوهشگر رتبه اول حوزه برون مرزی صداوسیما و مجری برنامه گفت شنود شبکه ۲ صداوسیما اشاره کرد.

عکس: شیرازه



اردبین حسینی در شیراز

چشم شیشه‌ای

طرح مشکلات و مطالبات مردم استهبان در حضور استاندار فارس

مجید فرهمندی

در جریان سفر دکتر عنایت الله رحیمی به شهرستان استهبان بیش از بیست طرح عمرانی، آموزشی و درمانی با سرمایه گذاری ۲۹۰ میلیارد ریالی با ظرفیت اشتغال ۱۲۰ نفری از جمله یک واحد آموزشی، یک واحد مرکز جامع سلامت و بخش مراقبت ویژه nicu بیمارستان در این شهرستان به بهره برداری رسید.

به گزارش پایگاه خبری استهبان فردا در تاریخ چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۹ در بدو ورود استاندار فارس به شهرستان استهبان ایشان و هیأت همراه با حضور در گلزار شهدای استهبان و گلباران قبور مطهر شهدا، به مقام شامخ شهدای گلگون کفن این دیار ادای احترام کردند.

افتتاح واحد آموزشی دبیرستان نمونه دولتی خاتم الانبیا، مرکز سلامت مرحوم کریمی نژاد، کلنگ زنی کلینیک خیر ساز و افتتاح بخش اعصاب و روان ، nicu و بخش امحاء زباله بیمارستان استهبان از برنامه های بعدی سفر استاندار فارس به استهبان بود .

بعد از آن جلسه شورای اداری استان فارس به میزبانی استهبان و در سالیان استاد سیدمحمد مرشدی دانشگاه آزاد اسلامی واحد استهبان برگزارشد.

در این جلسه ابتدا احمدرضا کمالی سروسناتی فرماندار شهرستان استهبان ضمن خیرمقدم به استاندار فارس و هیأت همراه و مدیران کل ادارات دولتی فارس که ایشان را همراهی می کردند ، حضور مسئولان در شهرستان را فرصتی مغتنم برای پیگیری و رفع مشکلات مردم دانست و با اشاره به اینکه علی رغم وجود تحریم ها و محدودیت هایی که بیماری کرونا برای کشور ایجاد کرده ، عملکرد دولت تدبیر و امید را قابل تحسین و در خور توجه عنوان کرد و ادامه داد ، بدون شک کسانی که قصد دارند با سیاه نمایی خدمات دولت را نادیده بگیرند ، دلسوز مهنن اسلامی و انقلاب و مردم نیستند.

در ادامه حجه الاسلام والمسلمین شیخ مصطفی خاوری امام جمعه استهبان نیز ضمن خیر مقدم به طرح مسائل مشکلات شهرستان استهبان پرداخت ، نکته قابل توجه سخنان امام جمعه استهبان تاکید ایشان بر حل مشکل روستاهای شهرستان بود ، موارد مطرح شده توسط ایشان به شرح زیر می باشد:

خدمات دولت با وجود مشکلات عدیده ای که تحریم های ظالمانه برای کشور ایجاد کرده و شیوع و فرگیری بیماری کرونا باعث شده است قابل تقدیر است و امروز زمان آن غلت زدن و حتی انتقاد از دولت نیست و همه باید از دولت تدبیر و امید حمایت و پشتیبانی کنیم .

اسکان مردم روستاهای برد نو، آب بند و پل شکسته درد ۱۵ ساله مردم استهبان است . این دیگر دست ترامپ نیست ، دست خودمان است ، مردم آواره شدند ! زمین هم اختصاص پیدا کرده و فقط واگذاری مانده . اشتغال مردم این منطقه از بین رفته و باید زمین در اختیار اینها قرار بگیرد تا این ۲۰۰ خانوار از بیکاری نجات پیدا کنند .

روستاهای خانه کت و قشم قاوی مشکل گاز و آب دارند که سال هاست فقط قول حل این مشکل داده می شود و امیدواریم با پیگیری شما مشکل مردم خوب این منطقه حل بشود.

انتقال آب از سد رودبال هم باید انجام شود و امیدواریم حداقل کار شروع شود و اسارت بخورد .

اسکان مردم در شهر استهبان هم دارد به مشکل جدی تبدیل می شود ، زمین در استهبان به هر متر مربع ۸ تا ۷ میلیون تومان رسیده و علت اصلی هم محدود بودن شهر است . اگر دامنه شهر گسترش پیدا کند بخش عمده ای از مشکلات مردم در خصوص مسکن حل خواهد شد.

راه آهن گل گوهر به شیراز تعطیل شد و کارگاه هم تعطیل شد و متاسفانه به بوشهر انتقال دادند ، پس مشکل بودجه نبوده و علت های دیگر دارد که درخواست ما راه اندازی مجدد کارگاه و ادامه کار پروژه است.

مسأله آموزش و پرورش هم باید حل شود که در جلسه فرمانداری به آن پرداخته شد .

مسأله سه درصد نفت و گاز هم مردم استهبان محروم هستند و برای حل این مشکل باید راه حلی درنظر گرفته شود .

برای استقلال بخش ایچ هم باید تدبیری اندیشیده شود و استقلال بخش ایچ جزو انتظارات محیشگی ما بوده است.

پاسگاه انتظامی خیر نیاز به بازسازی دارد و این مورد جهت حفظ امنیت منطقه ضرورت دارد .

در ادامه دکتر فرهاد طهماسبی نماینده مردم شهرستان های استهبان ، نی ریز و بختگان در جلسه شورای اسلامی خیرمقدم به استاندار و میهمانان مسایل زیر را مطرح و خواستار اهتمام ویژه استاندار محترم جهت حل مشکلات مردم حوزه انتخابیه شد.

خیر مقدم به میهمانان و اعضای شورای اداری استان فارس و تشکر از اعضای شورای اداری و شورای تأمین شهرستان و حضار در جلسه

به بهانه افتتاح طرح ها و پروژه ها حضور جناب استاندار را در استهبان داریم ، لکن مشکلات و نواقض در سطح شهرستان زیاد است .

تثبیت خط مرزی شهرستان استهبان و داراب بسیار مهم است و حل این معضل اقدام و دستور حضرتعالی را می طلبد . بعضاً مشکلات پیش آمده ، برخی مسئولین شهرستان همجوار با بی تدبیری اظهار نظرهایی می کنند که باعث اختلاف شده است . طبیعی است که مردم روستاهای برد نو، آب بند و پل شکسته باید به حقوق حقه ی خودشان در خصوص واگذاری زمین برسند.

مشکل مشترک شهرستان های اطراف دریاچه بختگان را نیز بنده در مجلس فریاد زدم . برای مردم مشکل ایجاد شده ، بادهای نمکی و ریزگردها باعث زیان فراوان به بخش کشاورزی شده است و باید صدا و اعتراض مردم را به گوش دولتمردان برسانیم . با این حقیابه مختصر و اعتبارات قطره چکانی دریاچه احیا نمی شود و باید عزمی ماندن آنچه برای دریاچه ارومیه ایجاد شد لحاظ شود . حقیابه بختگان باید اصلاح شود و اختصاص داده شود .

واگذاری اراضی شیب دار برای هر سه شهرستان حوزه انتخابیه مورد درخواست است ، دستور بفرمایید در مرکز استان ادارات کل در این خصوص با مدیران شهرستان همکاری داشته باشند تا به نتایج خوبی برسیم و مشکل حل شود .

ارتقای بخش ایچ خواست جدی و قدیمی مردم است و عنایت بفرمایید تا ترتیبی اتخاذ شود تا مردم به خواسته خودشون برسند .

مرکز مهارت آموزی انجیر باید به نام استهبان ثبت شود همانطوری که انجیر در دنیا به نام استهبان ثبت شده است و میزملی انجیر هم در استهبان ایجاد شده است .

در ادامه و پس از قرانت ۱۴ مورد از مصوبات جلسه شورای اداری در خصوص استهبان ، دکتر عنایت الله رحیمی نماینده عالی دولت تدبیر و امید در استان فارس ضمن تسلیت فرارسیدن اربعین حضرت امام حسین (ع) ، با ابراز خرسندی از حضور در شهرستان استهبان با بیان اینکه در شرایط فعلی که ایران عزیز درگیر تحریم های ظالمانه بین المللی است و بیماری کرونا تمامی فعالیت ها در دنیا را تحت تاثیر قرار داده و در حالی که کشور هیچگونه درآمدی از محل فروش نفت ندارد ، دولت توانسته با تدبیر قابل ستایش امید را به جامعه تزریق کند و علیرغم کمبودها ، خدمات خوبی را در حوزه های عمرانی و بهداشتی به مردم ارائه دهد. گزیده سخنان استاندار فارس در جلسه شورای اداری استان فارس به میزبانی استهبان به شرح زیر می باشد :

خوشحالم که توفیق شد خدمت مردم شریف استهبان باشیم و از اقدامات خوبی که همکارانم در شهرستان در یکسال گذشته انجام دادند تقدیر می کنم .

استحضار دارید سیاست دولت با توجه به مشکلات موجود ، سیاست توانمان

بعد از جلسه شورای اداری جلسه استاندار با فعالان اقتصادی و سیاسی و فرهنگی ادامه پیدا کرد و در ابتدا امین بزرگ به عنوان نماینده فعالان اقتصادی از مشکلات عدیده در خصوص صادرات انجیر و تعرفه گمرکی کشور چین در خصوص انجیر سخن گفت و از استاندار تقاضای راییزی از طریق وزارت امور خارجه و صمت برای حل این مشکل شد و ضمن اشاره به حل مشکل صادرات پسته در سال های اخیر در این خصوص ، امین مورد را شدنی دانست . مورد بعدی مطرح شده رفع مشکلات تعدید کارت بازرگانی و مسائل مالیاتی صادرکنندگان بود که استاندار هم قول پیگیری ویژه در این موارد را دادند.

بعد از آن عباس مصدقی به عنوان نماینده جریان اصولگرای شهرستان حل مشکلات شهری مثل توسعه خیابان های شهر استهبان را خواستار شد و ادامه داد با اتصال خیابان امامزاده به خیابان شهید قهیقی از سه راه کارگر ، بخش اصلی ترافیک این خیابان مرتفع می گردد، درخواست دوم نماینده اصولگرایان اختصاص آب جهت باغداران و انجیرداران استهبان بود و در این خصوص پیشنهاداتی هم ارائه کرد. مصدقی در پایان صحبت هایش همچنین از ضایع شدن حق خود و خانواده اش در زمان احداث جاده خروجی استهبان به شیراز و تصرف زمین های پدری اش به استاندار گله کرد و گفت پیگیری بیست ساله اش در این خصوص بی نتیجه بوده و خواستار حل این مشکل توسط استاندار شد که دکتر رحیمی هم در جلسه دستور پیگیری امین مورد را صادر کردند.



بعد از مصدقی الهه مدحت به عنوان نماینده جریان موسوم به اصلاح طلبی استهبان ، دغدغه های خود و همفكرانش را به استحضار نماینده عالی دولت در استان فارس رساند و با بیان اینکه استقلال ، آزادی و جمهوری اسلامی آرمان های اصیل انقلاب اسلامی بوده ، از احساس خود و برخی از مردمان ایران زمین در خصوص عدم امکان رسیدن به این تغییرات سخن گفت و عدم مشارکت بالای مردم در انتخابات اخیر مجلس را دلیل این ادعای خویش دانست . عضو شورای اسلامی شهر استهبان که به نمایندگی از اصلاح طلبان در این جلسه سخن می گفت ضمن تقدیر از اقداماتی که با نام فسادستیزی در کشور در حال انجام است ، تنها راه مبارزه واقعی با فساد را فقط و فقط از مسیر آزادی بیان و در پرتو آن شفافیت دانست و با گلایه از اینکه حتی در شهرستان های کوچکی مثل استهبان هم شاهد برخورد های بعضا سلیقه ای در برخورد با حقوق مردم و شفافیت هستیم و خروجی برخوردهای اینگونه را عاملی در جهت دلسردی فعالان سیاسی و مردم برای حضور همه جانبه در مسایل اجتماعی دانست. گلایه از نادیده گرفتن حقوق زنان در دولتی که با این شعار وارد کارزار انتخابات شده بود بخش دیگر سخنان مدحت بود.

الهه مدحت از استاندار خواست تا ضمن ابلاغ سلام به رئیس جمهور به ایشان بگوید: هنوز تا انتخابات دولت سیزدهم و انتخابات شوراها ی اسلامی شهر و روستا زمان باقی است و از دولت بخواهد با انجام اصلاحات بنیادین امید را به جامعه برگرداند و راه حل آن را ایجاد فضای امن مطالبه گری و شفافیت برای رسانه های محکوم و فعالین مجازی ، آزادی از احزاب در راستای توسعه سیاسی، جذب حداکثری کلیه اندیشه های دلسوز و دوستدار ایران و ایجاد زمینه رقابت واقعی انتخاباتی با بسط امکان حضور تمامی اندیشه ها و اقشار به عنوان انتخاب شونده و انتخاب کننده دانست.

پس از آن نیز کاظمی یکی از اعضای کتابخانه عمومی محقق العلمای شهرستان استهبان با توجه به نزدیک بودن روز کودک ، اقدامات شهرستان استهبان را در این حوزه به استحضار استاندار فارس رسانید.

استاندار فارس در پایان ضمن تقدیر از حضارن در جلسه و گرامی داشت یاد امام (ره) و شهدا و تشکر از حضارن در جلسه تصریح کرد : پیوستگی بین مباحث اقتصادی ، فرهنگی ، سیاسی ، اجتماعی و امنیتی یک واقعیت انکارناپذیر است و در هر کدام از این موارد خللی وارد شود به صورت زنجیره وار مباحث دیگر هم تحت تاثیر قرار خواهد گرفت و همین امر موجب شده است که چند سال است که مقام معظم رهبری به دغدغه اقتصاد به عنوان یک دغدغه بسیار مهم می پردازند. رحیمی افزود امروز نسبت به قبل از انقلاب مردم در شرایط بسیار خوبی به سر می برند و در استان فارس حسب فرمایشات مقام معظم رهبری گامهای خوب و موثری برداشته شده است و علیرغم اینکه سخت ترین دوران مدیریتی در چهل سال گذشته را تجربه می کنیم ولی فعالیت های بسیار قابل دفاع و مطلوبی داشته ایم .

مقام عالی دولت در استان فارس ادامه داد : قبل از انقلاب در استان فارس کارخانه هایی که داشتیم فقط یک پالایشگاه ، یک پتروشیمی، یک کارخانه صنایع الكترولنیک و نهایتا یک کارخانه سیمان داشتیم و امروز فقط ۱۱ کارخانه سیمان در این استان داریم که حداقل ۵ تای آن در این دولت احداث شده است. قبل از

انقلاب فقط یک سد در استان فارس داشتیم و امروز در فارس ۱۱ سد داریم که حدود ۵ تای آن در این دولت افتتاح شده و با در حال به بهره برداری رسیدن است. قبل از انقلاب یک کارخانه تحت عنوان صنایع سنگین نداشتیم و امروز آلومنیوم جنوب باعث ارتقای ۴ پله ای رتبه ایران از رتبه ۱۸ به ۱۴ در دنیا شده است که در این دولت شروع شد و به بهره برداری رسید. امروز ۲ کارخانه فولادی در استان در حال تولید داریم که روز به روز در حال توسعه است و قبل از این دولت خبری از این دوکارخانه نبود و همچنین ۲ کارخانه فولادی در دست اجرا و احداث داریم . بزرگترین کارخانه کربنات سدیم خاورمیانه در همین دولت در استان پهناور فارس و همین اسمال راه اندازی شد و فاز دوم آن در حال شروع شدن است . اینها همه ثمرات نظام جمهوری اسلامی است .

دکتر رحیمی گفت : امیدوارم با مصوباتی که امروز داشتیم بتوانیم رونق بیشتر و بهتری را در خصوص فرآوری و صادرات انجیر داشته باشیم و با توجه به پتانسیل خوب شهرستان و وجود باغات و محیط زیست مطلوب باید نیم نگاهی هم به موضوع گردشگری در شهرستان داشته باشیم .

استاندار فارس پرداختن به مسایل سیاسی را مورد نظر نظام و رهبری دانست و توصیه های مقام معظم رهبری در خصوص آزاد اندیشی در دانشگاهها و اینکه می گویند که اجازه بدهید مردم بیابند و برای سرنوشت خودشون تصمیم بگیرند را حاکی از همین موضوع دانست : آزادی بیان و احزاب همه در قانون اساسی ما آمده که این قانون اساسی نتیجه رای بیش از ۹۸ درصدی همین مردم به جمهوری اسلامی است تمامی رکان در نظام جمهوری اسلامی به نوعی منتخب مردم هستند و ما باید تلاش کنیم تا رضایتمندی مردم به دست بیاید تا مردم هم در امورات کشور و انتخابات ها مشارکت داشته باشند. مردمی که الان گرفتار سرفه خودشان هستند و گرفتار بیکاری نیروهای تحصیل کرده خودشان هستند و بیش از سیاست ورزی درگیر تأمین نیازهای اولیه خودشان هستند و ما باید تلاش کنیم تا فرایند رفع نیازهای اولیه انجام شو تا بتوانند به مسایل ثانویه مثل سیاست ورزی و فرهنگ ورزی هم توجه کنند .

شایان ذکر است که موارد زیر در جلسه شورای اداری استان فارس به تصویب اعضای جلسه رسید :

♦ تصویب رفع نقاط حادثه خیز محور نی ریز، سد رودبال و جاده خانه کت وقشم قاوی

♦ تصویب آغاز تحقیق و مطالعه مستقل شدن بخش ایچ و تبدیل منطقه خیر به بخش مرکزی توسط استانداری

♦ تصویب تکمیل و تجهیز سالن ورزشی شهدای خیر در روستای بنوان

♦ تسریع در تکمیل پروژه فاضلاب شهر استهبان و تصفیه خانه فاضلاب استهبان

♦ پیگیری و اقدام استانداری در قرار گرفتن شهرستان استهبان در لیست شهرستان های محروم برای جذب ۲ درصد نفت وگاز

♦ تصویب احداث کارخانه فرآلیاز در روستای درب قلعه رودبال

♦ تصویب اختصاص ناحیه صنعتی برای ایچ و رونیز

♦ تصویب ثبت نام شهرستان استهبان بعنوان پایانه صادرات انجیر در سطح کشور توسط استانداری

♦ پیگیری حقایبه بختگان طبق مدل دریاچه ارومیه و اختصاص منابع مالی ملی و رهاسازی موثر آب مورد تصویب قرار گرفت

♦ واگذاری ۸۵۰ هکتار اراضی شیدار در کل شهرستان استهبان مصوب گردید

♦ تصویب خفر یک حلقه چاه آسمابندی برای تکمیل آب آشامیدنی دهستان خیر

♦ تصویب اجرای پروژه گازرسانی به روستاهای خانه کت و قشم قاوی

♦ تصویب الزام پروژه های نیمه تمام ورزشی پروژه چمن مصنوعی ایچ و محمدآباد باغ شاد تا دهه فجر

♦ تصویب رفع نقاط حادثه خیز جاده های شهرستان پروژه خروجی ماهفرخان و ورودی محمدآباد

♦ تسریع در روشانی واریات استهبان از کرده تا دوراهی خیر

♦ تصویب نوسازی پاسگاه ماهفرخان

♦ تصویب جابجایی زمین های محیط زیست در شمال شهر رونیز با زمین های منابع طبیعی در مجاورت شهر رونیز

♦ افزایش محدوده شهر استهبان ، به لحاظ گرانی زمین در استهبان درخواست و پذیرفته شد

♦ تصویب اقدام جهت کاهش تعرفه گمرکی انجیر با توجه به صادرات بیش از هشتاد درصد انجیر استهبان به چین ،ویتنام و هنگ کنگ

♦ رفع مشکل تحویل کارت بازرگانی صادر کنندگان انجیر استهبان

♦ رفع مشکل صادرات انجیر و اصلاح سامانه نیما برای پرداخت بدهی فعالان اقتصادی بخش خصوصی به دولت

حواشی جلسه :

اعتراض یکی از حضار به عدم انتخاب مدیر برای آموزش و پرورش استهبان در طول یک سال گذشته بود که این موضوع را به دلیل مسائل حزبی و باندى دانست که با واکنش استاندار مواجه شد و دکتر رحیمی با بیان اینکه نباید بدون سند قصد مشوش کردن آذهان را داشته باشید ادامه داد: مدیر مربوطه به وسیله مدیرکل انتخاب و معرفی خواهد شد و هیچ کسی هم دخالت ندارد، و این که یک نفر خودش را به عنوان نماینده قشر فرهنگی معرفی کند و اینکه بدون سند صحبت کند را تشویش آذهان عمومی دانست و تأکید کرد با جربانانی از این دست کسی نمی تواند مدیری را بر من تحمیل کند.

از دیگر حواشی جلسه تقدیر و تشکر سخنرانان و مدیران از احمدرضا کمالی سروسناتی فرماندار شهرستان استهبان بود که طوری توجه دکتر رحیمی را به خودش جلب کرد که در جلسه اعلام کرد : این گونه که شما از فرماندار تقدیر می کنید بنده را مصمم می کند که در جای بزرگتری از ایشان استفاده کنم.

کمبود جا جهت مدعوین نیز از دیگر حاشیه های جلسه بود.

نحوه انتخاب نماینده جریانات سیاسی در جلسه نیز مورد سوال بسیاری از حضار در جلسه بود.

عدم تقدیر و تشکر از اصحاب رسانه و خبرنگارهای حاضر در حجم وسیع تقدیر و تشکرها ی خسته کننده سخنرانان از یکدیگر نیز نکته قابل توجه دیگر جلسه بود.

بازدید معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس از پروژه تصفیه خانه فاضلاب صدرا

۲ شیراز است و می توان به عنوان الگو برای دیگر شهرهای کشور از آن استفاده کرد. معاون عمرانی استانداری اضافه کرد: این پروژه علاوه بر مزایایی که برای مردم صدرا دارد می توان از آن برای کاربرد علمی و آموزشی دانشجویان و دانش آموزان استفاده مفید کرد و مجموعه کاملی است و من از همه دست اندرکاران این پروژه اعم از مهندسان که امور اجرایی را به دست دارند و هم کسانی که به لحاظ مالی تأمین اعتبار پروژه را انجام دادند تشکر می کنم چرا که بار بزرگ و بسیار مفیدی برای مردم صدرا انجام شده است. در این بازدید مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز نیز با اشاره به تأمین منابع مالی پروژه گفت: کمک منابع مالی توسط شرکت عمران صدرا، شهرداری صدرا و منابع جاری و عمرانی شرکت آب و فاضلاب شیراز تأمین شده تا پروژه با سرعت بیشتر و در زمان مقتضی به بهره برداری برسد و مشکل مردم صدرا برطرف شود.

وی از مسئولین ارشد استان خواست تا در تخصیص اعتبارات به کمک شرکت آبفا شیراز آمده تا مطالبات پیمانکاران را پرداخت نماید. مهندس بهرۆزی در مورد تصفیه خانه مذکور یادآور شد: یکی از مدرن ترین تصفیه خانه های کشور همین تصفیه خانه است که نمونه آن در داخل کشور هنوز کار نشده است.

بهرۆزی افزود: در مراحل ساخت این تصفیه خانه، ما کیفیت را فدای زمان و سرعت نخواهیم کرد و اگر تجهیزات خریداری شده که به خاطر تحریم ها دیر به دستمان نمی رسد، این پروژه زودتر از این ها به بهره برداری می رسد. البته در بخش هایی هم تحریم ها باعث خدوخلابی در تولید برخی تجهیزات شد که جای شکر دارد و انشا الله به زودی شاهد بهره برداری از این پروژه خواهیم بود.



معاون امور هماهنگی استانداری فارس از پروژه تصفیه خانه فاضلاب صدرا بازدید داشت.

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی آبفا شیراز، در بازدیدی که محمود رضایی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس از پروژه تصفیه خانه فاضلاب صدرا داشت بهمن بهرۆزی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهرستان شیراز گزارش مسوولی از روند تکمیل فاز اول تصفیه خانه فاضلاب صدرا ارائه کرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس با اشاره به پیشرفت فیزیکی قابل توجه این پروژه حیاتی صدرا گفت: تفاوت در پیشرفت فیزیکی در این پروژه نسبت به بازدید قبلی بسیار محسوس و قابل تقدیر و پیشرفت کار کاملاً مشهوداست و امیدواریم تا یک ماه آینده به بهره برداری برسد.

محمود رضایی یادآور شد: در فاز اول این پروژه، ۱۳۵۰۰ مترمکعب ظرفیت تصفیه این تصفیه خانه است که بخش زیادی از مشکلات مردم صدرا در این مورد برطرف و با تکمیل ملول های بعدی این تصفیه خانه مشکلات فاضلاب در صدرا کاملاً برطرف خواهد شد.

وی تصریح کرد: دیدگاه ما نسبت به این پروژه مثبت است و با توجه به اینکه این پروژه ۴ سال است شروع شده اما علیرغم مشکلات عدیده ای که وجود داشته پیشرفت خوبی داشته و عمده این پیشرفت در شش ماهه دوم سال ۹۸ و شش ماهه اول سال جاری بوده است.

رضایی افزود: قنّاور به کاررفته در این پروژه جدید و مانند تصفیه خانه بزرگ شماره

دو عارضه مهم که بیشتر بهبودیافتگان کرونایی از آن رنج می‌برند

باشگاه خبرنگاران: براساس پژوهشی که در کره جنوبی انجام شده است، برخی از عوارض جانبی مانند خستگی، پیامدهای روانی و از دست دادن حس بویایی و چشایی در ۹۰ درصد از بهبودیافتگان کرونایی نمایان بوده است.

این نتیجه در حالی به دست آمده است که تعداد جان باختگان بر اثر ابتلا به کرونا تا به امروز از یک میلیون نفر فراتر رفته که موضوع بسیار درآواری است. علاوه براین، کرونا ویروس زیان بسیاری را بر اقتصاد جهانی تحمیل کرده، نظام بهداشتی جهان را رنجور و شیوه زندگی مردم را تغییر داده است.

گون جون ووک مسئول مراکز مبارزه با بیماری‌ها و پیشگیری در کره جنوبی گفت: در یک نظرسنجی اینترنتی که در آن ۹۶۵ نفر از بهبودیافتگان کرونایی مشارکت داشتند، ۹۱ درصد افراد دستکم دچار یک عارضه جانبی بر اثر ابتلا به کرونا شده اند.

خستگی یکی از شایع‌ترین عوارض جانبی بیماری کرونا است؛ به گونه‌ای که ۲۶.۲ درصد از شرکت کنندگان احساس خستگی داشتند و پس از آن اختلال در تمرکز به میزان ۲۴.۶ درصد در رتبه دوم قرار دارد. این بیماری همچنین عوارض جانبی دیگری همچون مشکلات روحی، روانی و فقدان حواس بویایی و چشایی نیز داشته است.

کیم شو وو استاد دانشگاه کیونجوک در استان دایچو و پژوهشگر ارشد این پژوهش گفت: نظرسنجی اینترنتی بوده است، اما به زودی با جزئیات و تحلیل مفصل منتشر خواهد شد.

حقایق جالب درباره شیوع ویروس کرونا در هواپیما

باشگاه خبرنگاران: با آغاز همه گیری کرونا، بیشتر کسب و کارهای جهان تحت تاثیر این امر قرار گرفته است. با ناتوانی دولت‌ها در مدیریت و کنترل شیوع ویروس، اعمال قوانین و محدودیت‌های اجتماعی باعث شد بخش گردشگری و کسب و کارهای مرتبط با آن بیشترین آسیب را ببینند. با این حال، هنوز هم افرادی هستند که باوجود توصیه‌های بهداشتی بخواهند به مسافرت بروند. استفاده از سیستم حمل و نقل عمومی یکی از شایع‌ترین مکان‌ها برای انتقال کووید ۱۹ در میان افراد است زیرا در سیستم حمل و نقل عمومی شمار زیادی از افراد در یک محیط بسته و برای مدت زمان قابل توجهی قرار می‌گیرند و افراد نمی‌توانند فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند. استفاده از سیستم حمل و نقل هوایی نیز از این قاعده مستثنی نیست. با این وجود، تحقیقات جدید ایجاد دیگری از این موضوع را نشان داده است.

تحقیقات جدید دانشمندان استرالیایی نشان می‌دهد افرادی که در هواپیما روی صندلی‌های کنار پنجره می‌نشینند احتمال آنکه به ویروس کرونا مبتلا شوند بسیار بیشتر از سایر مسافران است.

متخصصان با بررسی و تحلیل مسافران شرکت هوایی کاتاس، بزرگترین خطوط هوایی استرالیا در ماه مارس اعلام کردند: برخلاف تحقیقات قبلی که خطر ابتلا به کرونا در مسافران نزدیک به راهروی هواپیما را بیشتر می‌دانست، تحقیقات ما نشان داد کسانی که در نزدیکی پنجره می‌نشینند احتمال بیشتری دارد که به کووید ۱۹ مبتلا شوند. همچنین این تحقیقات نشان داد افرادی که در صندلی‌های وسط هواپیما ایراس ۲۳۰ می‌نشینند احتمال آنکه به کرونا مبتلا شوند بیشتر از کسانی است که در صندلی‌های انتهایی هواپیما می‌نشینند.

دانشمندان دانشگاه استرالای غربی تاکید کردند: البته صندلی که افراد در طول پرواز بر روی آن می‌نشینند یکی از عوامل دخیل در خطر ابتلا به کووید ۱۹ است. یکی از مهمترین عوامل در این زمینه مقدار زمانی که است که پرواز به طول می‌انجامد. مشخصا هر چه زمان پرواز طولانی‌تر باشد، احتمال شیوع ویروس به دیگران نیز به همان نسبت بیشتر می‌شود.

دانشمندان می‌گویند افراد باید تا حد ممکن از انجام سفرهای غیرضروری در ایام شیوع ویروس کرونا خودداری کنند و در صورت سفر با هواپیما حتما در طول سفر از ماسک استفاده کنند. استرالیا یکی از موفق‌ترین کشورهای جهان در مدیریت و کنترل ویروس کرونا است. تاکنون ۲۷ هزار نفر در این کشور به کووید ۱۹ مبتلا و از این میان کمتر از ۹۰۰ نفر جان خود را از دست داده اند.

خواص درمانی زیره سیاه

تیبان: زیره یک ادویه منحصر به فرد است که مدت ها است در آشپزی و داروهای گیاهی استفاده می‌شود. طعم کمی تلخ و خاکی آن یادآور شیرین بیان، گشنیز، انیسون و رازیانه است. می‌توان از آن به صورت کامل یا آسیاب شده در غذاها مانند نان، شیرینی، کاری و خورشت استفاده کرد.

مواد مغزی زیره سیاه

زیره سیاه از طیف گسترده ای از مواد مغذی ضروری برخوردار است، که بسیاری از آنها در رژیم های غربی وجود ندارد. اینها شامل آهن، روی، کلسیم و فیبر هستند.
نکته: اصطلاح **DV** (درصد ارزش روزانه) و مقارزی از نیاز روزانه افراد است که ماده مغذی موجود در مکمل تامین می‌کند.

مهمترین خواص زیره سیاه

طبع زیره سیاه خیلی گرم و خشک است. زیره سیاه دارای خواص مدر، بادشکن، مقوی، زیادکننده شیر، قاعده‌آور، نیرودهنده، ضد کرم، هضم کننده، ضد تشنج، قابض، معرق، مقوی معده، قاطع اسهولرم است. زیره سیاه در بلع هوا، نفخ شکم، برطرف کردن سوء‌هاضمه، تسهیل هضم غذا، دل پیچه کودکان، انگل معده و روده، دفع بادهای کلیه و مثانه، تنگی نفس، خفقان سرد، سسکه‌نفخی به‌کار می‌رود. زیره سیاه یک داروی سنتی برای رفع سوء‌هاضمه خصوصا نفخ شکم است.

مشکلات دستگاه گوارش: زیره سیاه حاوی خواص یک داروی مسکن است و به تسکین روده کمک می‌کند. همچنین این قابلیت را دارد که سایر مشکلات روده ای را نیز درمان کند.
کاهش التهاب: زیره خاصیت آنتی اکسیدانی و ضد التهابی قوی نشان می‌دهد. در حالی که التهاب یک واکنش بدنی طبیعی است، التهاب مزمن می‌تواند منجر به بیماری‌های مختلفی مانند بیماری التهابی روده (IBD) شود. علائم آن ممکن است شامل زخم، گرفتگی عضلات، گاز، اسهال و تحریک بافت گوارشی باشد.

بهبود هضم: از زیره سیاه در طول تاریخ برای درمان چندین بیماری گوارشی از جمله سوء‌هاضمه و زخم معده استفاده می‌شده است. تعداد از مطالعات کوچک انسانی نشان می‌دهد که زیره سیاه علائم سوء هاضمه مانند گاز، گرفتگی و نفخ را از بین می‌برد. زیره رشد باکتریهای مضر روده را مسدود می‌کند در حالی که باکتریهای مفید را دست نخورده باقی می‌گذارد. این باکتری های خوب مواد مغذی تولید می‌کنند، التهاب را کاهش می‌دهند، هضم را بهبود می‌بخشند و از سلامت ایمنی بدن شما پشتیبانی می‌کنند.

کاهش وزن: زیره سیاه ممکن است به کاهش وزن بدن کمک کند. در تحقیقاتی نشان داد که زیره سیاه ممکن است باعث کاهش وزن شود و به درمان بیماری های مختلف التهابی و اختلالات گوارشی کمک کند.

سلامت قلب: زیره سیاه به دلیل داشتن پتاسیم به حفظ ضربان قلب مناسب کمک می‌کنند. این خاصیت به کاهش انقباض عروق و رگ ها کمک کرده و فشار خون را کاهش می‌دهد.
افزایش اشتها: دانه های زیره سیاه با سرعت بخشیدن به روند هضم و تسکین بیوست در افزایش اشتها کمک می‌کند.

متابولیسم را بهبود می‌بخشد: زیره سیاه دارای مقدار زیادی منگنز است که به بهبود متابولیسم بدن کمک می‌کند. مصرف منظم زیره سیاه باعث افزایش روند تولید انرژی در بدن می‌شود.

خواص را بهبود می‌بخشد: محتوای بالای منیزیم به ایجاد یک خواب آرام کمک می‌کند. منیزیم ماده معدنی است که به طور مستقیم مسئول بهبود خواب است. مصرف زیره سیاه برای بی خوابی مفید است.

عوارض جانبی زیره سیاه:

- ممکن است باعث سوزش معده شود.
- ممکن است باعث آروغ زدن شود.
- ممکن است خطر آسیب کبدی یا کلیوی را افزایش دهد.
- برای مادران باردار و شیرده مناسب نیست.
- ممکن است باعث افت فشار خون شود.
- ممکن است باعث افت قند خون شود.
- ممکن است در برخی افراد واکنش آلرژی ایجاد کند.

سلامت

شنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۹

تیبان: اگر جزو افرادی هستید که روزتان را بی‌انرژی و کسل شروع می‌کنید حالا وقت آن رسیده که یک واحد میوه به صبحانه‌تان اضافه کنید. باید بدانید برخی میوه‌ها به دلیل دارا بودن مواد مغذی بیشتر و فوایدشان برای سلامتی در اولویت هستند. بنابراین از فردا که صبحانه میل می‌کنید همراه با آماده کردن پنیر، کره، مربا یا هر چیز دیگری که برای صبحانه میل می‌کنید میوه‌تان را نیز سر سفره بیاورید. در این مطلب بهترین میوه‌ها برای این وعده غذایی مهم را عنوان می‌کنیم.

میوه‌ها منبع مواد مغذی

میوه‌ها یکی از مفیدترین گروه‌های غذایی برای بدن هستند. در واقع به لطف ویتامین‌هایی که دارند باعث تقویت سیستم ایمنی بدن شده و از بروز بیماری‌هایی مانند سرماخوردگی و آلرژی‌ها پیشگیری می‌کنند. علاوه براین مواد معدنی و فیبرهای موجود در این مواد غذایی نقش بسیار مهمی در بهبود سلامتی دارند- به همین دلیل مصرف آن‌ها در وعده صبحانه و بدون شک در فواصل روز توصیه می‌شود. در واقع هر بار که از یک رژیم غذایی کامل و متنوع صحبت می‌کنیم منظورمان این است که میوه‌ها یک پای ثابت برنامه غذایی‌تان باشد.

کیوی

کیوی را مخزن فوق‌العاده ویتامین C بدانید. نتایج یک پژوهش علمی که در سال ۲۰۱۶ انجام شده نشان می‌دهد که انواع مختلف کیوی تا سه برابر ویتامین C بیشتری نسبت به مرکبات دیگر دارد. کیوی کالری اندکی دارد اما می‌تواند ترکیبات مغذی خوبی مانند فولات، پتاسیم، فیبر، ویتامین E و K را به بدتان برساند.
دقیق‌تر اینکه مصرف این میوه تاثیر مثبتی روی بدنتان دارد که از جمله می‌توان به بهبود عملکرد دستگاه ایمنی، بهبود عملکرد معده و روده‌ها، حفاظت از مجاری تنفسی و پیشگیری از بروز عفونت‌ها اشاره کرد. کیوی به عنوان بمب ویتامین C بسیار برجسته و متمایز از میوه‌های دیگر است. بنابراین با مصرف آن به سادگی از ابتلا به بیماری‌ها مصون خواهید

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید

بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

باشگاه خبرنگاران: یکی از ادویه‌های خوشبو که به عنوان یک داروی گیاهی در آشپزی استفاده می‌شود دارچین نام دارد. اکثر درخت‌های دارچین در هندوستان و چین یافت می‌شود. این گیاه همیشه سبز است.

دارچین دارای پوستی قهوه ای، گل‌های مرتب و سفید مایل به زرد و گلبرگ‌های دو لپه‌ای جداگانه بوده و یک درختچه کوچک با ارتفاعی حدود ۵ تا ۷ متر است که به دلیل بوی خوب و مطبوع آن از تمامی قسمت‌های درختش استفاده می‌شود.

این گیاه در ماه‌های بین بهمن تا فروردین کشت می‌شود. در قرون وسطی نیز از این ادویه به عنوان دارویی برای درمان سرفه، ورم مفاصل و گلو درد استفاده می‌شد. دارچین در هر کشوری با یک عنوان مختلفی نامیده شده است. به عنوان مثال در کشور هندوستان با نام لالچین و در اندونزی به اسم چوب شیرین و یا کایو مانیس شناخته می‌شود. بر اساس نظر متخصصان استفاده از ۲ تا ۴ گرم پودر دارچین در طول روز توصیه می‌شود. استفاده بیش از حد دارچین می‌تواند موجب ایجاد و بروز مسمومیت در فرد شود.

خواص دارچین

ضد آلرژی: وجود سیمانیک‌الدهید و ایپاکتجین در دارچین موجب جلوگیری از ابتلا به آلزایمر و سلامت مغز می‌شود.

خواص آرایشی: به علت رنگ زیبای دارچین

بهترین میوه‌ها برای صبحانه



ماند.

موز

ما اسم موز را میوه خندان گذاشته‌ایم. همین مایه خندان منبع خوب پتاسیم است که نقش مهمی در انقباض عضلات دارد. بنابراین اگر دچار کرامپ و گرفتگی عضلانی می‌شوید و تصور می‌کنید عضلاتتان به درستی یاری‌تان نمی‌کنند در وعده صبحانه‌تان حتما موز میل کنید. علاوه براین، نتایج پژوهشی که به چاپ رسیده است نشان می‌دهد که پتاسیم موجود در موز در تنظیم فشارخون مؤثر عمل کرده و آن را در سطح متناسب و ثابتی نگه می‌دارد. در نهایت اینکه این میوه حاوی میزان قابل توجهی ویتامین‌های A، C، B و B۶ است. باید بدانید ویتامین B۶ در متابولیسم چند ناقل عصبی مانند سروتونین و دوپامین نقش دارد. این هورمون‌ها در کنترل خلق و خوی نقش دارند و در نتیجه مصرف موز می‌تواند به شما احساس شادی و آرامش بیشتری بدهد. اگر تصور می‌کنید که این‌ روزها کمی بی‌حوصله، عصبی یا مضطرب هستید در کنار

نارنگی نیز مانند تمام مرکبات حاوی میزان زیادی ویتامین C است که به ترمیم کلاژن و بهبود وضعیت پوست کمک می‌کند. نارنگی

عسل؛ معجونی که خواص آن شما را از پزشک بی نیاز می‌کند



بسیار خوبی از ریزمغذی‌ها، ویتامین‌های گروه ب، ویتامین ث و آنتی‌اکسیدان است که برای تقویت عمومی بدن بسیار مفید هستند.
احتمال درمان کرونا با عسل

او افزود: به احتمال زیاد مصرف عسل و دیگر محصولات زنبور عسل مانند ژل رویال می‌تواند

رضایی‌پور ادامه داد: عسل در طب ایرانی جزو

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

۵

همچنین حاوی فیبر، ویتامین‌های گروه B، زینک و منیزیم است که بهبود وضعیت سلامتی مفید و ضروری هستند. مصرف منظم نارنگی مشخصا به بهبود عملکرد دستگاه گوارش، ایجاد احساس سیری طولانی‌مدت و کاهش کلسترول بالا کمک زیادی می‌کند. علاوه براین شما می‌توانید با مصرف این میوه ابدار امیدوار باشید که سیستم ایمنی بدتان قوی‌تر می‌شود.

بلوبری

شاید بلوبری به اندازه میوه‌های دیگر در دسترس همه نباشد اما بدانید که مصرف آن فواید زیادی برای بدن دارد. چون این میوه‌ها کوچک و مفید سرشار از فیبر، ویتامین C و ویتامین K هستند. علاوه براین بلوبری کم کالری است و اگر مراقب تناسب‌اندامان هستید می‌توانید بدون نگرانی آن را در برنامه غذایی‌تان بگنجانید. این میوه خوش‌رنگ همچنین قدرت آنتی‌اکسیدانی بالایی دارد چون یکی از منابع

مهم فلاونوئیدها محسوب می‌شود. بلوبری همچنین از بروز آسیب‌ها به DNA جلوگیری می‌کند. متأسفانه چنین آسیب‌هایی یکی از عوامل اصلی پیری و ابتلا به سرطان محسوب می‌شوند. نتایج پژوهش‌های متعدد نشان می‌دهد که مصرف منظم بلوبری باعث کاهش فشارخون بالا، کنترل شاخص گلیسمی خون، پیشگیری از بروز عفونت‌های دستگاه ادراری و پیشگیری از بیماری‌های مربوط به مغز می‌شود. در این مطلب صرفا چند میوه سالم و مفید را برای وعده صبحانه معرفی کردیم. بدون شک لیست می‌توان لیست بلندبالایی از میوه‌های خوب برای شروع یک روز پرانرژی تهیه کرد. علاوه بر این می‌توان گفت که همه میوه‌ها برای ساعات آغازین روز مفید هستند. مهم این است که میوه را در کنار منابع مغذی دیگری مانند پروتئین‌ها و کربوهیدرات‌ها مصرف کنید تا روزتان را بسازند. توصیه می‌کنیم که برای وعده صبحانه حتما از دانه‌ها، گردو، جوی دوسر، شیرهای گیاهی و دیگر مواد غذایی سالم استفاده کنید چون انرژی خوبی برای شروع یک روز خوب را در اختیاران می‌گذارند.

غذاهای لطیف محسوب می‌شود؛ یعنی پس‌از هضم، مقدار زیادی از آن باقی‌نمی‌ماند به همین دلیل می‌تواند برای افرادی که به دلیل مشکلات گوارشی مانند نفخ، ترش کردن و سنگینی معده، نمی‌توانند غذاهای سنگین مصرف کنند مناسب باشد؛ زیرا علاوه‌بر زودهضم بودن، انرژی خوبی برای بدن فراهم‌می‌کند و از ریزمغذی‌های فراوانی هم برخوردار است که برای بدن ضروری هستند. دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران گفت: از عسل می‌توان برای درمان‌های موضعی مانند رفع برخی جوش‌ها و بثورات پوستی، ماساژهای زیبایی و پانسمان زخم‌ها نیز استفاده کرد. به عنوان مثال به طور معمول برای پانسمان جای حجامت از عسل استفاده‌می‌شود که به بهبود هرچه‌زودتر زخم‌ها کمک‌می‌کند.

درمان بیماری‌ها با عسل

رضایی‌پور تاکید کرد: عسل می‌تواند در درمان بیماری‌هایی مانند ام‌اس، مشکلات کبدی، فراموشی و آلزایمر نیز موثر باشد.

او در پایان یادآوری کرد: بیماری ام‌اس، معمولاً یک بیماری سرد است و افراد مبتلا به این بیماری دچار علائمی، چون خستگی و ضعف‌های حسی و حرکتی در اندام‌های مختلف هستند که عسل به‌عنوان یک غذا- داروی مقوی عمومی و سرشار از ویتامین‌ها و ریزمغذی‌های مختلف، می‌تواند شرایط عمومی این افراد را بهبود بخشیده و خستگی را که یکی از علائم شایع این بیماری است، تا حد زیادی برطرف‌کند.

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

باشگاه خبرنگاران: ناصر رضایی‌پور دبیر انجمن علمی طب سنتی ایران درخصوص فواید عسل، اظهار کرد: با توجه به آثار ضدویروس، ضدباکتری و ضدقارچی ثابت شده عسل، مصرف آن در حد معقول و با رعایت اعتدال، می‌تواند بسیار مناسب باشد.

او گفت: بسیاری از مردم بر اساس عادت اشتباهی که دارند صبح به صورت ناشتا آب می‌نوشند؛ چراکه به آن‌ها القا شده که این کار، سبب شستشوی کلیه‌ها خواهد شد و یا برای

درمان یبوست مفید است؛ درحالی‌که این کار درست نیست و افراد می‌توانند به جای مصرف آب به صورت ناشتا، که برای کبد، معده و مفاصل زیان‌آور است، صبح‌ها از شربت عسل، یا درصورت تمایل از شربت آلبیوم و عسل استفاده کنند. البته باید توجه‌داشت که این شربت نباید زیاد از حد شیرین باشد و همچنین استفاده مکرر آن نیز توصیه نمی‌شود. او افزود: عسل با توجه به خواصی که دارد، می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت‌کند؛ بنابراین مصرف عسل، در پیشگیری و درمان برخی بیماری‌ها از جمله بیماری‌های ویروسی که در فصل پاییز بیشتر با آن‌ها مواجه هستیم، مانند انواع سرماخوردگی، آنفولانزا و... مفید است.

رضایی‌پور تصریح کرد: یکی از بهترین کارهایی که مردم هنگام سرماخوردگی و آنفولانزا انجام‌می‌دهند استفاده از شربت عسل است، اما باید بدانید که این شربت نباید زیاد غلیظ باشد.

این متخصص طب سنتی گفت: عسل منبع

چشم سالک به گروهیان دوي لاغر اندام میانسال ارتشی افتاد که آمد توی سالن اداره. مَهر از دستش افتاد روی میز. دست خودش نبود. پاکت و بسته ای دست گروهیان نبود. گروهیان از آبدارچی که سر راهش سینی به دست می‌رفت اتاق رییس، انگاز چیزی پرسید. آبدارچی با اشاره ی انگشت او را نشاناش داد. مهر را از روی میز برداشت و بعد گذاشت روی پاکت های جلوش. گروهیان جلوی میزش که رسید، او با ترسی که سعی می‌کرد پنهانش کند، به پاکت‌های روی میز نگاه کرد. گروهیان گفت: «جعفر سالک؟» سر بلند کرد. گروهیان جواب مثبت اش را که شنید گفت: «همراه بیا!» سالک وقتی پرسید چرا. شنید: «بعد معلوم می‌شه.» این بدتر ترساندنش. همراه گروهیان از اداره بیرون زد. جلو جیب ارتش، میان گروهیان و سرباز جوان روی صندلی نشست. سرباز از پشت فرمان نگاهی به او کرد. بعد روگرداند و جیب را روشن کرد. جیب که راه افتاد، رو به نیمرخ تکیده ی گروهیان گفت: «کجا می‌ریم؟» شنید: «فرمانداری نظامی.» از شنیدن نام فرمانداری نظامی بیشتر وحشت کرد.

توی فرماندار نظامی بردندش به اتاق سرگرد سبزه روی عیوسی. سرگرد سلامش را برخلاف انتظارش جواب داد. گفت بشنید. با شنیدن لحن آمرانه ی سرگرد نشست روی صندلی. سرگرد چند لحظه براندازش کرد. حرف هایی در حسن وطن دوستی و دوام سلطنت و در مذمت خیانت به میهن زد. مکنی کرد و گفت: «شنیدم فکر مردم رو می‌خونی؟»

سالک جا خورد. گفت: «قربان شایعه ...»

سرگرد رفت توی حرفش. «اون مردی که

بیهوش چی؟»

سالک هاج و واج ماند. فکر کرد شاید او را با کسی اشتباه گرفته‌اند. نگاه به چشم های درشت و سیاه سرگرد را تاب نیاورد. به پایه ی گرد نقره‌ای پرچم کوچک روی میز نگاه کرد.

بعد سر بلند کرد و گفت: «کدام مرد قربان؟»

«خودت رو به اون راه نن.»

«قربان اصلا متوجه حرفتون نمی‌شم.»

«مردی که وقتی فکرش رو خونذی از ترس بیهوش شد.»

سالک حیرت زده بود و نمی‌دانست چه بگوید. «به اش گفתי دنبال زن همکارش بوده.»

«من گفتم؟»

«اون آدمی که تا حرف هات رو شنید خودش رو انداخت تو کارون... اگر نمی‌گرفتندش غرق می‌شد؟ اون چی؟»

سالک چند لحظه تصور کرد خواب می‌بیند. اما حضور سرگرد سبزه رو و گروهیان دوی لاغر اندام میان سالی که دنبالش آمده بود به او حالی کرد که بیدار است. در این کابوس بیداری ترجیح داد حرفی نزند، چون بی فایده بود.

سرگرد فاتحانه گفت: «باز هم بگم؟»

سالک حرفی نزد تا کابوس دیگری بر سرش آوار نشود.

«می‌خوام با ما همکاری کنی.»

ناچار شد حرف بزند. «در چه کاری؟»

«شناسایی خانگی.»

«قربان، این حرف ها شایعه اس.»

سرگرد پایه پرچم را میان انگشت شست و اشاره گرفت و کمی سرانده به طرف سالک. «می‌خوای همکاری کنی؟»

«نمی‌خوام فریب تون بدم.»

سرگرد گروهیان را صدا زد. گروهیانی که آورده بودند او را از ساختمان بیرون برد. پا که به حیاط گذاشت فکر کرد شاید دست از سرش بر داشته‌اند. گروهیان به جای در شهرانی او را به طرف چپ حیاط، جلو ساختمان یک طبقه‌ای برد. پا کلیدی چند ضربه به در فلزی سبز رنگ زد. شنید: «اومدم!»

در باز شد. سربازی آمد میان درگاه، به احترام گروهیان دست بالا برد و سلام داد. گروهیان گفت: «بازداشت!»

سرباز زیر لب گفت: «بیا!» کلید به دست رفت. سبز سبز رنگ آخرین اتاقک طرف چپ راهرو را باز کرد. دست پشت شانه ی سالک گذاشت و به نرمی او را هل داد تو. در را بست و قفل کرد. سالک رو به در بسته ی اتاقک، برای دومین بار از قوه ای که توی سرش داشت بدش آمد. نشست و تکیه داد به دیوار اتاقک دومتر در تو متر. چشمش به قاب شیشه ی بیست در بیست سانت دور از دسترس زیر سقف افتاد که اتاقک را از ظلمات تاریکی نجات می‌داد. عقاب بود از این چیزی بود یا به او نسبت می‌دادند که اصلا نداشت. از توانایی اش بدش آمد که باز هم او را به دردرس انداخته بود. توی این اوضاع نه می‌توانست وکیل بگیرد و نه پدر برادرش جرئت داشتند بیایند سراغش. خودش را سپرد به تقدیر ... صدای نوازشگری را شنید. «ساعت چنده؟»

جعفر سالک روز بیست و پنجم اردیبهشت سال ۱۳۳۲ به توانایی غریبش پی برد. پا به بیست و هشت سالگی گذاشته بود که دریافت ساعتی توی سرش هست که می‌تواند تا دقیقه را سریع و بی همتا وقت بگوید. شش و سی و پنج دقیقه ی عصر همان روز، ساعت میچی اش را به برادرش اسماعیل داد که به بازی در اداره ی دخانیات استخدام شده بود. در جواب اسماعیل که فکر کرد ساعت خریده، گفت به ساعت احتیاج ندارد، چون خودش ساعت است. وقتی حیرت اسماعیل را دید گفت: «هروقت می‌خوای بدونی ساعت چنده، بپرس.» تا وقتی چراغ ها را خاموش کردند که بخوانند اسماعیل بیست باری از برادرش ساعت پرسید. وقتی جواب را می‌شنید به ساعت میچی برادرش که صاحبش شده بود نگاه می‌کرد و حیرت زده می‌شد.

روز بعد وقتی توی خیابان سی متری، وارد اتاق بزرگ اداره ی پست شد، به همکارهاش، شایان، کریمی و اکبری گفت که ساعت ندارد، چون

خودش ساعت است. آن روز درست و حسابی کار نکردند، چون مدام ازش ساعت می‌پرسیدند. سروصداشان رییس را هم به اتاق مراجعین کشاند. رییس تهیپ زد: «این جا چه خبره؟» وقتی شادمان ماجرای ساعت خوانی سالک را گفت. رییس گفت: «چطور ممکنه؟» به در و دیوار و تاقچه های سالن نگاه کرد. گفت: «به کارتان برسید.»

همه به ساعت هاشان نگاه کردند. رییس دستش را پایین انداخت. چند لحظه به سالک نگاه کرد. بین گفتن و نگفتن حرفی رفت. سالک نشست پشت میز. پاکت های پستی را مهر می‌کرد که فراش آمد گفت رییس باهاش کار دارد. رفت به اتاق رییس. رییس برخلاف همیشه تافرش کرد بشنید. می‌خواست بداند سالک چطور ساعت خواندن را از بر یاد گرفته است. وقتی شنید یاد نگرفته و از کسی نیاموخته باور نکرد. پیشنهاد پاداش به اش داد تا سر از کارش دربیآورد. گفت او به دوست دارد به هرکس که ازش بپرسد ساعت را به دقت و از حفظ بگوید. وقتی نتیجه ای نگرفت با سر اشاره کرد که برود.

روز بعد اول صبح، توی خیابان سی متری، جلو دکان بسته ی کریم سلمانی، سه نفر از کارمندهای دخانیات ازش ساعت پرسیدند. وقتی گفت شش و چهل و نه دقیقه و با وقت ساعت‌های وست‌اندواج‌شان مون نمی‌زد، حیرت زده نگاهش کردند. هر روز تعداد کسانی که ازش ساعت می‌پرسیدند بیشتر می‌شد. عصر وقت تعطیلی اداره‌ها، کریم سلمانی هی سرک می‌کشید به سمتی که سالک هر روز پیاده می‌آمد. تا می‌رسید جلو دکان سلمانی، کریم می‌آمد بیرون و می‌پردش توی دکان. سالک هنوز روی صندلی لهستانی جاگیر نشده، مجید ساعت ساز و نجف خیاط و عماد کلاه‌دوز هم می‌آمدند. هر دو سه دقیقه یک بار مجید ساعت ساز و نجف خیاط و عماد کلاه دوز از میان درگاه سلمانی، مغازه‌هاشان را می‌پایذند. کریم سلمانی از سالک ساعت می‌پرسید. عماد کلاه دوز که ساعت نداشت به ساعت مجید و یا نجف نگاه می‌کرد. اگر مشتری زیر تیغ سلمانی کریم بود و ساعت دندلی هاج و واج می‌ماند. کریم رو به نگاه مهیوت مشتری اش در آنه می‌گفت: «عجوبه س.»

در این مواقع مجید می‌گفت: «بنازم به این مخ که ساعت توش کار گذاشتن.» سالک هم از این همه توجه خوشش می‌آمد. از یک کارمند و آدم معمولی که کسی کاری باهاش نداشت اسمش در خیابان سی متری پیچیده بود. حتی توی بیست و چهار متری و پهلوی هم از او حرف می‌زدند. توی خیابان ها به همدیگر نشانش می‌دادند و می‌گفتند سالک ساعت زنده است.

به جز همکارهاش و کسبه ی سی متری، حتی جوان‌ها و نوجوان‌هایی که ساعت نداشتند هم آمدند به میدان. چیزی نگذشت که بیشتر اهالی شهر می‌دانستند که جعفر سالک، کارمند اداره ی پست، ساعت سرخود است. عصرها همیشه برای جواب دادن به زمان ساعت، سی چهل دقیقه ای دیر می‌رسید خانه.

کسبه ی خیابان سی متری اول فکر می‌کردند توی دلش حساب گذر عقربه های ساعت را دارد. تصمیم گرفتند به روش های مختلف حواسش را پرت کنند. عماد کلاه دوز ناگهان دوستان او را کلاه شاپویی از روی کمرش بیرون آورد و گفت: «پدرت کلاهشو جا گذاشته.»

تا سالک آمد بگوید کلاه پدرش نیست. عماد بی‌قوت وقت ازش ساعت پرسید. جواب دقیق سالک، حقه اش را بی نتیجه کرد. مجید ساعت‌ساز، احمد، شاگرد نجف را واداشت به سالک تنه بزند. بعد از عصبانیت سالک استفاده کرد و ازش ساعت پرسید. باز هم جواب سالک همه را مهیوت کرد. کریم سلمانی و مجید ساعت ساز او را به قهوه خانه ی ناصر بردند، قلیان و چای سفارش دادند و به حرفش گرفتند. سعی کردند با حرفای حواسش را پرت کنند. بعد یک مرتبه پرسیدند ساعت چند است؟ وقتی از قهوه خانه بیرون زدند کریم و مجید می‌دانستند که سالک حساب زمان را توی دلش نگه نمی‌دارد.

مصطفافرزه که بن زن بهادر معرفیوی بود و توی خیابان ها و محله های شهر از کسی حساب نمی‌برد، وقتی زیر تیغ کریم سلمانی ماجرای سالک را شنید، با کریم روی که پاچه شرط بست به کاری می‌کند که سالک ساعت و دقیقه پادش ببرد. عصر همان روز مصطفافرزه توی کوچه ای، سر راه سالک کمین کرد و منتظرش ماند. تا سالک توی پیاده رو سر کوچه پیداش شد، مصطفافا به خیابان گذاشت و پشت سرش راه افتاد. خودش را به او رساند و از پشت با یک دست بغلش کرد. با دست دیگر تیغه ی کارد را گذاشت روی جلوش.

گفت: «ساعت چنده؟»

سالک اولش حسابی جا خورد و ترسید. بعد گفت: «چهار و سی و هشت دقیقه.» مصطفافرزه که بستن ساعت را قرطی بازی می‌دانست، داد زد: «چهار و سی و هشت دقیقه.» کریم سلمانی و مجید ساعت ساز درستی حرف سالک را تأیید کردند. مصطفافا پکر از باختن پاچه گفت: «مخ که نیست، به ساعت سونوسی می‌که زکی!»

روز رو عصر آخرهای اردیبهشت ماه که هوا گرم و پیراهنش خیس عرق به تنش چسبیده بود، سه دختر ازکم پوش دبیرستانی از روبه روبرو، می‌آمدند. دخترها به پنج شش قدمی‌اش که رسیدند، پا بستست کردند و ایستادند. دختر میانی گفت: «آقای سالک!»

داستان

۲۲ صفر ۱۴۴۲

Oct 10۰ 2020

سال بیست و پنجم شماره ۷۰۲۷

ساعت زنده

فرهاد کشوری

سالک ایستاد. تا چشم های عسلی دختر و چهره ی گرد زیباش را دید، دست و پاش را گم کرد. فکری بود که دختر از کجا او را می‌شناسد. دختر چشم عسلی، رنگ به رنگ شد تا گفت: «ساعت چنده؟»

سالک گفت: «چهار و چهل و سه دقیقه.» دختر چشم عسلی دست چیش را بالا برد. سر دخترها خم شد روی ساعت ظریف نقره ای زنانه. بین گفتن و نگفتن حرفی رفت. سالک نشست کردند. دختر چشم عسلی گفت: «آفرین!» این آفرین بهترین پاداشی بود که از شروع روزهای ساعت خوانی اش گرفته بود. آن هم از زبان دختر زیبایی که متعجب بود چطور پیش تر توی سی متری ندیده بودش. دخترها یقی خندیدند و راه افتادند رفتند. اما آن چشم های هوش ربا و چهره ی زیبا و اندام شکیل ازکم پوش با او ماند.

به فردا فکر می‌کرد که دوباره می‌دیدش. دلش می‌خواست هرچه زودتر می‌رفت خانه. وقتی شش دستش را گرفت و کشاندش توی دکان سلمانی، کلاه پاسپانی را روی پیشخوان دید. استوار حمیدی روی صندلی اصلاح، پیش بند سفید به سینه، از توی آنه نگاهش می‌کرد. کریم تا سالک را روی صندلی نشاند، قیچی و شانه به دست رفت کنار استوار حمیدی. گفت: «سرکار استوار، این هم ساعت زنده.»

استوار حمیدی در آنه نگاهش کرد. کریم رو کرد به سالک. گفت: «ساعت چنده؟» سالک گفت: «چهار و پنجاه و یک دقیقه.» استوار حمیدی دستش را از زیر پیش بند بیرون آورد و به ساعتش نگاه کرد. گفت: «درسته. بارک‌الله»

سالک نگاه حیرت زده اش را در آنه دید.

جزو سرشناس های شهر شده بود. از این که



کسانی که شاهد گذشتنش از خیابان بودند، هنوز نگاهش می‌کردند.

توی شهرپانی یکراست بردندش پیش رییس کلانتری، سرهنگ بامداد. تا رفت توی اتاق با دیدن نگاه غضب آلود سرهنگ دست و پاش را گم کرد. تا سلام کرد، سرهنگ گفت: «شنیدم فکر مردم رو می‌خونی؟»

سالک گفت: «اشتباه به عرض رسوندن جناب سرهنگ.»

«چی رو اشتباه به عرض رسوندن؟»

«قربان عده ای از قصد این حرف ها رو انداختن تو دهن مردم.»

سرهنگ، استوار حمیدی را صدا زد. سالک از شنیدن نام حمیدی خوشحال شد. فکر کرد این همان استوار حمیدی است که زیر تیغ کریم سلمانی حیرت زده نگاشش می‌کرد. از آن روز به بعد هروقت توی سی متری و پهلوی و جاهای دیگر می‌دیدش ازش وقت را می‌پرسید.

استوار حمیدی آمد توی دفتر. تا همراه استوار حمیدی از اتاق سرهنگ بیرون زد با حالتی خودمانی احوال استوار را پرسید. می‌خواست از خوشحالی اش از این که او را دیده بود بگوید که به اتاق روبه روی دفتر سرهنگ برد. گفت روی صندلی کنار میز بنشیند. کاغذی جلوش گذاشت و ازش خواست که به جرمش اعتراف کند. وقتی سالک منکر فکرخوانی اش شد، او را به اتاقک سلول مانند تاریک تده راهرو برد و در روش بست.

دست به دیوار رفت و روی کف بتونی ت اتاق نشست. چشم های عسلی توی تاریکی معلق بود. مانه اش داشت می‌تَرکید، که پاسپانی آمد و او را به اتاق استوار حمیدی برد. استوار به شرط همکاران اجازه داد به دستبویی برود. بعد که برگشت به اتاق، لحن استوار تغییر کرده بود. حتی گفت اگر تشنه اش است و آب می‌خواهد بگوید.

سالک خوشحال شد که بالاخره به بی‌گناهی اش پی‌برده‌اند. آب خواست. لیوانی آب براش آوردند. آب را یک ضرب سر کشید. استوار از آدم های خلافتاری گفت که وقتی استنطاق می‌شوند، به جرمانش اعتراف نمی‌کنند. ما هم به روش هایی کارهای خلافتان را ازمانش بیرون می‌کشیم، اما همیشه موفق نمی‌شویم. شما که قدرت داری فکر دیگران را بخوانی بهتر می‌توانی کمک مان کنی. سالک حیران بود. چون می‌دید رسیده سرِ منزل اول.

«همین امروز منتقل می‌شی و می‌آی جزو

ابواب جمعی شهرپانی و تو این لباس مقدس به مملکت خدمت می‌کنی.»

شادلی از اثبات بی‌گناهی اش دود شد و رفت هوا. گفت: «سرکار استوار شما که من رو می‌شناسین؟»

برای این که دل استوار حمیدی را به دست بیاورد گفت: «ساعت یازده و هفت دقیقه است.» استوار حمیدی گفت: «کی ساعت ازت پرسید؟» سالک که نگاه خیره و چهره ی عصبانی استوار را دید، حرفی نزد.

استوار حمیدی گفت: «پیشنهاد از این بهتر؟» «سرکار استوار این حرف ها همه شایعه اس.» «چطور ساعت رو هروقت بپرسن می‌گی؟ حتی وقتی که شرط بستن و نصفه شبی بیدارت کردن، ساعت رو دقیق گفتی... شایعه‌ای تو کار نیس. می‌خوای تو راه خلاف ازش استفاده کنی.»

دوباره فرستادندش به همان اتاقک سلول مانند.

دو روز بعد ازادش کردند. ازش تعهد گرفتند که چنان چه از طریق فکرخوانی، مرکب کار خلافی شود، به اشد مجازات برسد.

خوشحالی اش از آزادی از بازداشتگاه شهرپانی دیری نپایید. توی سی متری اولین آشپایی را که دید کریم سلمانی بود. کریم دست پاچه خودش را از میان درگاه خودش انداخت تو سالک جلدر باز دکان ایستاد تا شاید کریم روگرداند و بتواند از ماجرای شهرپانی براش بگوید اما کریم با وسایل اصلاحش ور می‌رفت و به او اعتنا نمی‌کرد. سالک نتخواست بیشتر از این سماجت کند. راه افتاد. مجید سرش به تعمیر ساعت میچی ای گرم بود. عماد هم داشت کلاه شاپو درست می‌کرد. وارد خانه که شد نمی‌دانست پدرش چطور یک مرتبه جلوش سبز شد و گفت: «این حرفا که می‌گی درست؟»

می‌دانست از کدام حرف ها می‌گوید. انتظار این سؤال را از پدرش نداشت. گفت: «تو هم که حرف مردم رو می‌زنی.» «مگه حرف هاشونه رو نمی‌شنوی؟ ... می‌گن حیران رفته تو جلدت.»

برخلاف پدر، مادرش به پشتیبانی ازش درآمد. اسماعیل هم که عصر از سرکار آمد از برادرش حمایت کرد. او هم معتقد بود کس و پا کسانی به عمد این چو را انداخته‌اند تا او را که اهالی شهر به

خطر ساعت خوانی دوستش داشتند، زمین بزنند. آن روز با آن که ساعت نه و نیم بود، سرکار نرفت. حمام کرد، ریشش را تراشید و چند ساعتی خوابید. روز بعد در راه اداره هر آشپایی از او می‌رمید. همکارهاش به جز شادمان، انگاز گرگ دیده باشند، نمی‌دانستند از کدام طرف بروند. هرچه توی خیابان چشمش کرد دختر چشم عسلی را ندید. ساعت نه ریشش اداره خواسته بودش. تافرش کرد بنشیند. به فراش گفت جای براش آورد و گذاشت تا چای اش را سرصبر بخورد. بعد گفت: «تو سرم چه می‌گذره سالک؟»

«نمی‌دونم، به پیر به پیغمبر نمی‌دونم.» رییس چند لحظه طولی نگاهش کرد که انگاز بخواهد بگوید ختم روزگار است و به این آسانی ها فریب نمی‌خورد. برای تکمیل نگاهش چندبار سرش را به آرامی تکان داد. گفت: «از روز استخدامت تا حالا، تو این اداره همکاریم. پس با من روراست باش.»

سالک حازه زندن را بی‌نتیجه می‌دید.

گفت: «چهاره بفرمایید برم.»

بلند شد سریا که رییس مثل فتر از جا پرید و

گفت: «سلام قربان!»

سالک روگرداند و مدیر کل را دید. نمی‌دانست چکار کند. مدیر کل روی صندلی کنار میز نشست. رییس اداره سر پا با دست های روی هم افتاده بر شکم، چاکرمنشانه روبه روش ایستاد. وقتی سالک به خودش فشار آورد تا گفت با اجازه، رییس تویید: «بمان! بند دل سالک برید. فکر کرد کارش تمام است.

مدیر کل گفت: «این نامه پرانی ها چه معنی داره، جیبیی؟»

رییس با دست اشاره کرد به سالک. گفت: «قربان ایناهای خودشه.» مدیر کل سرگرداند به طرف سالک. خوب براندازش کرد. گفت: «فکار مردم رو می‌خونی؟» سالک گفت: «شایعه اس، قربان.»

«معلومه شایعه اس. کدوم ابلهی این حرف‌ها رو

باور می‌کنه؟»

رییس گفت: «قربان در ارتباط با همین مسئله چند روزی بازداشت بود.»

«شاید بشه درباره فکر دیگران حدس زد، اما کسی تا حالا نپویمده که بدونه توی فکر و سر

دیگران چی می‌گذره.»

«قربان ساعت را از ...»

«آدم نامه دیگه ای هم بودن که ساعت را می‌گفتن.» نامه پرانی را تمام کن!»

مدیر کل خوشحالش کرد. حالا دیگر رییس نمی‌توانست مزاحمش شود.

عصر مسیر اداره تا خانه را با ترس و لرز طی نکرد. اتفاق جالبی که افتاد، کریم سلمانی برخلاف

همیشه در برابر حیرت دیگران دکانش را قفل

کرد، او را به قهوه خانه برد و گفت حرف هایی که

درباره‌ش می‌زدند درست نیست.

سه روز از بازداشتش در فرمانداری نظامی

می‌گذشت. از فضای تنگ، نیمه تاریک و دم

کرده‌ای اتاقک کلافه شده بود. تنها چیزی که

توی اتاقک تنگ و نیمه تاریک دلخوشی به اش

می‌داد، دختر زیبا روبی بود که ازش ساعت پرسیده

بود. بی‌صبرانه منتظر بود دست از سرش بردارند

تا بروند بیرون و پیداش کنند. شب دوم خوابش

را دیده بود. انگاز خیابان سی متری بود. از روبه ش می‌آمد. جلو جایی شبیه دکان کریم سلمانی ایستاد. زیاد هم شبیه اش نبود. تا دختر چشم عسلی به سالک رسید، خودش را انداخت توی بغل او. گرمای تنش از خواب پراندش. به خودش بد و بی‌راه گفت که بی‌طاقت بیدار شده بود. این خواب دیگر دست از سرش برنداشت. اشتیاق او برای دیدن دختر چشم عسلی بیشتر کرد. در این سه روز در خیال با او توی سی متری و پهلوی قدم می‌زد و همه با حسرت نگاهشان می‌کردند. آشنا و غریبه ازش ساعت می‌پرسیدند و او جواب می‌داد و دختر دودزده نگاهش می‌کرد. با پدر و مادرش و اسماعیل رفته بودند خواستگاری‌اش که در بازداشتگاه با صدای تقی که توی سرش پیچید باز شد. وقت غذا نبود. ناهارش را خورده بود و مثل روزهای قبل منتظر بود تا به بی‌گناهی‌اش پی‌برند و آزادش کنند. صدای پای توی راهرو، رسید پشت در سلولش. جرینگ جرینگ دسته کلید را شنید. در سلول باز شد. سربازی که ایراهیمی صداش می‌زدند سر آورد میان درگاه و گفت: «بیا بیرون!» او را برد پیش سرگرد. سرگرد گفت همچنان زیر نظر است. هروقت تصمیم به همکاری بگیرد در فرماندار نظامی به روش باز است. در این سه روز شش بار برده بودندش پیش سرگرد. هر بار تهدیدش می‌کرد و او منکر توانایی فکرخوانی اش می‌شد.

از در فرماندار نظامی که بیرون زد، چشمش به قوس های روی پل سفید افتاد. نمی‌دانست چرا با دیدنش هوسش را برود از روی پل به کارون خروشان نگاه کند. پل سفید را گذاشت برای روز دیگری. دختر میانی پرسید... امروز فردا باید کار با یکسره می‌کرد. همین امروز می‌رفت آدرس خانه شان را پیدا می‌کرد. چند نفس عمیق کشید و هوای دم کرده را توی سینه داد. بدجوری بوی عرق می‌داد. پیاده رو بیست چهارمتری را گرفت و عرق به طرف میدان بیست و چهار اسفند و مجسمه ی رضاشاه، در میان میدان رفت. احساس ضعف می‌کرد و پاهاش می‌لرزید.

توی سی متری با وجود احساس ضعفی که داشت، قدم‌هاش را تند کرد. سعی می‌کرد چشمش به کسی نیفتد. اگر کسی را می‌دید توی رو می‌گرداند. کریم سلمانی تا دیدش بلش کرد و او را به زور به قهوه خانه ی ناصر برد. جای خیلی به‌اش چسبید.

کریم گفت: «ساعت چنده؟»

سالک هرچه فکر کرد یادش نیامد. گفت: «نمی‌دونم.»

کریم حیرت زده نگاهش کرد. وقتی از قهوه خانه بیرون زد، هرچه فکر کرد ساعت یادش نیامد. جلو دکان مجید ایستاد و از پشت ویتربین به ساعت های توی دکان نگاه کرد. صدای تیک و تاک ساعت ها را می‌شنید. از چهار ساعت توی قاب های چوبی روی دیوار، سه نشان کار می‌کرد. هر سه، ده و بیست و چهار دقیقه را نشان می‌دادند. مجید سرش را از روی ساعت مچی تعمیری بلند کرد. تا دیدش بلند شد که بیاید. سالک راه افتاد. هنوز سی چهل قدمی نرفته بود که کسی از پشت سر صداش زد. ایستاد. روگرداند و دلش هری ریخت. همان دختر چشم عسلی را دید. دختر روبه روش که رسید، گفت: «ساعت چنده؟»

می‌خواست بگوید نمی‌داند که گفت: «ده و بیست و هفت دقیقه.» دختر به ساعتش نگاه کرد. گفت: «آفرین.» سالک دست و پاش را حسابی گم کرد. بعد بالاخره به حرف آمد: «استمون چی یه؟» «مهرانگیز.» «مغز می‌خوام فامیلتون.» «مقدم.»

می‌خواست بگوید از همان بار اولی که دیده بودش، فراموشش نکرده و به یادش است. می‌خواست بگوید... کریم سلمانی را جلو دکانش داد. حرفی نزد. مهرانگیز لیخنند به لب سری تکان داد. و رفت. به نشانش دور نگاهش ایستاد و بعد از کنار کریم گذشت و رفت توی دکان.

کریم لیخنند به لب آمد توی دکان. گفت: «تافلا عجب.»

رفت توی حرف کریم، گفت: «برگشت!»

کریم گفت: «چی؟» شنید: «ساعت.»

کریم نشاننش روی صندلی. گفت: «ساعت چنده؟»

سالک هرچه فکر یادش نیامد.

کریم گفت: «برو خودت استراحت کن!»

از دکان کریم بیرون زد. ساعت مغزش از کار افتاده بود. هرچه چشم چشم کرد مهرانگیز مقدم را ندید. باید می‌رفت و پیداش می‌کرد. به طرف بالایاخره تا نشانش رفته بود. شلنگ انداز رفت دنبالش. دیدش که از دکان اکبر بزاز بیرون زد. نمی‌دانست چطور فاصله ی سی چهل قدمی اش با او را طی کرد. سه چهار قدم مانده، از پشت سر صداش زد: «خانم مقدم!» مهرانگیز ایستاد و روگرداند. تا دیدش لیخنندی بر لبش نشست و زیباتر شد. سالک چند لحظه نمی‌دانست چه بگوید. مرد و زنده شد تا گفت: «ساعت تو مغزم رو از کار انداختن. فقط شما راهش میندازی.»

مهرانگیز حیرت زده نگاهش کرد. «شما که نباشین ساعت از کار می‌افتته... سخته گفتنتش. از همون روز اول که شما را دیدم ...» مهرانگیز مقدم: «بخشید، منم به چشمم.» پشت به او رفت. سالک چند لحظه به پشت سرش نگاه کرد. «نامزد.» نمی‌دانست از کدام طرف برود. به موج موهای شلال سیاه روی شانه هاش نگاه می‌کرد. گاهی از لابه لای عابرها از دیدش نگم می‌شد و دوباره می‌دیدش. آن قدر ایستاد تا گمش کرد. بعد به خودش گفت: «ساعت چنده؟» هرچه فکر کرد یادش نیامد. ساعت توی سرش از کار افتاده بود.



نیازمندیهای عصر مردم آگهی می‌پذیرد

۳۲۳۰۹۲۹۰ ۳۲۳۴۱۰۰۱ ۳۲۳۴۱۰۰۰ ۳۲۳۴۱۰۰۰

۳۳۷ ۳۲۳۰۰۳۲۳۰-۳۲۳۰۳۸۳۰

کارت سبز خودرو پژو پارس XU۷ مدل ۱۳۹۵ به رنگ سفید- روغنی به شماره پلاک ۳۳۴ط ۱۳ ایران ۹۳ به نام حسین دهقان جو به شماره موتور ۹۸۶۲۰۹ و ۱۲۴۸۰ شماره شناسی NAAN-۱CEXGH۹۳۵۷۴۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی تغییرات شرکت معدنی سنگ گچ تنگ ترکان شرکت تعاونی به شماره ثبت ۷۳۸ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۰۵۶۶۰۳
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰۷/۰۸ بموجب مجوز شماره ۹۹/۷۴۶۰۴- ۹۹/۷/۸ اداره تعاون کازرون تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
- موارد ذیل به موضوع شرکت الحاق یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید: تولید محصولات بتنی غیر مسلح از بتن معمولی تولید محصولات بتنی مسلح پیش ساخته تولید بتن سیال معمولی
شناسه آگهی(۱۰۱۴۸۸۵)
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
مرج ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کازرون

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسکن کارکنان بیمارستان کوثر شرکت تعاونی به شماره ثبت ۲۱۳۶۶ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۰۳۳۳۵۵۸

به استناد تاییدیه اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان شیراز به شماره نامه ۹۹/۳۶۱۱۰ مورخ ۹۹/۰۴/۱۲ و صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- ترازنامه و حساب سود و زیان و صورتهای مالی منتهی به سال مالی ۱۳۹۷ قرائت و مورد تصویب و تایید مجمع قرار گرفت.

شناسه آگهی(۱۰۱۴۸۸۶)

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی حصر وراثت
سکینه صادقی رونیزی فرزند قربان دارای شناسنامه شماره ۲۵۲۹۸۴۹۴۳۹ متولد ۱۳۲۹/۱/۷ به شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۱۱۹ ح ش رونیز از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان قربان صادقی رونیزی فرزند شیرعلی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۵۱۱۱۱ به تاریخ ۱۳۵۰/۸/۹ در اقامتگاه دائمی خود بدروند زندگی گشته و وراثت حین‌الغوت آن مرحوم عبارتند از:
۱- مناقضیه با مشخصات فوق‌الذکر فرزند متوفی
۲- محمد صادقی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۸۶۵۲۲ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۳- احمد صادقی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۸۷۴۰۵ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۴- حبیب صادقی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۸۶۵۸۱ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۵-نیره صادقی رونیزی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۸۶۰۶۴۵ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۶-صغری صادقی رونیزی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۸۴۹۲۰۰ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۷-صدیقه صادقی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۸۵۶۷۴۵ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۸-مدینه صادقی رونیزی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۸۷۱۷۰۰ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۹-مریم بیگم حسن دخت به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۵۰۱۳۳۵ صادره از حوزه استهبان همسر دائم متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم و الا گواهی صادر خواهد شد.
۶۳۰/ م الف
رئیس شورای حل اختلاف شعبه شهر رونیز حوزه قضایی استهبان
محمدصادق صادقی

فارس استهبان- شهرک سیمان
۶-پلاک ۴۴۶/۱- آقاي ابراهيم شفق اصطهباناتي فرزند اكبر شش‌دنگ يكباب خانه به مساحت ۲۳۱/۷۰ مترمربع واقع در بخش ۱۳ فارس استهبان- خيابان شهيد فقيهي كوچه مركز بهداشت در روز چهارشنبه ۹۹/۸/۱۴
تحدید حدود املاک فوق رأس ساعت ۸ صبح روزهای معینه طبق ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک در محل شروع و به عمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین- صاحبان املاک مجاور می‌رساند در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک فوق یا نمایندگان قانونی آنها در محل حاضر نباشند طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارفاقی طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روز پذیرفته خواهد شد و بر اساس ماده ۱۸۶ اصلاحی آیین نامه ماده قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می‌دهد.
۷۲۳۴/ م الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک استهبان
احمد انتظار

آگهی تغییرات موسسه خیریه دارالایاتام امام علی ع موسسه غیر تجاری به شماره ثبت ۳۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۲۱۰۵۷۱۳
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۸/۰۱/۱۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقایان خسرو غلامپور به شماره ملی ۲۵۱۰۱۱۹۱۰۹ به سمت رئیس هیات مدیره محمد ابراهیم رحیمی نژاد به شماره ملی ۲۵۱۱۵۴۷۲۲ به سمت نائب رئیس و صادق کامجو به شماره ملی ۲۵۱۱۵۳۱۸۱ به سمت خزانه دار و غلامحسین دگلی به شماره ۲۵۱۱۹۴۶۰۰ به سمت عضو اصلی و رحیم بیژنی به شماره ملی ۲۵۱۱۲۰۸۵۵۵ به سمت عضو اصلی و هوشنگ دلاور به شماره ملی ۲۵۱۱۲۵۹۱۶۸ و صادق کامجو به شماره ملی ۲۵۱۱۵۳۱۸۱ و حسنیعلی ندیمی به شماره ملی ۲۵۱۱۵۳۰۰۸۴ به عنوان عضو اصلی و محمد اسماعیل عسکریزاده به شماره ملی ۲۵۱۱۴۵۹۹۵ و سید محسن علوی به شماره ملی ۲۲۸۳۵۶۶۶۱۴ به عنوان عضو علی البدل هیئت مدیره همگی برای مدت ۲ سال انتخاب گردیدند.
- آقایان حسن شیخی به شماره ملی ۲۵۱۱۷۵۷۰۶ به عنوان بازرس اصلی و عبدالله محبی زاده به شماره ملی ۲۵۱۱۱۴۸۷۹ به عنوان بازرس علی البدل به مدت یک سال انتخاب گردیدند.
(۱۰۱۴۸۸۴)
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
مرج ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری لارستان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
مرج ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری لارستان

آگهی اختاریه جهت حضور در دفترخانه
پیرو پرونده اجرائی آگهی ۹۲۰۶۶۱ مورخ ۱۳۹۸/۲/۲۳ بدینوسیله به آقای ۱-علیرضا، خانم ها ۲-سیمین- ۳-سیما ۴-مصومه همگی گل پرور فرزندان اکبر ابلاغ و اخطار می‌گردد حداکثر ظرف هجده ملت روز از تاریخ انتشار این آگهی جهت انتقال سهام خود در پلاک ثبتی ۴ فرعی از ۹۴۳ اصلی واقع در بخش ۲ شیراز به نام برنده مزایده خانم مینو گل پرور فرزند اکبر در دفترخانه ۴۱۷ شیراز به نشانی شیراز خیااب ناشناسه ۴۰۰۰۰/۲۵۰۰۰ ریال از طریق مزایده عمومی (پوستچی) روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع دآوری نخواهد بود. (ضمناً آقای محسن سلیمی به عنوان داور منفرد این پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد ظرف ۱۵) روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام نمایند.)
۵۶۱۶/ م الف

رئیس مرکز دآوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی حصر وراثت
سکینه صادقی رونیزی فرزند قربان دارای شناسنامه شماره ۲۵۲۹۸۴۹۴۳۹ متولد ۱۳۲۹/۱/۷ به شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۱۲۰ ح ش رونیز از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان مریم بیگم حسن دخت فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۵۰۱۳۳۵ به تاریخ ۱۳۹۴/۸/۱۴ در اقامتگاه دائمی خود بدروند زندگی گشته و وراثت حین‌الغوت آن مرحوم عبارتند از:
۱- مناقضیه با مشخصات فوق‌الذکر فرزند متوفی
۲- محمد صادقی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۸۶۵۲۲ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۳- حبیب صادقی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۸۶۵۸۱ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۴- احمد صادقی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۸۷۴۰۵ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۵-نیره صادقی رونیزی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۸۶۰۶۴۵ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۶-صغری صادقی رونیزی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۸۴۹۲۰۰ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۷-صدیقه صادقی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۸۵۶۷۴۵ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۸-مدینه صادقی رونیزی به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۸۷۱۷۰۰ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی
۹-مریم بیگم حسن دخت به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۵۰۱۳۳۵ صادره از حوزه استهبان همسر دائم متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم و الا گواهی صادر خواهد شد.
۶۲۹/ م الف
رئیس شورای حل اختلاف شعبه شهر رونیز حوزه قضایی استهبان
محمدصادق صادقی

آگهی تحدید حدود عمومی ثبت اسناد و املاک استهبان
پیرو آگهی نوبتی منتشره ۹۹/۵/۱ تحدید حدود املاک مشسروحه ذیل واقع در استهبان بخش ۱۳ فارس که تاکنون تحدید حدود نشده در روزهای معین به شرح ذیل به عمل خواهد آمد:
۱-پلاک ۱۷۵۸/۲- خانم فاطمه شجاعیان فرزند احمد شش‌دنگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۱/۳۰ مترمربع واقع در بخش ۱۳ فارس استهبان- خيابان ابودر شمالي ميدان درب بازار پشت مسجد گوهريه
در روز شنبه ۹۹/۸/۱۰
۲-پلاک ۳۴۲۲- آقای جلیل اسمعیل منش فرزند علی و غیره شش‌دنگ یک قطعه انجیرستان به مساحت ۱۹۰۵۰ مترمربع واقع در بخش ۱۳ فارس استهبان- دارودن محل مشهور به بندبست در روز یکشنبه ۹۹/۸/۱۱
۳-پلاک ۳۷۶۹/۱- آقایان هادی ملکی فرزند علی اکبر و غیره شش‌دنگ یک قطعه انجیرستان به مساحت ۲۱۵۷۹ مترمربع واقع در بخش ۱۳ فارس استهبان- محل مشهور به درب تنگ ۴-پلاک ۳۹۹۹/۱۳۷- آقای ابراهیم اصمی اصطهباناتی فرزند محمدعلی شش‌دنگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۷۰۳ مترمربع واقع در بخش ۱۳ فارس استهبان- صحرای سریش در روز دوشنبه ۹۹/۸/۱۲
۵-پلاک ۴۸۲/۱۹۵- آقای حمید مرادی فرزند محمد شش‌دنگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۳/۱۸ مترمربع واقع در بخش ۱۳



سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

آگهی تغییرات موسسه خیریه دارالایاتام امام علی ع موسسه غیر تجاری به شماره ثبت ۳۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۲۱۰۵۷۱۳
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقایان خسرو غلامپور به شماره ملی ۲۵۱۰۱۱۹۱۰۹ و محمدابراهیم رحیمی نژاد به شماره ملی ۲۵۱۱۵۴۷۲۲ و غلامحسین دگلی به شماره ملی ۲۵۱۱۹۴۶۰۰ و رحیم بیژنی به شماره ملی ۲۵۱۱۲۰۸۵۵۵ و هوشنگ دلاور به شماره ملی ۲۵۱۱۲۵۹۱۶۸ و صادق کامجو به شماره ملی ۲۵۱۱۵۳۱۸۱ و حسنیعلی ندیمی به شماره ملی ۲۵۱۱۵۳۰۰۸۴ به عنوان عضو اصلی و محمد اسماعیل عسکریزاده به شماره ملی ۲۵۱۱۴۵۹۹۵ و سید محسن علوی به شماره ملی ۲۲۸۳۵۶۶۶۱۴ به عنوان عضو علی البدل هیئت مدیره همگی برای مدت ۲ سال انتخاب گردیدند.
- آقایان حسن شیخی به شماره ملی ۲۵۱۱۷۵۷۰۶ به عنوان بازرس اصلی و عبدالله محبی زاده به شماره ملی ۲۵۱۱۱۴۸۷۹ به عنوان بازرس علی البدل به مدت یک سال انتخاب گردیدند.
(۱۰۱۴۸۸۴)
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
مرج ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری لارستان

آگهی
صبری دهقان ابنوی فرزند علی قلی با کد ملی ۲۵۴۹۳۵۶۹۵ و جواد مومنی ابنوی فرزند موسی با کدملی ۲۳۹۱۰۹۰۷۰۴ احتراماً با توجه به طرح دعوی از سوی خانم کبری غریبیان به طرفیت شما با کلاسه ۴۴-۹۹ در مرکز دآوری، وقت جلسه رسیدگی در روز یکشنبه مورخ ۹۹/۸/۱۱ ساعت ۹ صبح برگزار، با همراه داشتن اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز دآوری اتحادیه املاک به نشانی خیاابن قصردشت خیابان سید جمال‌الدین اسدآبادی (پوستچی) روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع دآوری نخواهد بود. (ضمناً آقای محسن سلیمی به عنوان داور منفرد این پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد ظرف ۱۵) روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام نمایند.)
۵۶۱۶/ م الف

رئیس مرکز دآوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی مزایده
نوبت اول: ۹۹/۷/۱۲
نوبت دوم: ۹۹/۷/۱۹
شهرداری خنج به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهر خنج در نظر دارد نسبت به فروش یک دستگاه خودرو نیسان پاترول ۴ درب بنزینی ۶ سیلندر مدل ۱۳۷۳ به رنگ خاکستری- متالیک با قیمت پایه ۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال از طریق مزایده عمومی با شرایط ذیل اقدام نماید:
۱) متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید از خودرو فوق الذکر همه روزه از ساعات ۸ صبح الی ۱۴ به پارکینگ موتورسی شهرداری واقع در شهرک گلدان مراجعه و فرم شرکت در مزایده را از امور مالی شهرداری دریافت نمایند.
۲) شهرداری به تقاضاهای فاقد امضاء، آدرس و تلفن ترتیب اثر نخواهد داد.
۳) پیشنهاددهندگان می بایست مبلغ ۱۷/۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال بابت تضمین شرکت در مزایده را به حساب ۲۴۱۵۰۰۰۸۰۰۰ نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری واریز و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
۴) شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
۵) هزینه حق الدرج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
۶) هزینه نقل و انتقال سند به عهده برنده مزایده می باشد.
۷) چنانچه برنده مزایده از پیشنهاد خود منصرف گردد، مبلغ سپرده ضمانت به نفع شهرداری منظور و پیشنهاددهنده بعدی در صورت صلاحدید شهرداری به عنوان برنده مزایده معرفی می گردد و برنده منصرف شده حق هیچ گونه اعتراضی را نخواهد داشت.
۷) فروش دستگاه فوق به صورت نقدی بوده و شهرداری از پذیرش چک های مدتی معذور می باشد.
۸) قبول پیشنهادات از تاریخ درج آگهی نوبت دوم تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۹/۷/۲۹ می باشد.
۹) بازگشایی پاکت ها در ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۷/۳۰ در دفتر آقای شهردار انجام خواهد گرفت.
۱۰) حضور پیشنهاددهندگان در جلسه آزاد است.
شناسه آگهی: ۱۰۰۷۰۱۰
۷۱۵۰/ م الف
شهرام محمودپور- شهردار خنج

آگهی
نوبت دوم: ۱۳۹۹/۷/۱۹
شهرداری داراب در نظر دارد اجرای عملیات عمرانی به شرح جدول زیر به شرکت‌های واجدالشرايط و دارای رتبه‌بندی از سازمان برنامه و بودجه اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات از تاریخ ۱۳۹۹/۷/۱۹ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۹/۷/۳۰ با توجه به شرایط زیر به شهرداری داراب واقع در خیابان شهید مدرس به شماره تماس ۰۷۱۵۲۵۲۵۰۶۶ و کدپستی ۷۴۸۱۸۶۵۳۱۷ اقدام نمایند.
۱-چنانچه برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سسپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
۲-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد درج گردیده است.
۳-هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برندگان مناقصه خواهد بود.
۴-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادهای مختار است.
۵-تاریخ گشایش پیشنهادهای: ۱۳۹۹/۸/۳

ردیف	شرح مناقصه	مبلغ برآورد اولیه(ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت قرارداد	نوع مناقصه
۱	ترمیم نوار حفاریهای سطح شهر	۳/۹۸۵/۶۱۸/۱۷۶	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شش ماه	نوبت اول
۲	اجرای کانال سنگی معهوده کانال سوختیان	۱۰/۷۰۱/۵۲۸/۵۵۱	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شش ماه	تجدید مناقصه
۳	اجرای کانال لوله ای پشت مسجد فاطمه الزهرا(س)	۴/۴۵۱/۵۰۴/۴۳۴	۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰	شش ماه	تجدید مناقصه

شناسه آگهی: ۱۰۰۶۸۹۵
نصرا... سلامی نژاد
شهردار داراب

آگهی تغییرات شرکت تهیه و توزیع مایحتاج سفلی بازار انقلاب شرکت تعاونی به شماره ثبت ۱۲۸۹ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۱۳۸۳۳۴
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۹ بموجب مجوز شماره ۹۹/۷۱۸۴۸- ۹۹/۷/۲- ۹۹/۷۱۸ اداره تعاون تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- سمت اعضاء هیئت مدیره بشرح ذیل تعیین گردید: آقای امیرفخرالدین صمیمی بسمت رئیس هیات مدیره و آقای امید همتی بسمت نائب رئیس هیات مدیره و آقای رامین میرعشقی به سمت منشی هیات مدیره و آقایان ابراهیم علیزاده و مهدی قره خانی و هوشنگ شکیبائی فر و پیمان قره خانی بعنوان اعضاء اصلی هیات مدیره انتخاب گردیدند
* آقای مسعود دهقان با کد ملی ۰۷۳۰۱۷۳۶۶۱ (خارج از اعضاء هیئت مدیره) به سمت مدیر عامل برای مدت سه سال انتخاب گردید.

- کلیه قراردادهای اسناد رسمی وتعهد آور بانکی از قبیل: چک، سفته، برات و اوراق بهادار با امضاء قایت آقای مسعود دهقان (مدیرعامل) باتفاق آقای امیرفخرالدین صمیمی (رئیس هیئت مدیره) و در غیاب رئیس هیات مدیره باتفاق امضای آقای امید همتی (نائب رئیس) و در نبود یکی از دونفر رئیس و نائب رئیس باتفاق امضای آقای رامین میر عشقی (منشی هیات مدیره) و مهر شرکت دارای اعتبار است و اوراق عادی ونامه ها باامضاء آقای مسعود دهقان(مدیرعامل) ومهر شرکت معتبر خواهد بود.

شناسه آگهی(۱۰۱۴۸۸۲)

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی مزایده
نوبت اول: ۱۳۹۹/۷/۱۰
نوبت دوم: ۱۳۹۹/۷/۱۹
شهرداری داراب در نظر دارد حسب مصوبه شماره ۲ سال ۱۳۹۹ شورای اسلامی شهر بهره‌برداری تبلیغاتی از بیلبوردها، پورتابلها، تابلو و استرابورد موجود در سطح شهر از طریق برگزاری تشریفات مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی با شرایط زیر به شرکت‌های واجدالشرايط اقدام نماید.
۱-مورد مزایده: تعداد ۸ عدد بیلبورد، تعداد ۲۵ عدد پرتابل و یک عدد استرابورد و یک عدد تابلو پریزما جهت اجاره به مدت یک سال شمسی که شرح کمی و کیفی و محل دقیق نصب آنها به تفکیک در اسناد مزایده ذکر گردیده است.
۲-قیمت پایه اجاره ماهیانه جمعا ۶۸/۵۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
۳- محل اطلاع از شرایط و دریافت اسناد مزایده و تسلیم پیشنهادها: دبیرخانه شهرداری داراب واقع در خیابان شهید مدرس به شماره تماس ۰۷۱۵۳۵۲۰۰۵۱ و کدپستی ۷۴۸۱۸۶۵۳۱۷
۴-مهلت دریافت اسناد و قبول پیشنهادها: از تاریخ ۱۳۹۹/۷/۱۹ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۹/۷/۳۰
۵-مبلغ تضمین (سپرده) شرکت در مزایده مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد.
۶-نوع تضمین (سپرده) شرکت در مزایده: به صورت ضمانت‌نامه بانکی با قیش واریز نقدی به حساب شماره ۹۷/۴۱۴۱۱۶۱۳۰۰۹۷ نزد بانک توسعه تعاون به نام شهرداری داراب
۷-چنانچه برندگان اول، دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
۸-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.
۹-هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مزایده خواهد بود.
۱۰-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادهای مختار است.
۱۱-تاریخ گشایش پیشنهادهای: ۱۳۹۹/۸/۳
شناسه آگهی: ۱۰۰۶۸۰۶
نصرا... سلامی نژاد
شهردار داراب



شورای داراب

۱۳۹۹/۷/۱۰
نوبت اول: ۱۳۹۹/۷/۱۹
شهرداری داراب در نظر دارد اجرای عملیات عمرانی به شرح جدول زیر به شرکت‌های واجدالشرايط و دارای رتبه‌بندی از سازمان برنامه و بودجه اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات از تاریخ ۱۳۹۹/۷/۱۹ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۹/۷/۳۰ با توجه به شرایط زیر به شهرداری داراب واقع در خیابان شهید مدرس به شماره تماس ۰۷۱۵۲۵۲۵۰۶۶ و کدپستی ۷۴۸۱۸۶۵۳۱۷ اقدام نمایند.
۱-چنانچه برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سسپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
۲-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد درج گردیده است.
۳-هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برندگان مناقصه خواهد بود.
۴-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادهای مختار است.
۵-تاریخ گشایش پیشنهادهای: ۱۳۹۹/۸/۳

ردیف	شرح مناقصه	مبلغ برآورد اولیه(ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت قرارداد	نوع مناقصه
۱	ترمیم نوار حفاریهای سطح شهر	۳/۹۸۵/۶۱۸/۱۷۶	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شش ماه	نوبت اول
۲	اجرای کانال سنگی معهوده کانال سوختیان	۱۰/۷۰۱/۵۲۸/۵۵۱	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شش ماه	تجدید مناقصه
۳	اجرای کانال لوله ای پشت مسجد فاطمه الزهرا(س)	۴/۴۵۱/۵۰۴/۴۳۴	۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰	شش ماه	تجدید مناقصه

شناسه آگهی: ۱۰۰۶۸۹۵
نصرا... سلامی نژاد
شهردار داراب

۴۱۴۲ ابتلا و ۲۱۰ فوتی جدید کرونا در کشور	
۱۷۸۷ تن بستری شدند	
سختگوی وزارت بهداشت آخرین موارد بروز و فوتی ناشی از کووید۱۹ در کشور طی دو روز گذشته را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری گفت: از روز پنجشنبه تا دیروز ۱۸ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۱۴۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که یک هزار و ۷۸۷ نفر از آنها بستری شدند. وی گفت: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۹۲ هزار و ۳۷۸ نفر رسید. سختگوی وزارت بهداشت همچنین افزود: متأسفانه در طول دو روز گذشته، ۲۱۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۸ هزار و ۹۸ نفر رسید. وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون ۴۰۱ هزار	تحت مراقبت قرار دارند. سختگوی وزارت بهداشت افزود: تاکنون چهار میلیون و ۲۵۷ هزار و ۷۶۶ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. وی در توضیح استان‌های در وضعیت قرمز بیماری گفت: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند. سختگوی وزارت بهداشت همچنین درباره استان‌های در شرایط هشدار بیماری گفت: استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.



و ۳۷۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده اند.

لاری گفت: ۴۳۹۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری

رها سازی ۶ عضو یک خانواده از زیر آوار در شیراز



۶ عضو یک خانواده در شیراز در پی حادثه ریزش ساختمان قدیمی زنده زنده دفن شدند. ریزش ساختمان مسکونی قدیمی ساخت در خیابان لطفعلی خان زند شیراز، حبس ۶ نفر از اعضای خانواده را به دنبال داشت که با حضور گروه امدادی سازمان آتش‌نشانی نجات یافتند. به گزارش رکن‌ا، ساعت ۱۴:۵۶ روز پنجشنبه، همسایگان یک ملک قدیمی با صدای هولناک فرو ریختن آوار، سراسیمه با سامانه ۱۲۵ تماس گرفتند و این حادثه را اطلاع رسانی کردند و ستاد فرماندهی آتش نشانی شیراز بلافاصله پس از دریافت این خبر، زنگ ایستگاه‌های ۱۱، ۱۲۹۰ را به صدا درآورد و آتش نشانات به همراه تیم سگ‌های تجسس ایستگاه ۱۴ اعزام کوچه ۷۰ خیابان لطفعلی خان زند شدند.

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز در این باره اظهار داشت: پس از رسیدن نیروهای عملیات به محل حادثه مشاهده شد که این ملک با توجه به قدمت بالا، فرسودگی و ترک‌های متعدد

دادستان دهدشت خبر داد: وقوع یک فقره قتل در کهگیلویه



۲۰ ساله می باشد با استفاده از سلاح گرم «اسلحه ساچمه زنی» طرف مقابل را به قتل رساند. وی افزود: رابزنی دادستانی و فرمانده نیروی انتظامی شهرستان با بزرگان و منتقدین آن

آتش‌سوزی مرگبار در اردوگاه باهنر تهران



هر اتاق چند تخت و فرش وجود داشت. وی خاطرنشان کرد: در یکی از اتاق‌ها آتش‌سوزی روی داده و به گفته شاهدان عینی، حدود ۱۵ نفر در آن اتاق حضور داشتند و مبتلا به بیماری بودند.

ملکی عنوان کرد: تقریباً تمام این افراد، پیش از رسیدن آتش‌نشانان، توسط افراد حاضر در محل، از محل حادثه خارج شده بودند اما در زمان حضور آتش‌نشانان پسری حدوداً ۱۹ ساله که دچار سوختگی شده بود، مقابل در حضور

دستگیری عامل وحشت مردم در میاندورود

پلیس عامل رعب و وحشت مردم در میاندورود را دستگیر کرد. به گزارش رکن‌ا، سرهنگ علی داداش تبار فرمانده انتظامی شهرستان میاندورود گفت: در پی انتشار کلیپی در فضای مجازی مبنی انتشار تصاویری از فردی شرور که موجب ایجاد رعب و وحشت در بین شهروندان این شهرستان شده بود، موضوع در دستور کار پلیس امنیت عمومی قرار گرفت و با انجام اقدامات اطلاعاتی عامل این اقدام شناسایی و پس از هماهنگی‌های قضایی در عملیاتی ضربتی دستگیر شد. سرهنگ داداش تبار گفت: متهم دارای سابقه شرارت، تخریب، شرکت در نزاع دسته جمعی و تظاهر علنی فساد در شهرستان نیز بوده است، که پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی شهرستان میاندورود امنیت و آسایش مردم را خط قرمز پلیس برشمرد و به هنجارشکنان و مخالن نظم و امنیت هشدار داد: در صورت هرگونه اعمال مجرمانه با واکنش سخت و پشیمان کننده پلیس مواجه خواهند شد.

حوادث

کشف ۹۰ کیلوگرم حشیش در داراب فارس

ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی شهرستان داراب فارس گفت: در عملیات تعقیب و گریز ماموران با متهمان به قاچاق در یک محور مواصلاتی داراب ۹۰ کیلوگرم ماده مخدر از نوع حشیش کشف شد.

علیرضا نوشاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: حوالی ساعت دوازده ظهر پنجشنبه هفدهم مهر ۹۹، ماموران انتظامی شهرستان داراب به یک دستگاه خودرو که از بندرعباس راهی شیراز بود شک کردند که این خودرو پس از عملیات تعقیب و گریز در روستای رکن آباد داراب توقیف شد.

وی بیان کرد: پس از توقیف خودرو و کشف ۹۰ کیلوگرم حشیش ۲ نفر متهم به قاچاق این مواد دستگیر شدند.

نوشاد گفت: در ۶ ماه گذشته بیش از شش تن انواع مواد مخدر در محورهای مواصلاتی داراب کشف و ضبط شده است.

دستگیری جاعل اسناد و مدارک و کشف ۵۰ فقره جعل

رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری جاعل اسناد و مدارک و کشف ۵۰ فقره جعل خبر داد.

سرهنگ کاووس حبیبی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی استان با اقدامات فنی و تخصصی مطلع شدند شخصی به هویت معلوم اقدام به جعل اسناد و امضاء رئیس پلیس پیشگیری، مجوز حمل سلاح کمری، افشانه و شوکر می‌کند که رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.

رئیس پلیس آگاهی استان، تصریح کرد: با بررسی‌های مقدماتی و فنی مشخص شد متهم مورد نظر با هویت جعلی از سال ۹۷ تاکنون اقدام به جعل حدود ۵۰ فقره مجوز حمل سلاح کمری، افشانه و شوکر کرده است.

سرهنگ حبیبی گفت: کارآگاهان با انجام اقدامات فنی و تخصصی موفق شدند متهم را در یکی از محلات شیراز شناسایی و وی را در مخفیگاهش دستگیر کنند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه تاکنون ۴۲ نفر از کسانی که مجوز حمل سلاح کمری، شوکر و افشانه را اخذ کرده‌اند، شناسایی شده‌اند، گفت: در بازرسی از مخفیگاه متهم، ۵۰ فقره سند جعلی از نوع مجوز حمل سلاح، کارت بازرسی، کارت شناسایی و ... کشف شده است.

رئیس پلیس آگاهی استان با بیان اینکه متهم در بازجویی اولیه به اخذ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال وجه نقد از شهروندان اقرار کرد، اظهار داشت: متهم پس از انجام مراحل قانونی روانه زندان شد.

دستگیری عاملان آتش سوزی ۴۰ هکتار از ارتفاعات قلعه سفید

فرمانده انتظامی ممسنی از شناسایی و دستگیری عاملان آتش‌سوزی ۴۰ هکتار از ارتفاعات قلعه سفید که شهریورماه سال جاری دچار آتش سوزی شده بود در کمتر از ۲۰ روز خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ محمدهاشم قسام گفت: شهریورماه سال جاری ماموران انتظامی این شهرستان از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ از آتش‌سوزی ارتفاعات قلعه سفید مطلع و بلافاصله به همراه عوامل امدادی به محل مورد نظر اعزام شدند. وی افزود: این آتش سوزی که ۱۴ شهریورماه در ارتفاعات قلعه سفید شعله ور و با فرا گرفتن بیش از ۴۰ هکتار از پوشش‌های جنگلی ادامه یافته بود در کمتر از ۷۲ ساعت با تلاش‌های پلیس، نیروهای مردمی و همچنین دستگاه‌های امدادی و اداره منابع طبیعی، کنترل و خاموش شد.

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی با بیان اینکه شناسایی عاملان آتش سوزی به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت، گفت: ماموران انتظامی با اشرافیت اطلاعاتی و بررسی‌های فنی و تخصصی، موفق شدند ۲ نفر از عاملان آتش سوزی را شناسایی و آنان را دستگیر کنند. فرمانده انتظامی ممسنی افزود: متهمان در بازجویی اولیه اقرار کردند که جهت تفریح به این منطقه کوهستانی عزیمت کرده و پس از افروختن آتش، قادر به مهار آن نبودیم و سریعاً از محل متواری شدیم. سرهنگ قسام با بیان اینکه متهمان برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند، تصریح کرد: در این فصل از سال مراتع و چمنزارهای جنگلی خشک و با کوچکترین جرقه، شعله‌ور شده و موجب آتش‌سوزی به وسعت زیادی خواهد شد، لذا تاکید می‌گردد که هموطنان هنگام رفتن به طبیعت از افروختن آتش در آن مکان‌ها جدا خودداری کنند.

۱۶۰ کیلو تریاک در نی‌ریز کشف شد

فرمانده انتظامی استان، گفت: در یک عملیات ضربتی در بازرسی از دو دستگاه خودرو، ۱۶۰ کیلو تریاک در نی‌ریز کشف شد. سردار رهام‌بخش حبیبی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: مأموران انتظامی شهرستان نی‌ریز هنگام گشت زنی در محورهای مواصلاتی، در یک عملیات ضربتی به ۲ دستگاه سواری پژو ۴۰۵ و وانت رنو مشکوک شدند که رانندگان به محض مشاهده ماموران اقدام به فرار کردند.

فرمانده انتظامی استان فارس ادامه داد: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز، ماموران موفق شدند هر دو دستگاه خودرو را توقیف و در بازرسی از آنها، ۱۶۰ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک کشف کنند.

سردار حبیبی با بیان اینکه در این خصوص ۲ نفر قاچاقچی حرفه‌ای دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند، تصریح کرد: مبارزه بی امان و مستمر با مواد مخدر و سوداگران مرگ در سطح استان فارس ادامه خواهد داشت.

یک کشته و ۲ مجروح حاصل برخورد موتورسیکلت با عابران پیاده

رئیس پلیس راه شمالی استان، گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه موتورسیکلت با ۲ نفر عابر پیاده در بولوار خلیج فارس شیراز، راکب و یک نفر عابر پیاده مجروح و کودک ۵ ساله فوت کرد. سرهنگ عبدالهائشم دهقانی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در پی اعلام یک فقره تصادف فوتی در بولوار خلیج فارس شیراز، بلافاصله مأموران به همراه عوامل امدادی به محل مورد نظر اعزام شدند. سرهنگ دهقانی افزود: ماموران در بررسی‌های اولیه مشاهده کردند یک دستگاه موتورسیکلت با ۲ نفر عابر پیاده که پدر و پسر بوده و در کنار جاده ایستاده بودند به شدت برخورد کرده است.

۹

فارس

رئیس پلیس راه شمالی استان با بیان اینکه در این حادثه راکب موتورسیکلت و یک نفر از عابران پیاده مجروح و کودک ۵ ساله در دم فوت کرده است، گفت: کارشناسان پلیس راه در صحنه حاضر و علت وقوع این حادثه را نداشتن توجه به جلو از جانب راننده اعلام کردند.

کالای قاچاق به مقصد نرسید

فرمانده انتظامی فسا از توقیف یک دستگاه اتوبوس حامل لوازم آرایش و بهداشتی قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در آن شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ فرج رستمی در تشریح این خبر گفت: در راستای اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و برخورد با قاچاقچیان کالا، ماموران پلیس آگاهی این شهرستان با گشت زنی هدفمند و نظارت بر محورهای مواصلاتی، به یک دستگاه اتوبوس مشکوک شدند و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

سرهنگ رستمی با بیان اینکه در بازرسی از این اتوبوس، ۲ هزار و ۹۷۶ عدد لوازم آرایشی و بهداشتی خارجی قاچاق کشف و راننده نیز دستگیر شد، گفت: کارشناسان ارزش اموال مشکوفه را یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برآورد کرده‌اند.

کشف کالای قاچاق ۸ میلیاردی در فراشند

فرمانده انتظامی شهرستان فراشند گفت: در بازرسی از سواری سمند، ۲ دستگاه انجین موتورسیکلت خارجی قاچاق به ارزش ۸ میلیارد ریال کشف شد. سرهنگ کرمانتاله برومندی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: در راستای مبارزه همه جانبه با پدیده شوم کالای قاچاق، مأموران انتظامی این شهرستان در ایست و بازرسی مقطعی در محورهای مواصلاتی، به یک سواری سمند مظنون شدند و آن را متوقف کردند. وی افزود: در بازرسی از این خودرو، ۲ دستگاه انجین موتورسیکلت خارجی قاچاق و فاقد مدارک قانونی کشف شد. سرهنگ برومندی با بیان اینکه کارشناسان ارزش این محموله قاچاق را ۸ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند، گفت: در این خصوص یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

جمع آوری ۹۶ معناد پرخطر در کازرون

فرمانده انتظامی شهرستان کازرون از ادامه طرح پاکسازی مناطق آلوده و جمع‌آوری ۹۶ معناد پر خطر و متجاهر خبر داد و گفت: این افراد جهت درمان به مرکز بازپروری معرفی شدند.

سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در راستای اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و درخواست‌های مردمی، پلیس طرح شناسایی متادان و توزیع کنندگان مواد مخدر را در یک ماه گذشته در کازرون اجرا کرد.

وی با اشاره به تداوم اجرای این طرح، گفت: با رعایت کلیه پروتکل‌های بهداشتی و در راستای اجرای این طرح، ۹۶ معناد متجاهر و پرخطر جمع‌آوری و جهت درمان به مرکز بازپروری معرفی شدند. سرهنگ زراعتیان با بیان اینکه به منظور سالم سازی و پاکسازی مناطق آلوده و جلب رضایت عمومی مردم، این طرح‌ها همچنان ادامه دارد، تصریح کرد: اقدامات فرهنگی در بحث مبارزه با مواد مخدر بسیار ضروری است و با این اقدامات می‌توان زمینه‌های بروز اعتیاد را در جامعه از بین برد.

کشف ۳۳ راس کوسفند قاچاق در فیروزآباد

فرمانده انتظامی فیروزآباد گفت: با تلاش مأموران انتظامی این شهرستان، ۳۳ راس کوسفند قاچاق و فاقد مجوز بهداشتی کشف شد. سرهنگ مهدی جوکار در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در طرح و کشف تعداد شصتد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران انتظامی این شهرستان هنگام نظارت بر محورهای مواصلاتی در یک عملیات ضربتی، دو دستگاه پژو ۴۰۵ حامل احشام قاچاق را شناسایی و توقیف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد با اشاره به اینکه در بازرسی از این خودروها، ۳۳ راس احشام کشف شد، تصریح کرد: برابر نظر کارشناسان ارزش احشام قاچاق مکشوفه، یک میلیارد و ۲۳ میلیون ریال برآورد شده است. این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری ۲ نفر و معرفی آنان به مراجع قضایی، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه بسیاری از بیماری‌های خطرناک بین انسان و دام مشترک است، جابه جایی و نقل و انتقال اینگونه احشام بدون مجوز بهداشتی به دلیل اینکه می‌تواند سلامت شهروندان را به مخاطره بیناندازد، ممنوع می‌باشد.

کشف آرد قاچاق در مرودشت

فرمانده انتظامی مرودشت از کشف ۸۰ کیسه آرد قاچاق به ارزش یک میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ فرشید زینلی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: ماموران انتظامی این شهرستان حین گشت زنی در محورهای مواصلاتی، به یک دستگاه کامیون حامل بار مشکوک شن و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. سرهنگ زینلی با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو، ۸۰ کیسه آرد قاچاق کشف و راننده نیز دستگیر شد، گفت: برابر نظر کارشناسان ارزش محموله مکشوفه، یک میلیارد ریال برآورد شده است.

آسیب دیدگی ۲۰ تن در حادثه واژگونی اتوبوس مسافبری ایلام–مشهد

سختگوی سازمان اورژانس کشور از واژگون شدن یک اتوبوس مسافبری با حدود ۴۹ نفر سرنشین و آسیب‌دیدگی ۲۰ تن از آنها خبر داد. مجتبی خالدهی در گفت و گو با ایسنا در این باره اظهار داشت: حوالی ساعت ۰۵:۴۲ دقیقه صبح دیروز یک مورد حادثه واژگون شدن اتوبوس مسافبری که از ایلام به مشهد در حال حرکت بود به سامانه ۱۱۵ اورژانس کشور اطلاع داده شد.

وی ادامه داد: این اتوبوس در محور گرمسار سمنان واژگون شده بود بلافاصله ۱۱ دستگاه آمبولانس به محل اعزام شدند.

سختگوی سازمان اورژانس کشور اظهار داشت: این اتوبوس در مجموع ۴۹ سرنشین داشت که ۲۰ نفر از آنها آسیب دیدند. متأسفانه سه نفر از این افراد بد حال بودند.

به گفته وی مصدومان به بیمارستان گرمسار منتقل شدند.

چه کسانی می‌توانند از معافیت حقوق ورودی ماشین آلات استفاده کنند؟

واحدهای تولیدی مجاز در صورت تأیید نبود مشابه داخلی می‌توانند از معافیت حقوق ورودی ماشین آلات استفاده کنند و بر اساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) در پنج ماهه اول امسال ۱۴۲۴ فقره مجوز برای ماشین آلات و ۱۹۳ ماشین آلات مستعمل مشمول معافیت گمرکی صادر شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی و تفاهم نامه بین گمرک و وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت)، واحدهای تولیدی مجاز می‌توانند در صورت تأیید عدم ساخت داخل از معافیت حقوق ورودی ماشین آلات استفاده کرده و در حداقل زمان ممکن ماشین آلات و تجهیزات خطوط تولید خود را از گمرک ترخیص کنند. البته براساس تعهدی که متقاضی ارائه می‌کند، باید ماشین آلات و مواد اولیه وارداتی را در محل واحد صنعتی، موضوع پروانه نصب کند. جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صمت نشان می‌دهد که در پنج ماه اول امسال ۱۴۲۴ فقره مجوز برای ماشین آلات و ۱۹۳ ماشین آلات مستعمل مشمول معافیت گمرکی به ارزش ۶۸۶ میلیون و ۹۲۰ دلار و ۵۵ میلیون و ۷۰۰ دلار صادر شده که به ترتیب نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ تعداد ۱۳۶ درصد کاهش و ۷۸ درصد افزایش داشته است. یعنی در پنج ماهه اول پارسال به ترتیب ۱۶۴۸ فقره مجوز برای ماشین آلات و ۱۷۹ ماشین آلات مستعمل مشمول معافیت گمرکی صادر شده است.

همچنین در این مدت ۳۳۱ فقره مجوز مواد اولیه مشمول معافیت گمرکی به ارزش ۴۲ میلیون و ۳۲۰ دلار صادر شده که به لحاظ تعداد نسبت به صدور ۳۹۵ فقره در مدت مشابه سال گذشته ۱۶۲ درصد کاهش داشته است.

در این میان اخیرا سازمان صمت استان تهران اعلام کرده که از واحدهای تولیدی دارای مجوز صنعتی که از معافیت گمرکی ماشین آلات استفاده کرده‌اند بازرسی می‌کند و در صورت عدم استقرار ماشین آلاتی که از معافیت گمرکی استفاده کرده‌اند در محل مجاز، موضوع پروانه صنعتی عملکرد واحد صنتی، به عنوان قاچاق محسوب می‌شود.

بهره برداری از ۱۱ طرح سدسازی تا پایان سال

وزیر نیرو گفت: تا پایان سال جاری هر ۱۸ طرح سد سازی مطابق برنامه، آبگیری و بهره برداری خواهد شد.

به گزارش ایسنا، رضا اردکانیان اظهار داشت: از ابتدای امسال ۷ طرح بزرگ سد مخزنی افتتاح شده است و تا پایان سال جاری هر ۱۸ طرح سد سازی مطابق برنامه، آبگیری و بهره برداری خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه تا پایان امسال ۲۵۰ طرح برق آبی در قالب پوشش هر پیمانه الف – ب ایران به بهره برداری می‌رسد، افزود: تاکنون ۱۲۱ طرح با سرمایه گذاری ۲۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است که آخرین آن طرح‌های صنعت برق در استان هرمزگان با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد تومان بود. به گفته وزیر نیرو در روز روستا هم به ۱۵۰ روستا برق رسانی شد.

قرعه‌کشی چهارمین مرحله فروش فوق‌العاده محصولات ایران‌خودرو

صاحبان ۸۰۰۰ خودرو، امروز مشخص خواهند شد

۳۰۰۰۹۶۴۴۰ به متتخبان اعلام خواهد شد.

مراسم قرعه‌کشی از طریق صفحه رسمی اطلاع‌رسانی ایران خودرو در اینستاگرام به نشانی **ikcoexpressofficial**به‌صورت‌زنده پخش خواهد شد.

منتخبان بعد از اعلام نتایج قرعه‌کشی و دریافت پیامک، به مدت پنج روز مهلت خواهند داشت تا نسبت به واریز وجه کامل خودرو اقدام کنند؛ در غیر این صورت ثبت‌نام ایشان کان‌لیکن تلقی خواهد شد. همچون روال سابق طرح‌های پیشین، رنگ خودروهای تحویلی از میان رنگ‌های قابل عرضه و بر اساس قرعه‌کشی تعیین خواهد شد؛ همچنین امکان انتخاب کارت طلایی در مرحله فروش محصولات ایران خودرو به نشانی **esale.ikco.ir** و ارسال پیامک از سرشماره



سورن پلاس و وانت آریسان با قیمت قطعی و موعد تحویل حداکثر ۹۰ روزه در نظر گرفته بود. قرعه‌کشی چهارمین مرحله از فروش فوق‌العاده محصولات ایران‌خودرو صبح روز شنبه ۱۹ مهرماه در حضور نمایندگان نهادهای نظارتی برگزار و اسامی منتخبان از طریق سایت فروش محصولات ایران خودرو به نشانی **esale.ikco.ir** و ارسال پیامک از سرشماره

رابطه کارت سوخت و قاچاق بنزین



برخی این موضوع را مطرح می‌کنند که حذف کارت سوخت به افزایش قاچاق سوخت منجر شد. این در حالی است که به گفته مسوولان کارت سوخت هیچ گاه حذف نشده بلکه از سال ۱۳۹۲ تا اوایل ۱۳۹۸ بیش از ۹ میلیون کارت نو شماره و بیش از ۷.۷ میلیون کارت المثنی صادر شده است.

به گزارش ایسنا، در سال ۱۳۹۴ با توجه به کاهش جهانی قیمت نفت، بهای فرآورده‌های نفتی نیز کاهش یافت. از این رو اگر دولت طرح سهمیه بندی را حفظ می کرد، ناچار بود بنزین غیر سهمیه‌ای را به قیمتی بالاتر از ۱۰۰۰ تومان عرضه کند که این مفهوم را در برداشت که بنزین به قیمتی بالاتر از فوب خلیج فارس به مردم فروخته شده است؛ بنابراین دولت به تک نرخی کردن بنزین اقدام کرد.

پس از تک نرخی شدن بنزین، مردم هنگام سوخت گیری، ترجیح دادند از کارت سوخت جایگاهدار به جای کارت سوخت شخصی استفاده کنند. اما در سال های بعد با توجه به افزایش قیمت دلار و همچنین قیمت نفت خام، کم‌کم قیمت بنزین داخلی نسبت به فوب خلیج فارس کاهش چشمگیری پیدا کرد و این امر دولت و مجلس را بر آن داشت تا مجدداً طرح سهمیه‌بندی بنزین یارانه‌ای را شروع کنند و این بدان معنا بود که مردم باید مجدداً از کارت سوخت شخصی برای سوخت گیری استفاده کنند چون با استفاده از کارت سوخت جایگاه باید از بنزین با نرخ غیر یارانه‌ای استفاده می‌کردند.

بر این اساس فعالیت جدی تر کارت سوخت شخصی در جایگاه‌ها این شائبه را به وجود آورد که کارت سوخت مجدداً احیا شده و تصمیم نادرست موجب تحمیل خسارت به کشور شده است، این در شرایطی است که طبق آمار ارائه شده

نشان می‌دهد که سامانه هوشمند سوخت چنین توانی را ندارد، به گفته صادق آبادی اما شاید عده‌ای دوست دارند، فکر کنند می‌شود کارتی طراحی کرد که بدون سیاست قیمتی و بدون محدودیت، مصرف را کم کند و بتواند جلوی قاچاق گازوئیل را بگیرد.

به گفته وی حتی در کشفیات بنزین قاچاق که کمتر از ۳ درصد کل کشفیات قاچاق فرآورده‌های نفتی را به خود اختصاص می دهد، می‌بینید که باز هم آن کشفیات در استان‌هایی بوده که به هیچ‌وجه بدون کارت سوخت شخصی، بنزین توزیع نشده است.

وی درباره نقش کارت سوخت در جلوگیری از قاچاق معتقد است: توزیع سوخت از طریق کارت سوخت چه در بنزین و چه در گازوئیل نقش عمده‌ای در جلوگیری از قاچاق فرآورده نخواهد داشت؛ اما عجیب است که عده‌ای هنوز مدعی‌اند که می‌توانستند اعدادی از سامانه بیرون بیاورند که بر اساس آن بفهمند قاچاق بنزین در کشور انجام می‌شود یا خیر و یا عدد آنقدر درست، باید به این نکته توجه کرد که قاچاق فعالیت بدون نشانه است، بنابراین عدد دقیقی نمی‌توان برای آن عنوان کرد.

گفتنی است در سال ۱۳۹۵ قیمت بنزین بر اساس فوب خلیج فارس ۹۹۲ تومان بوده است، در آن سال نرخ ارز حدود ۳۲۰۰ تومان بود و قیمت نفت هم در محدوده ۳۰ تا ۴۰ دلار برای هر بشکه معامله می‌شد. یعنی قیمت فوب خلیج‌فارس بنزین از قیمت داخلی آن ارزان‌تر بود، بنابراین منطقی است که قاچاق بنزین در آن بازه زمانی سود اقتصادی در بر نداشته است، به‌ویژه آنکه کار قاچاق حتی با ۱۰ تا ۲۰ درصد سود هم به صرفه نیست و به دلیل ریسک‌پذیری حاشیه سود بالایی می‌خواهد، بنابراین مصرف در سال ۹۵ که ۷۵ میلیون لیتر بوده که مصرف واقعی بنزین است.

حال با توجه به رشد ۳۳ درصدی تعداد خودروهای شخصی از سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸ اگر همین رشد به میزان مصرف بنزین تعمیم پیدا کند، به عدد ۹۹ میلیون لیتر در روز در سال ۱۳۹۸ می‌رسیم که میانگین مصرف بنزین قبل از سهمیه‌بندی در سال گذشته در حدود همین میزان بود. بنابراین بر اساس آمار و اطلاعات موجود می‌توان گفت که به رغم اینکه کارت سوخت هیچ گاه حذف نشده، اما استفاده یا عدم استفاده از کارت سوخت شخصی نیز تاثیری بر میزان قاچاق بنزین نداشته و نخواهد داشت.

حضور فعال ذوب آهن اصفهان در بیست و دومین سمپوزیوم فولاد

حبیب صادقی/ اصفهان

ذوب آهن اصفهان در بیست و دومین سمپوزیوم و نمایشگاه فولاد سال ۹۸ که با حضور شرکت های فولادی کشور در مرکز همایش های بین المللی کیش در حال برگزاری است، حضوری فعال دارد. خبرنگار ما در این نمایشگاه با تنی چند از مسئولین هنگام بازدید از غرفه شرکت گفت‌وگو نموده است که در پی می آید:

ذوب آهن اصفهان با تولید محصولات با ارزش افزوده بالا یکی از صنایع پیشرو است

غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و دکتر عباس نجفی زاده، رییس هیات انجمن آهن و فولاد ایران و هیات همراه ۱۵ مهرماه با حضور در غرفه ذوب آهن اصفهان در نمایشگاه آهن و فولاد ایران در کیش ضمن گفت‌وگو با کارشناسان ذوب آهن اصفهان در جریان آخرین دستاوردهای این شرکت در خصوص تولید فولاد قرار گرفتند.

غلامحسین مظفری، با اشاره به اینکه توسعه ساختارهای ریلی، ساختمانی، اسکله ای و بندری با توسعه فولاد رخ می دهد، گفت: ذوب آهن اصفهان یکی از قدیمی ترین صنایع فولادی کشور است و بهترین و با کیفیت ترین محصولات فولادی کشور را تولید می کند و باید گفت ارتقا سطح فنی دانش فولاد در کشور با ذوب آهن اصفهان رخ داد.

وی با اشاره به اینکه ذوب آهن اصفهان با تولید محصولات جدید با ارزش افزوده بالا یکی از صنایع پیشرو در کشور است تصریح کرد: ذوب آهن اصفهان با تولید محصولات با کیفیت می تواند به بازار های جهانی نگاه ویژه داشته باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: تولید و تبدیل مواد اولیه به محصول نهایی می تواند ارز آوری بیشتری نسبت به خام فروشی داشته باشد و توجه به این مهم باید در اولویت قرار گیرد. وی به تولید ریل در ذوب آهن اشاره کرد و افزود: ریل یک محصول استراتژیک فولادی است که تولید آن نیاز به دانش فنی بالایی دارد و ذوب آهن با تولید ریل ملی نشان داد همیشه پیشتاز و پیشرو در زمینه تولید محصولات فولادی است.

وی گفت: امید است با تخصیص سنگ آهن مورد نیاز ذوب آهن ظرفیت تولید در این مجتمع صنعتی و کشور افزایش یابد.

ذوب آهن اصفهان پایه گذار صنعت فولاد کشور است

دکتر عباس نجفی زاده، رییس هیات انجمن آهن و فولاد ایران با حضور در غرفه ذوب آهن اصفهان گفت: ذوب آهن اصفهان پایه گذار صنعت فولاد کشور است و یکی از قدیمی ترین صنایع کشور می باشد و بسیاری از پیشرفت های حوزه فولاد مروهن دانش فنی متخصصان این شرکت است. وی خاطر نشان ساخت: متخصصان این شرکت با برنامه ریزی پژوهشی بلند مدت و همکاری با نخبران و دانشگاه های کشور می تواند قطعا باعث تعالی در این صنعت شود.

رییس هیات انجمن آهن و فولاد ایران گف : ذوب آهن اصفهان می تواند با تامین مواد اولیه کوره شماره یک خود را راه اندازی کند و ظرفیت تولید فولاد خود و کشور را افزایش دهد.

وی تصریح کرد: این شرکت می تواند با نیاز سنجی بازارهای بین المللی و تولید فولاد سبک سهم خوبی در ارز آوری کشور داشته باشد.

ذوب آهن اصفهان یک دانشگاه صنعتی است که تولید دانش می کند

عبدالرضا محمود پور عضو هیات مدیره صبا فولاد خلیج فارس و معاون اسبق منابع انسانی و امور اجتماعی ذوب آهن با حضور در غرفه ذوب آهن اصفهان و گفت‌وگو با کارشناسان این شرکت گفت: حضور در ذوب آهن مانند حضور در دانشگاه صنعتی است زیرا پنجاه درصد مدیران فولادی کشور قبلاً سابقه حضور در ذوب آهن را داشته و از این شرکت کسب تجربه کرده اند. وی افزود: حضور در این گونه نمایشگاه ها و سمپوزیوم ها زمینه مشارکت بیشتر کارشناسان فولادی را در فعالیت های علمی و تحقیقاتی فراهم می کند.

عضو هیات مدیره صبا فولاد خلیج فارس افزود: شرکت های مانند ذوب آهن با حضور فعال در این نمایشگاه ها می توانند کمک شایانی به آینده صنعت فولاد نمایند و با بررسی چالش های آن و تحقیق در این خصوص چشم انداز لازم را ترسیم نمایند.

شایان ذکر است بیست و دومین نمایشگاه آهن و فولاد ایران با حضور غلامحسین مظفری رییس منطقه آزاد کیش و هیات همراه و پروفیسور عباس نجفی زاده، رییس هیات انجمن آهن و فولاد ایران در محل دایمی نمایشگاه های بین المللی کیش برپا گردید این نمایشگاه از چهاردهم لغایت شانزدهم مهرماه برای علاقمندان دایر بود.

برخورداری ۲۱ روستای فریدن از آب شرب سالم و پایدار

در حالی است که در چهار سال اخیر با مشارکت دهیاران، حدود ۶۰ کیلومتر از شبکه توزیع فرسوده در روستاها اصلاح و بازسازی گردید. وی ادامه داد: در سال های اخیر بیش از ۲ هزار انشعاب فرسوده آب در روستاها تعویض شد که این اقدامات منجر به کاهش قابل توجه هدرفت آب گردید.

مدیرآینفا فریدن افزود: طول شبکه توزیع آب روستاها حدود ۲۵۰ کیلومتر است که از ابتدای سال جاری اکنون با پیمایش بیش از ۱۰۰ کیلومتر از این شبکه ها، قسمت های اولویت دار که نیاز به اصلاح و بازسازی دارند تعیین گردیده است.

وی با اشاره به مجتمع های روستایی در منطقه فریدن اظهار داشت: در حال حاضر این منطقه دارای ۵ مجتمع روستایی می باشد اما هدف نهایی تشکیل یک مجتمع ۲۸ روستایی است که بتوان از این طریق خدمات بهتر و بیشتری به روستاییان ارائه نمود.

را ۱۱۰ لیتر در ثانیه اعلام کرد و خاطر نشان ساخت: در سال های گذشته آبدهی این منابع به بیش از ۱۸۰ لیتر در ثانیه می رسید اما به دلیل خشکسالی های پیاپی آبدهی چاه ها کاهش یافته است و به همین دلیل تجهیز و نوسازی چاه در دستور کار قرار دارد.

مقدسی افزود: برای تامین پایدار آب شرب روستاییان ۳۰ مخزن با ظرفیت بیش از ۶ هزار و ۱۰۰ متر مکعب احداث و در مدار بهره‌برداری قرار گرفته است. مدیر اینفا فریدن گفت: در حال حاضر ۱۰ هزار مشترک آب در روستاها داریم و در سال های اخیر با تعویض کنتورهای فرسوده و اصلاح شبکه توزیع موفق به کاهش هدر رفت آب در روستاها شده ایم.

مقدسی هدر رفت آب را در برخی از روستاها بیش از متوسط استان اعلام کرد و تصریح نمود: در ۶ ماهه اول سال جاری بیش از ۸ کیلومتر از شبکه فرسوده آب در روستاها اصلاح شد، این

حبیب صادقی/ اصفهان
در حال حاضر ۲۱ روستا تحت پوشش آبفای فریدن، از آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار هستند، این در حالی است که مقررگردید با ایجاد مجتمع ۲۸ روستایی، همه روستاهای این منطقه با بهره مندی از چشمه لنگان، از آب شرب سالم و پایدار برخوردار شوند.

مدیر اینفا فریدن با بیان اینکه از ۲۸ روستا در این منطقه، ۲۷ روستا تحت پوشش آبفا می باشند اعلام کرد: هم اکنون جمعیت این منطقه ۵۲ هزار و ۶۸۰ نفر است، که از این رقم حدود ۵۰ درصد آن را جمعیت روستایی تشکیل می دهد.

مسعود مقدسی با اشاره به جمعیت قابل توجه روستاها در منطقه فریدن عنوان کرد: آب شرب روستاییان از طریق ۲۸ فقره چاه تامین می گردد و این منابع از لحاظ کمی و کیفی مورد تایید مراکز ذیصلاح می باشند.

وی هم اکنون آبدهی این- ۳۸ حلقه چاه

آگهی تجدید مناقصه

نوبت اول: ۹۹/۷/۱۹
نوبت دوم: ۹۹/۷/۲۷
شهرداری ایج در نظر دارد به استناد بودجه سال ۱۳۹۹ و مصوبه شماره ۳۳ مورخ ۱۳۹۹/۵/۱۹ شورای اسلامی شهر ایج مقدار ۱۸/۰۰۰ مترمربع از معابر شهر ایج را زیر سازی و آسفالت نماید لذا افراد واجد شرایط می‌توانند جهت بازدید از معابر مورد نظر و اطلاع از سایر شرایط و تحویل اسناد مناقصه به شهرداری ایج مراجعه فرمایند.

۱-واریز مبلغ ۱۸۰۰۰۰۰۰ (یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال) بابت سپرده شرکت در مناقصه به حساب سپرده شهرداری ایج به شماره ۸۲۹۲۱۱۸۰۷ نزد بانک کشاورزی شعبه ایج یا ضمانت‌نامه بانکی الزامی است.

۲-چنانچه نفرات اول و دوم و سوم به ترتیب منصرف گردند سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۳-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار خواهد بود.

۴-آخرین مهلت پیشنهادها ده روز از تاریخ درج آگهی مناقصه نوبت دوم در روزنامه می‌باشد.

۵-هزینه درج آگهی طبق تعرفه اعلامی اداره کل ارشاد و فرهنگ اسلامی استان فارس به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

۶-تاریخ بازگشایی پاکت‌های پیشنهادی دو روز بعد از اتمام مهلت تسلیم پیشنهادات می‌باشد.

۷-جهت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۷۱-۵۳۲۹۳۲۱۱ تماس حاصل فرمایند.

شناسه آگهی: ۰۱۵۰۲۸
م/۷۳۱۲

سعید نظری
سرپرست شهرداری ایج



آگهی مناقصه

شهرداری زاهدشهر به استناد مجوز شماره ۱۱۹ مورخ ۹۹/۶/۲۹ شورای اسلامی شهر زاهدشهر در نظر دارد نسبت به واگذاری خدمات شهر و حفظ و نگهداری فضای سبز از طریق برگزاری مناقصه به صورت حتمی به پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید؛ لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مناقصه به شهرداری مراجعه و یا در شماره تلفنهای ۰۷۱۵۳۴۳۲۷ و ۰۹۱۰۷۰۳۱۴۵۷ تماس حاصل نمایند.

شرایط عمومی

۱-متقاضیان می‌بایست گواهینامه تأیید صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه نمایند و موضوع فعالیت شرکت مطابق با موضوع مناقصه این شهرداری باشد.

۲-متقاضیان می‌بایست مبلغ ۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (هشتصد میلیون ریال) بابت سپرده شرکت در مناقصه به حساب شماره ۰۱۰۷۸۰۵۱۷۵۰۱ نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری واریز و یا ضمانت‌نامه معتبر بانکی ترجیحا سه ماهه ارائه نمایند.

۳-به پیشنهادات محدودش- ناخوانا و رسیده بعد از تاریخ مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴-متقاضیان می‌بایست ظرف مدت ده روز پس از درج آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه به واحد مالی شهرداری مراجعه نمایند.

۵-هزینه درج آگهی تمام نوبت‌ها به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۶-در صورت انصراف نفرات اول تا سوم برنده مناقصه سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می‌گردد.

۷-شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

۸-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه قید شده است.

شناسه آگهی: ۰۱۵۰۳۰
م/۷۳۲۵

احسان پاریزی
شهردار زاهدشهر

فکری:

قول قهرمانی نمی‌دهم

مسئولان نساجی از رفاقتم سوءاستفاده کردند



و باید برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم تا آسیب‌دیدگی نداشته باشیم، این که بخواهیم قولی دهیم یا حرف خاصی بزنیم، نمی‌شود، اما کمترین کار ما آسیا است. این یک کار تیمی است و فقط بار کار روی دوش کادر فنی و بازیکنان نیست و حتی رسانه‌ها هم باید به ما کمک کنند. فکری در خصوص مشخص شدن تکلیف بازیکنان جدید این تیم گفت: امیدوارم این مشکل را مدیریت باشگاه حل کند تا پنجره‌ها باز شود. به بازیکنان گفتم که تمام تلاششان را انجام دهند و به حواشی دقت نکنند. چیزی که مهم است، احترام مقابل است؛ این احترام باید بین همه اعضای باشگاه، بزرگترا، کوچک‌تر، کوچک‌ترا به بزرگ‌ترا، بازیکنان به پیشکسوتان و مربیان سابقشان وجود داشته باشد و بحث خط قرمز من، این احترام است و حتی این احترام باید به حریف هم گذاشته شود و در کنار آن باید برای موفقیت تلاش

سرمربی جدید استقلال گفت که مسئولیت سنگینی دارد و در این راه نیازمند کمک هواداران این تیم است. به گزارش ایسنا، محمود فکری سرمربی تیم فوتبال استقلال در حاشیه تمرین استقلال گفت: هواداران باید کنار ما باشند و کمک کنند. بار سنگینی است و به تنهایی نمی‌توان از پس آن بر آمد. باید کمک کرد تا بتوانیم استقلال را به جایگاه واقعی اش برگردانیم. او در خصوص دستیارانش گفت: همه این دوستان از بزرگان هستند و همه همکار هستیم. موقعیت‌ها مشخص است و آمده ایم که به استقلال کمک کنیم. باشگاه در حال پیگیری باز شدن پنجره‌های نقل و انتقالات است و امیدواریم دوستان جدید زودتر اضافه شوند. به گزارش ایسنا، محمود فکری، سرمربی جدید استقلال دستیاران خود در این تیم را معرفی کرد که صمد مرفاوی، سیروس دین‌محمدی و آرش برهانی دستیاران وی خواهند بود.

همچنین سعید عزیزبان نیز گزینه اصلی مربی دروازه‌بان‌های استقلال خواهد بود.

به گزارش ایسنا، فکری همچنین پس از پایان تمرین در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز، مافرفه صورت گرفت و از مدیریت باشگاه تشکر می‌کنم. از هواداران و پیشکسوت‌های استقلال رخصت می‌گیریم.

وی ادامه داد: با توجه به زمان کم، باید برنامه‌ریزی کنیم که هم تیم شاداب و بدون مصدوم باشد و هم فشار کافی را بیاوریم تا زمانی که بازی‌ها آغاز می‌شود، بازیکنان شادابی لازم را داشته باشند. فرصت بدنسازی نداریم

AFC رسماً شکایت النصر را رد کرد

پرسپولیس فینالیست ماند

کنفدراسیون فوتبال آسیا رسماً اعلام کرد که شکایت باشگاه النصر عربستان از پرسپولیس را رد کرده است. به گزارش ایسنا، النصر عربستان در دیدار نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر پرسپولیس شکست خورد. این باشگاه عربستانی بعد از بازی اعلام کرد که پرسپولیس در استفاده از بازیکنان جدید خود مرتکب تخلف شده است و به همین خاطر به AFC شکایت کرد.

باشگاه النصر مدعی بود که فیفا پرسپولیس را به خاطر تخلف در پرداخت طلب برانکو از جذب بازیکن جدید محروم کرده و به همین خاطر جذب و استفاده از بازیکنان جدید توسط این باشگاه در لیگ قهرمانان آسیا غیر قانونی بود و باید نماینده ایران بازنده اعلام شود.

کنفدراسیون فوتبال آسیا سه‌شنبه با ارسال نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس از این باشگاه خواست که دفاعیات و اسناد خود را تا روز پنجشنبه به این نهاد ارائه دهد.

در نهایت، کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا تشکیل جلسه داد و اعتراض باشگاه النصر را رد کرد تا پرسپولیس همچنان فینالیست لیگ قهرمانان باقی بماند.

کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا براساس ماده ۵۱ اساسنامه لیگ قهرمانان آسیا شکایت النصر عربستان را مورد بررسی قرار داد و آن را رد کرد.

سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا این موضوع را رسماً اعلام و تأکید کرده که این رای قطعی است.

نخستین واکنش النصر بعد از رد اعتراض:
به CAS شکایت می‌کنیم

باشگاه النصر عربستان بعد از رد اعتراض این باشگاه علیه پرسپولیس قصد دارد که شکایت را به CAS ببرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از سعودی اسپورت، کنفدراسیون فوتبال آسیا حکم قطعی را درباره دیدار پرسپولیس برابر النصر عربستان اعلام کرد.

AFC اعتراض رسمی باشگاه عربستانی را رد و تأکید کرد پرسپولیس مرتکب هیچ تخلفی نشده است و به این ترتیب نماینده ایران دیدار فینال را برگزار خواهد کرد.

هیات مدیره باشگاه النصر به ریاست صفوان السویکت بعد از رد شدن اعتراض خود قصد دارد که موضوع را در CAS پیگیری کند.

عبدالعزیز المریمسل، خبرنگار حوزه النصر در عربستان گفت: النصر پرونده را به دادگاه بین المللی ورزش خواهد برد. از هواداران می‌خواهیم که به حمایت از هیات مدیره و بازیکنان ادامه دهند.

اما و اگرها برای ماندن تیم فوتسال ارژن شیراز در لیگ برتر

ایرنا: تیم فوتسال ارژن شیراز تنها نماینده استان فارس در لیگ برتر سالهاست ریشه در تاریخ ورزش این استان دارد اما خرابایی به گوش می‌رسد که این باشگاه به دلیل مشکلات مالی قصد تیم‌داری ندارد که این خبر نگرانی هواداران بی‌شمار این تیم را به دنبال داشته است. چند سالی است مشکلات مالی و عدم حمایت آنجانبی که بارها مدیرعامل کارخانه لبنیات ارژن شیراز به آن اشاره کرده موجب شده تا این تیم به صورت خوب بسته نشود. بازیکنان تیم ارژن در این سال‌های اخیر فقط برای بقا در لیگ برتر می‌جنگیدند و باچنگ و دندان هم امتیاز لیگ برتری این تیم را حفظ کردند ضمن اینکه همه ساله هم تعداد زیادی بازیکن مطرح از این تیم جدا می‌شوند زیرا تکلیف خود را نمی‌دانند. از آنجا که تا آغاز مسابقات لیگ برتر که قرار است سی ام آبان ۹۹ برگزار شود، فرصت زیادی نیست از این رو می‌تلبه هر چه زودتر تکلیف این تیم که یکی ازسازنده‌ترین باشگاه‌های فوتسال کشور است و بازیکنان زیادی را به تیم ملی و باشگاه‌های مطرح کشور داده، مشخص شود.

علی امیری،آرش نعمت‌اللهی، هادی بافنده، علیرضا عسکری، یابک سهرابی، میلاد قنبرزاده، محمد بیضایی و مرتضی کشاورز بازیکنانی هستند که از تیم ارژن شیراز به تیم ملی راه یافته و در تیم‌های مطرح کشور هم بازی کردند. **انتظارهواداران ارژن از استاندار فارس:**
کمک کنید

اما چندین نفر از هواداران قدیمی باشگاه ارژن که خبر تیم‌داری نکردن تیم محبوبشان را مطلع شده بودند در گفت و گو با خبرنگار ایرنا خواستار بقای تیمشان شدند و از استاندار فارس خواستند کمک کند. آنها گفتند: همه دلخوشی ما این است که در سالن شهید ابوالفتحی شیراز حضور یابیم و تیم شهرمان را تشویق کنیم. امیدواریم این سرگرمی ما ز گرفته نشود زیرا تنها تیم فوتبال و فوتسال لیگ برتری شیراز است.

از مسابقات کارگری فوتسال شیراز تا درخشش در لیگ برتر کشور

بنیانگذار باشگاه ارژن و سرمربی سابق این تیم از چگونگی شکل گیری تیم فوتسال ارژن سخن به میان آورد و به خبرنگار ایرنا گفت: در سال ۸۳ با علاقه زیادی که سعید کریمی مدیرعامل کارخانه ارژن به ورزش داشت با استفاده از کارکنان کارخانه یک تیم کارگری راه انداختیم تا جرقه شکل گیری موسسه فرهنگی ورزشی ارژن شیراز رقم بخورد.

وحید ذوالریاستین نعمت‌اللهی ادامه داد: در نخستین سال حضور در مسابقات کارگری به دلیل نداشتن تجربه از دور مسابقات حذف شدیم اما این پایان کار نبود زیرا در سال ۸۴ با کسب مقام سومی به مدیرعامل کارخانه ارژن پیشنهاد دادیم تا به صورت حرفه ای در مسابقات کشور شرکت کنیم.

وی اضافه کرد: این پیشنهاد مورد موافقت مدیر کارخانه قرار گرفت و امتیاز به تیم پیام مخابرات شیراز را که در لیگ

۱۱

سیدصالحی:

تیم‌های عربی با لابی جلوی حریفان می‌ایستند

تا دیر نشده برای حکم آل‌کنیر اقدام کنند

بازیکن پیشین پرسپولیس گفت: وقتی تیم‌های حوزه خلیج فارس نمی‌توانند رقابت کنند به لابی‌های پشت پرده رو می‌آورند و جلوی همه تیم‌ها می‌ایستند.

سیدمهدی سیدصالحی در گفت‌وگو با ایسنا درباره رد شکایت باشگاه النصر عربستان از پرسپولیس اظهار داشت: کسانی که حقوقدان هستند و در راس باشگاه قرار دارند بهتر می‌توانند در این خصوص نظر دهند اما قاعدتاً مدیریت باشگاه پرسپولیس زمانی که با بازیکنان قرارداد ثبت کرد، مجوزهای لازم را داشتند. زمانی که بازیکنان را جذب کردند در جریان این مسئله بودند و از این بابت خیالشان راحت بوده است.

او ادامه داد: باشگاه پرسپولیس حتما این فکر را کرده که اگر پنجره نقل و انتقالات بسته باشد، وسط مسابقات متضرر خواهد شد. جذب این بازیکنان را هم با استعلامی که از فدراسیون گرفته بودند، انجام دادند. زمانی که در سپاهان بودم و با السد قطر بازی داشتیم در آن جا هم حق سپاهان خورده شد چرا که ما از السد خیلی سرتز بودیم. وقتی تیم‌های حوزه خلیج فارس نمی‌توانند رقابت کنند به لابی‌های پشت پرده رو می‌آورند و از آن جایگاهی که دارند، می‌خواهند استفاده کنند و جلوی همه تیم‌ها بایستند. سیدصالحی اضافه کرد: ما در آن بازی السد را یک بر هیچ بردیم و به علت این‌که گفتند رحمان احمدی مقابل پرسپولیس اخطار گرفته بود، بازی را سه بر صفر به نفع حریف کردند. ما رفت و برگشت السد را برده بودیم و همان سال هم این تیم قهرمان آسیا شد. به خاطر لابی‌ها و ارتباط هایشان در بیرون زمین هم قوی هستند و دنبال این هستند که از آب گل آلود ماهی بگیرند. آنها وقتی در زمین نمی‌توانند رقابت کنند چنگ می‌اندازند و می‌خواهند در بیرون از زمین کارشان را پیش ببرند.

او درباره غایبان پرسپولیس و احتمال برگرداندن رای بازیکنانی مثل آل‌کنیر و امیری برای حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا گفت: مسئولان پرسپولیس از همین الان باید رازینی هایشان را با کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام دهند تا بتوانند با یک پرونده محکم حکم آل‌کنیر را به سود خود برگردانند. باید مقابل کنفدراسیون آسیا با پرونده قوی برویم و با یک سری حقوقدان‌های قوی جلسات بگذارند و اقدام کنند. بازیکن پیشین پرسپولیس درباره پیش‌بینی اش از فینال لیگ قهرمانان آسیا عنوان کرد: بحث بازی با تیم‌های آسیایی خیلی فرق دارد. شرق آسیا لیگ‌های حرفه‌ای دارد. لیگ ژاپن بسیار حرفه‌ای است و چین هم چند سالی است بازیکن‌های درجه اول را می‌آورد و به صورت حرفه‌ای به فوتبال نگاه می‌کنند. کار بسیار سخت است اما پرسپولیی‌ها باید تیمی که به فینال می‌رسد را خوب آنالیز کنند و از اعتبار فوتبال ایران دفاع کنند.

کامیگ فوتسال ایران مقابل ازبکستان در دومین بازی دوستانه

تیم ملی فوتسال ایران در دومین بازی دوستانه خود مقابل ازبکستان از سد این تیم گذشت. به گزارش ایسنا، تیم‌های ملی فوتسال ایران و ازبکستان از ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه‌دیروز در دومین بازی دوستانه خود در تاشکند با هم روبرو شدند که این دیدار در پایان با برتری ۳ بر ۲ ایران به پایان رسید. تیم ایران در این بازی با ترکیب ابتدایی سعید مومنی، محمدرضا سنگ‌سفیدی، علی‌اصغر حسن‌زاده، مهدی کریمی و علیرضا عسکری‌کهن به میدان آمد. شاگردان ناظم‌الشریعه که در بازی اول با نتیجه دو بر یک میزبان خود را شکست داده بودند در این بازی ابتدا دو بار در دقیقه ۸ توسط داورون چوریف و خوشنور ارکینوف دروازه‌شان باز شد اما یک دقیقه بعد علی‌ابراهیمی اختلاف را به حداقل رسانده. ده دقیقه بعد و در دقیقه ۱۹ روی حرکت فرهاد توکلی بازیکن ازبکستان با گل به خودی کار را به تساوی کشاند تا ایران بازنده به رختکن نرود.

در نیمه دوم ایران بازی را بهتر آغاز کرد و با سوپر گل مهدی کریمی از میزبان خود پیش افتاد. در این نیمه سعید مومنی دروازه بان تیم ملی فوتسال با چند واکنش دیدنی مانع گلزنی بازیکنان ازبکستان شد. در دقایق پایانی ازبکستان رو به پاورلی آورد تا در خانه بازی را به تساوی بکشاند اما تلاش‌های این تیم راه به جایی نبرد تا شاگردان ناظم‌الشریعه دومین بازی دوستانه را هم با پیروزی پشت سر بگذارند.

از شکستی طلسم‌ها تا اولین رکوردها در بازی ایران و ازبکستان

دراگان اسکوپچ در حالی برای نخستین بار روی نیمکت تیم ملی نشست که این اتفاق برای برخی بازیکنان هم خوش‌یمن بود و اولین بازی با کاپیتانی آنها برای تیم ملی رقم خورد.

به گزارش ایسنا، تیم ملی ایران برای نخستین بار زیر نظر دراگان اسکوپچ به میدان رفت و توانست در یک دیدار حساس اما دوستانه رقیب ازبک خود را دو بر یک شکست دهد. در این دیدار برخی بازیکنان برای نخستین بار در ترکیب تیم ملی بازی کردند و چند بازیکن هم برای نخستین بار بازوبند تیم ملی را به بازوی خود بستند.

مهمترین اتفاق بازی هم نخستین پیروزی دراگان اسکوپچ به عنوان سرمربی تیم ملی در یک بازی نسبتاً سخت بود که او را در زمره مربیانی قرار داد که مربیگری خود را با پیروزی شروع کرده‌اند. همچنین طلسم نخستین مربیگری این سرمربی کروات برای تیم ملی ایران هم بعد از ۸ ماه شکسته شد.

در این دیدار تیم ملی چهار کاپیتان مختلف داشت که سه تن از آنها برای نخستین بار در کارنامه خود این مهم را تجربه کردند. سردار آزمون، شجاع‌خلیل‌زاده و وحید امیری برای نخستین بار در قامت کاپیتان در زمین حضور پیدا کردند.

وحید امیری تنها به اندازه ۵ ثانیه بازوبند کاپیتانی را بر بازو داشت که از این حیث در میان کمترین مدت زمان کاپیتانی در یک بازی قرار می‌گیرد. همچنین شجاع‌خلیل‌زاده با ۶ بازی ملی، توانست بازوبند کاپیتانی را در حضور سایر بازیکنان سابقه‌تر در اختیار بگیرد.

شجاع‌خلیل زاده در شرایطی به تیم ملی بازگشت که آخرین بار در فروردین ۹۳ و قبیل از جام جهانی عضو این تیم بود اما از پس از گذشت ۶ سال و نیم و ارتقاء عملکرد فنی و کنار رفتن مربیانی مانند کی‌روش و ولودست دویاره پیراهن تیم ملی را به تن کرد.

با توجه به مصدومیت بیرانوند، اسکوپچ برای اولین بار پیام نیازمند را در درون دروازه قرارداد که این بازیکن در نخستین تجربه خود، موفق به کلین شیت نشد.

همچنین مهدی قایدی و سیمامک نعمتی برای نخستین بار با پیراهن تیم ملی به میدان رفتند و به ترتیب شماره‌های ۲۳ و ۸ را در اختیار داشتند. با تغییرات جدید در تیم ملی و کنار رفتن برخی بازیکنان باسابقه، شماره ۷ که در گذشته به مدت زمان زیادی متعلق به مسعود شجاعی بود، به سامان قدوس رسید. همچنین شماره ۱۰ تیم ملی که به مدت یک دهه در اختیار کریم انصاری‌فرد بود، به کاوه رضایی واگذار شد. شماره ۴ که در گذشته برای سالیان طولانی بر تن سیدجلال حسینی بود، به شجاع‌خلیل‌زاده اختصاص یافت.

تیم ملی ایران با ترکیبی پای به زمین مسابقه گذاشت که دارای میانگین سنی ۲۷ سال بود. این عدد در حالی به دست آمده که اسکوپچ بعضی از بازیکنان پا به سن گذاشته را کنار گذاشته اما با حفظ همین تیم در صورت حضور در جام جهانی، میانگین سنی تیم او روی عدد ۲۹ قرار می‌گیرد که براساس استانداردهای جهانی مناسب نیست.

باقی‌نمانده است و پیشنهاد کمک آنجانبی نشده است با این حال قصد داریم این تیم قدیمی را که یک برند برای استان محسوب می‌شود حفظ کنیم و کسی منتظر نباشد که بخواهیم تیم را به فروش برسانیم.

او با بیان اینکه در این سال‌ها با وجود مشکلات اقتصادی از تیم فوتسال ارژن به صورت صد در صد حمایت کردیم، اظهار داشت: انتظار داریم امسال حمایت‌ها بیشتر شود زیرا این تیم هواداران زیاد و حتی متعصب دارد و باید به فکر آنها هم باشیم چرا که همیشه سالن محل برگزاری مسابقات لیگ برتر مملو از تماشاگر می‌شود و نگران آنها هم هستیم که به دنبال سرگرمی سالمی هستند. کریمی بیان کرد: ورزش باید در اولویت استان باشد و برای جلوگیری از ناهنجاری‌ها باید به جوان‌ها کمک کنیم که به تنهایی این امر به خوبی محقق نمی‌شود و نیاز است همه مسوولان کمک کنند.

وی گفت: به دلیل اینکه وضعیت تیم مشخص نیست تاکنون چندین بازیکن اصلی از تیم جدا شدند آنها حق دارند زیرا نان‌آور خانواده هستند و نمی‌تواند در این شرایط سخت کروناپی به عجله‌ای برای برگزاری لیگ برتر دارند، اگرچه هم تیم‌های دیگری برای حضور در این مسابقات خوب سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

مدیرعامل کارخانه ارژن شیراز اظهار امیدواری کرد تا دو یا سه روز آینده تکلیف مشخص شود.

از تیم فوتسال ارژن حمایت می‌کنیم
مدیر کل ورزش و جوانان فارس با بیان اینکه از تیم ارژن برای حضور در مسابقات لیگ برتر کشور حمایت می‌کنیم، افزود: این تیم قدیمی یک سرمایه بسیار خوب در ورزش است که باید اینگونه تیم‌ها را حفظ و حمایت کنیم. عباس حاجی زاده به خبرنگار ایرنا گفت: کارخانه‌ها، این شرایط سخت اقتصادی مشکلات خاص خودشان را دارند اما باید از آنها که تیم‌داری می‌کنند حمایت کنیم و تسهیلاتی هم در نظر گرفته شود تا از حضور در ورزش دلسرد نشوند.

وی اضافه کرد: در نشستی که با مدیر عامل کارخانه

ارژن داشتیم قول دادیم تا آنجا که قانونگذار اجازه می‌دهد حمایت کنیم زیرا کمک به تیم‌های حرفه‌ای منع قانونی دارد با این حال همچنان از تیم ارژن حمایت خواهیم کرد. تیم ارژن شیراز در لیگ برتر ۱۴ تیمی فصل گذشته با کسب ۲۶ امتیاز در مکان یازدهم جدول رده بندی قرار گرفت و شانس اول که سقوط نکرد.

قرار است فصل جدید لیگ برتر کشور از ۳۰ آبان ۹۹ آغاز شود و به دلیل شیوع بیماری کرونا ۱۴ تیم لیگ برتر به دو گروه تقسیم شدند.

تیم ارژن شیراز در گروه دوم با تیم‌های مس سونگون

و رزقان تبریز، سن ایچ ساوه، فرش آرا مشهد، ملی حفاری

اهواز، هاپت شهر شاهین شهر اصفهان و فودکا تهران هم

گروه است.

همچنین در گروه اول هم تیم‌های گیتی پسند اصفهان، ستارگان ورامین، شهروند ساری، محمد سیما قم، مقاومت البرز، اهورا بهبهان و کراب الوند حضور دارند.

گاه روز	
اذان صبح	۰۴:۴۱
طلوع آفتاب	۰۵:۵۸
اذان ظهر	۱۱:۴۷
اذان مغرب	۱۷:۵۲

روزنامه سیاسی - اقتصادی - اجتماعی - فرهنگی و ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مد یر مسئول: محمد عسلی

سردبیر: اسماعیل عسلی

ISSN: 1557- 2008

رته:۴۳

امروز

۷    ۲۴

صاف در بعدازظهر کمی ابری همراه با وزش باد

تلفن سرویس‌تی‌های عصر مردم:

اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۷

کرمانشاه ۰۹۱۸۱۳۱۴۹۸

بوشهر ۰۹۱۷۷۷۳۴۶۰

خوزستان ۰۹۲۳۲۹۰۴۸۷

نشانی: شیراز - قصردشت - چهارراه ملاصر-را -نیش کوچه ۳۳ - ساختمان روزنامه عصر مردم

تلفن: ۳۸-۳۳۳۰۳۳۷۰-نمابر:۳۳۳۰۳۸۳۰-تلفن‌سازمان آجه‌هی‌ا-۱-۳۳۳۴۱۰۰۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مردم -

وبسایت: asremardom.com

Email Address: asr.e.mardom@gmail.com

asremardom

WEB: Asremardom.com

تلفن: ۳۳۵۹۶۱۰

برای هر چیزی، دلیل و راهنمایی است و راهنمای شخص عاقل، تکرّر و اندیشه می باشد.

امام کاظم(ع)

اقامه نماز بر پیکر زنده یاد محمدرضا شجریان

داود گنج‌های هم نسبت به تقارن درگذشت محمدرضا شجریان با روز اربعین ابراز خوشحالی کرد. بر اساس توضیحات همایون شجریان فرزند استاد آواز ایران، پس از اقامه نماز میت، پیکر محمدرضا شجریان با انجام پروتکل های بهداشتی در ایام کرونا، برای خاکسپاری به شهر توس مشهد منتقل و در آرامگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی به خاک سپرده می‌شود.

خاکسپاری در شهر توس و در کنار مقبره فردوسی و آرامگاه خوان ثالث، خواست و وصیت این هنرمند بوده است.

محمدرضا شجریان که پس از سال‌ها مبارزه با سرطان روز پنجشنبه درگذشت؛ حلقه‌ای از زنجیره گرانسنگ استادان موسیقی و آواز اصیل و سنتی بود که ناشی در کنار اساتیدی؛ نظیر عبدا... دوامی، اسماعیل مهرتاش و حسین طاهرزاده در تاریخ موسیقی ایران قرار گرفت؛ نامی که تا سال‌ها ظهور جانشینی برای او غیرممکن به نظر می‌رسد. شجریان (زاده اول مهر ۱۳۱۹ در مشهد) موسیقی‌دان، آهنگساز، خواننده و خوشنویس ایران زمین و نامزد ۲ جایزه گرمی بود که توسط سایت انجمن آسیا به‌عنوان پراوازه‌ترین هنرمند موسیقی اصل ایرانی معرفی شد. همچنین روزنامهٔ ونکوورسان او را یکی از مهم‌ترین هنرمندان موسیقی در سال ۲۰۱۰ و یکی از ۵۰ صدای برتر جهان معرفی کرده بود. شجریان در طول فعالیت هنری خود موفق به تولید حدود ۶۰ آلبوم موسیقی، خوانندگی در تیتراژ فیلم‌های چون دلشدگان، ایجد و زمستان، و اجرای بیش از ده‌ها کنسرت داخلی و بین المللی شده است.



پیرنیاکان و داوود گنجه ای از سخنران های این مراسم بودند که هر کدام در جملاتی کوتاه به توصیف استاد شجریان پرداختند. این مراسم کوتاه، با انتقال پیکر استاد آواز ایران به سالن قرائت نماز میت، با اجرای عباس سجادی حدود ساعت ۶ صبح آغاز شد.

در جریان سخنرانی های هنرمندان، حسین عزیزاده در سخنانی کوتاه در این مراسم تأکید کرد: استاد شجریان نشان داد برای همیشه زنده خواهد ماند و فراموش نمی‌شود.

داریوش پیرنیاکان که نشان صحبت نداشت از آرزویش گفت و اینکه دوست داشته وقتی می‌میرد، محمدرضا شجریان برایش آواز بخواند.

این هنرمند در بخش دیگری از صحبت هایش هم از محمدرضا شجریان بـا عباراتی چون «داموند» و «خت جمشید» ایران یاد کرد.

یکی از ویژگی‌های عمده ایشان این بود که حالات ادبیات را با شیرینی موسیقی ترکیب کرده بود. وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از ماندگاری ادبیات ایران، ادبیات کلاسیک و معاصر با موسیقی استاد شجریان در جان مردم جای گرفت، مردم ایران از دو گوش صدای استاد شجریان را می‌شنیدند، هم از طریق آوای موسیقی ایشان و هم حالوتی که زبان شعر و ادبیات ایران داشت. صالحی تأکید کرد: انتخاب‌های ایشان و فرصت‌هایی که برای ارتباط مردم با پیام‌ها و نکات محتوایی و حکمت ادبی ایران وجود داشت از طریق آواز و موسیقی او در دل مردم راه پیدا می‌کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمدرضا شجریان را نماد ادبیات و موسیقی ایران خواند.

بر اساس این گزارش، حسین عزیزاده، داریوش

مراسم تطهیر و اقامه نماز بر پیکر استاد محمدرضا شجریان، دقایقی قبل در بهشت زهرا تهران (س) انجام شد تا طبق برنامه ریزی انجام شده، پیکر این هنرمند از آنجا به فرودگاه مهرآباد و سپس جهت خاکسپاری در شهر توس، به مشهد منتقل شود.

به گزارش ایسنا، پیکر محمدرضا شجریان – پنجشنبه – ۱۷ مهر ماه – به بهشت زهرا(س) منتقل و صبح دیروز، جمعه پس از تطهیر، به امامت حجت الاسلام محمود دعایی بر پیکر این هنرمند فقید اقامه نماز شد.

در مراسم صبح جمعه در بهشت زهرا(س) علاوه بر خانواده مرحوم شجریان، جمعی چند صدنفری از علاقمندان به استاد آواز ایران، مسوولان فرهنگی چون سیدعباس صالحی (وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، سیدمجتبی حسینی (معاون هنری)، محمد الهیاری (مدیر کل مرکز موسیقی)، علی مرادخانی (مدیرعامل موزه موسیقی)، حمیدرضا نوربخش (مدیرعامل خانه موسیقی) و همچنین هنرمندانی از جمله حسین علیزاده، داریوش پیرنیاکان، داوود گنجه ای، فردین خلعتیری، تهمورس پورناظری، وحید تاج، شهرام صارمی، علی سربای، زید... طلوعی و ... حضور داشتند.

محمدرضا شجریان نماد ادبیات و موسیقی ایران بود

سید عباس صالحی - وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی - در حاشیه مراسم تشییع پیکر استاد محمدرضا شجریان درباره این شخصیت موسیقی‌دان ایرانی گفت: استاد شجریان در تاریخ هنر و موسیقی ایران جایگاه خاصی داشته و دارد،



احمد رضا بهرایی

تسلیت دوستداران و مسوولان شیراز در سوگ استاد شجریان

فارس نیز در پیامی عنوان کرد: وقتی سخن از موسیقی اصیل ایرانی به میان می آید، ناخودآگاه ذهن به سوی استاد آواز ایران محمدرضا شجریان پرمی کشد و یادش را در آنهان جامعه و اهالی فرهنگ، ادب و هنر جاودان می نماید و همراه و همصدا با همه مردم هنردوست برای "بنّاخوان سفره های رمضان" آرزوی آّمزش ابدی و شّادی روح داریم و برای خاندان ارجمندش صبری جمیل از خداوندگار مهر و ادب خواهانیم.

در ادامه این پیام آمده است: در پایان و آغاز یاد ماندگار این اسطوره نوا و آواز ایرانی باید گفت علاقه به شجریان نه تنها در دل و جان مردم کوچه و بازار رسوخ کرده است؛

ایرنا: دوستداران، هنرمندان و مسوولان فارس در پیام‌های جداگانه‌ای درگذشت استاد محمدرضا شجریان، خسرو آواز ایران را تسلیت گفتند.

صدای سخن عشق و نوای نغمه‌های دلنشین استاد شجریان جاوید و ماندگار است

استاندار فارس فقیدان چهره‌ی ماندگار موسیقی، استاد محمدرضا شجریان را در موسیقی، استاد محمدرضا شجریان را در پیامی تسلیت گفت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، متن پیام دکتر عنایت اسرحجمی به شرح زیر است:

به نام خداوند جان بختی جان آفرین هرگز نمیرد آن که دلش زنده شد به عشق فقدان چهره‌ی ماندگار موسیقی، استاد محمدرضا شجریان را به اهالی فرهنگ و هنر، عموم علاقه مندان و خانواده محترم آن سفر کرده، تسلیت عرض می‌کنم.

صدای سخن عشق و نوای نغمه های دلنشین استاد شجریان در دل و جان مشتاقان، جاوید و ماندگار است.

از خداوند بزرگ برای آن زنده ی‌اد، رحمت واسعه الهی و برای خانواده محترم ایشان، دوستداران و هنردوستان ارجمند، صبر و آرامش را مسألت می‌نمایم.

یادروز حافظ ۱۳۹۹، با سوگ شجریان همزمان شده است

مرکز حافظ‌شناسی و کرسی پژوهشی حافظ در پیامی از درگذشت زنده‌یاد استاد محمدرضا شجریان با این عبارت یاد کرد: "یکی از عزیزترین فرزندان ملت ایران به سوی آسمان پرکشید"

در ادامه این پیام آمده است: بیش از نیم‌قرن است که مردم ما در بسیاری از شادی‌ها و غم‌هایشان به صدای دلنشین او پناه برده‌اند.

این مرکز با یادآوری همزمانی گرامیداشت یاد حافظ و سوگواری استاد شجریان نوشت: هنگامی که شعر ملکوتی حافظ با صدای داوودی شجریان همراه می‌شود، بی‌هماندی هنر او بیش‌از همیشه چهره می‌نماید؛ بی‌گمان هیچ هنرمندی تاکنون به شایستگی استاد بی‌همتای آواز ایران زنده‌یاد استاد محمدرضا شجریان، شعر حافظ را در ذهن و ضمیر مردم ما نگسترده است. شجریان نام خود را به جاودانگی حافظ گره زده و ماندگار کرده است، مرکز حافظ‌شناسی همراه با این سوگ

سراسری و انبوه بی‌ریای مردمی، دادگذارانه به همگان تسلیت می‌گوید و برای بازماندگان استاد، که همه مردم ایرانند از خداوند مهربان شکیبایی و تندرستی آرزو می‌کند.

بیستم مهرماه در تقویم ملی ایران به گرامیداشت حافظ اختصاص دارد.

آوا و نسوای شجریان هنوز بیداد می‌کند و زنده است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان

در سوگ خاموشی صغیر سیمرغ و آواز بر جبرئیل

منصور پایمرد



وقتی غبارها فروپنشینید و برف‌ها که آب شد آن‌گاه شاید آفتاب آوازت آشکاره شود به تمامی ما ایستاده‌ایم کنار بلند کوهی که جز صخره‌های سترگش چیزی به دید نمی‌آید.

سپااووش تو تازه زاده شدی بی شک در دامن اسطوره زایی یک قوم چون داستان زال و رستم و سیمرغ

آیندگان تو را به تمامی در قامت سترگ دماوندیت کنار نام حافظ و خیام و... آن یگانه توس نظارگان تماشایند

۱۷ مهرماه ۹۹

شیرازی‌ها در سوگ استاد شجریان در جوار حافظیه گرد آمدند

ایرنا: خبر آسمانی شدن استاد محمدرضا شجریان، خسرو آواز ایران در هفدهم مهرماه ۱۳۹۹، درست سه روز مانده به یادروز حافظ شیرازی، شیفگان آن گرانمایه استاد را در مقابل حافظیه به‌صورت خودجوش گرد هم آورد.

برای شیرازی‌های فرهنگ‌دوستی که از لحاظ مکانی دور از استاد آواز ایران‌اند، حافظیه تنها و نخستین مأمّتی بود که می‌شد در نخستین شب فراق به آن پناه برد.

در ساعات آغازین اعلام خبر، برخی که زودتر خود را به آرامگاه حافظ رسانده بودند، در گوشه‌ای نوایی را زمزمه می‌کردند، از هر نقطه و مصطبه‌ای که چند نفر روی آن نشسته یا در جوار آن ایستاده بودند، صدای آواهای محبوب مردم و تصنیف‌های ماندگار استاد شجریان شنیده می‌شد، بیش از همه اما " مرغ سحر" ناله‌ای بود که از دل بر می‌آمد.

با گذشت زمان، دوستان‌ارش بر گرد مزار حافظ حلقه زدند و تصنیف‌هایی در ریای استاد آواز ایران خواندند. برخی تازه خبر خاکسپاری او را در جوار آرامگاه فردوسی شنیده بودند و حسرت می‌بردند که کاش در شیراز و در جوار حافظی به خاک سپرده می‌شد که بسیاری از غزل‌هایش را با شجریان شناختند.

در پیرون از آرامگاه حافظ، مردم دو تابلو از عکس استاد شجریان را به دیوار تکیه دادند و شمع‌ها روشن کردند، رهگذران هم یکی یکی ایستادند، شمعی برافروختند و اشک ریختند؛ در این میان، آرام هراتچه را دوست داشتند با یکدیگر خواندند. این چنین آندوه و ناگواری رویداد تلخ خداحافظی استاد آواز ایران در پیوند با حافظ شیراز رقم زده شد، همزمان با تهران و همگام با طوس که آرامگاه استاد شجریان است و همسو با دیگر نقاط کشور. در بلوار چمران نیز مردم شمع به دست، گرد آمده و با هم نوای مرغ سحر را سر دادند.